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AKTI NAČELNIKA OPŠTINE 

 
UPRAVLJANJE RIZIKOM POSLOVANJA 

OPŠTINE UGLJEVIK 
 
Upravljanje rizikom je relativno mlada disciplina; pa se slobodno može istaći da je još u početnoj 
fazi proučavanja i primjene. Prvi rezultati te nove dimenzije upravljanja potiču iz SAD i razvijenih 
zemalja zapadne Evrope. Prvenstveno su se odnosili na finansijsku zaštitu putem osiguranja, ali se 
kasnije šire i na druge segmente poslovanja. Navedene činjenice dolaze od punog izražaja, pošto je 
napušten koncept tradicionalnog upravljanja, a prihvaćeno savremeno upravljanje, koje se ogleda u 
upravljanju javnim sredstvima, imovinom, resursima, potencijalima, elektronskom poslovanju, 
promjenama i drugo. 
 
U našim uslovima, primjeri upravljanja rizikom poslovanja zabilježeni su u bankarskom sektoru i 
sektoru osiguranja. Međutim, u javnom sektoru procjena, analiza i upravljanje rizikom poslovanja 
najviše se svodi na potpuno oslanjanje rukovodstva na profesionalna iskustva, praćenje trenda ili 
menadžerske osjećaje za upravljanjem. 
 
Međutim, određene odluke, posebno one odluke koje imaju strateški značaj i strateško 
opredjeljenje, ne mogu se donositi na osnovu osjećaja ili samo na osnovu određenog iskustva. 
Navedeno odlučivanje treba ostvariti na bazi detaljne procjene i analize svih mogućih rizika, koje 
treba pojedinačno idnetifikovati, pratiti i kvantifikovati i istim upravljati, kako bi se planirani 
ciljevi ostvarili i efikasno izvršili u svim fazama i svom konačnom obimu.   
 
Definicija rizika 
 
Rizici predstavljaju neizvjesnost ili mogućnost da određena aktivnost može nastati i negativno 
uticati na sposobnost subjekta da ostvari planirane aktivnosti i zadatke, kao i da izvrši budžet 
prema donesenom okviru i utvrđenoj strukturi. Istovremeno, rizici predstavljaju šanse ili prilike 
koje se mogu ostvariti, ali se mogu i propustiti ili ignorisati. 
 
U današnjim uslovima poslovanja postavljeni ciljevi su složeni, međusobno različiti, ali su za 
zadovoljavanje opštih potreba korisnika usluga značajni. Eksterno okruženje se stalno mijenja, pa 
se nesigurnost i rizik dodatno povećava. Za analizu, procjenu i upravljanje rizicima i 
uspostavljanje efikasnog sistema interne kontrole, odgovorno je rukovodstvo opštine, pa za njega 
ovo čini stalnu obavezu.  
 
Nastanak rizika 
 
Rizici se mogu javiti često i stalno su pratioci izvršavanja određenih transakcija, a najčešće se 
javljaju zbog nastanka značajnih promjena u sledećim okolnostima: 
 

- promjene u regulatornom ili operativnom okruženju, 
- brz rast, donošenje značajnih investicionih projekata, veća kreditna zaduženja i značajna 

ulaganja budžetskih sredstava, 
- uvođenje novih tehnologija, informacionih sistema ili značajne promjene kod postojećih 

sistema, 
- usvajanje novih modela kod pružanja javnih usluga i drugih aktivnosti, 
- nova saopštenja iz oblasti računovodstva i drugo. 



Broj  6/09                                          S L U Ž B E N I     B I L T E N                                                          Strana   2. 

 

 
Vrste rizika 
 
Postoji više vrsta rizika i kriterijuma za njihovu podjelu. Pored osnovne podjele na ekonomske i 
pravne rizike, kod poslovanja opštine Ugljevik, sledeći rizici najčešće su pominjani osnovni rizici: 

  . finansijski rizik predstavlja neizvršavanje ili nedovoljno izvršavanje: 
                

- pozicija budžetskih sredstava i budžetske potrošnje prema donesenom budžetskom okviru; 
- planiranih aktivnosti i zadataka; 
- neizvršavanje usvojenih programa kapitalnih investicija i drugih značajnih ulaganja; 
- kao i nedovoljno funkcionisanje internih kontrola u vezi korišćenja rasploživih resursa i 

pravilnog usmjeravanja budžetskih sredstava; 
- efikasnog uprljavljanja gotovinskim tokovima i  
- pravilnog i dosljednog priznavanja, obračuna i izvršavanje obaveza. 

   . operativni rizik obuhvata mogućnost nastanka negativnih efekata od neadekvatne i pogrešne 
primjene novih tehnologija i informacionih sistema; nedovoljno razvijenih procedura interne 
kontrole; nedekvatno izvršene segregacije nadležnosti, dužnosti i odgovornosti; nejasne strategije 
razvoja; nedovoljno funkcionalno uspostavljanje organizacione strukture prema izvršenoj procjeni 
rizika; nekompententnosti odgovornih lica i drugih zaposlenih; neodgovarajućeg fizičkog 
obezbjeđenja i drugo, prevara ili drugih neočekivanih gubitaka, 

       .  pravni rizik ili rizik neusklađenosti sa važećim propisima može da prouzrokuje i uslovi 
nastank gubitaka i drugih štetnih posljedica po reputaciju opštine, 

       .   rizik reputacije ili rizik imidža odnosi se na činjenicu da rukovodstvo i svi zaposleni u 
opštini izvršavaju svoje aktivnosti u osjetljivom području upravljanja javnim sredstvima i uz 
izloženost mogućoj šteti po njen imidž. Zbog toga je potrebno da rukovodstvo opštine i njeni 
zaposleni učine svoj rad javnim i transparentnim i tako umanje rizik imidža, 

       . politički rizik predstavlja nedovoljnu finansijsku nezavisnost opštine i neadekvatno 
alternativno finansiranje njenog budžeta, što značajno može da se odrazi na pojavu zavisnosti od 
viših nivoa vlasti. Istovremeno, politički rizik se može javiti i u uslovima nedovoljne saradnje i 
neprofesionalnih međusobnih odnosa viših nivoa vlasti i opštine u uslovima postojanja različitih 
političkih opcija na vlasti i određenih oblika uslovljavanja, 

       . sistemski rizik predstavlja rizik ukupnog sistema i on je povezan sa opštim ekonomskim 
uslovima i uslovima na tržištu kapitala i ne može se diverzifikovati. To je rizik u kojem 
nespremnost jednog subjekta  u funkcionisanju ssistema da ispuni svoje obaveze, prouzrokuje da i  
ostali učesnici u sistemu ne mogu adekvatno izvršiti svoje  
obaveze u određenim rokovima. Na navedeni rizik utiču: ekonomski rast, makroekonomska 
situacija, politički događaji, nivo cijena, zaposlenost i drugo. 

      . rizik prevare odnosi se na moguće prevare, krađe ili pljačke, što bi neminovno vodilo do 
gubitka imovine opštine i štetilo njenim interesima. 
 
Ciljevi upravljanja rizikom 
 
Osnovni ciljevi upravljanja rizikom opštine su sledeći: 

          . maksimizacija prinosne vrijednosti koja je u funkciji neto novčanog toka.    
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             Mogućnost nastanka štetnog događaja imaće za posljedicu smanjenje priliva  
             ili prinosne vrijednosti, odnosno povećanje odliva ili rashodne vrijednosti,  
             koje se naziva trošak rizika. Dakle, cilj upravljanja rizikom predstavlja  
             maksimizacija prinosne vrijednosti, odnosno minimiziranje troška rizika,  

         . stabilno i kontinuirano poslovanje i kontinuirano pružanje javnih usluga, 

         . veći rast, brži razvoj i povećanje efikasnosti, efektivnosti i ekonomičnosti  
             u poslovanju, 

         . povećanje stepena javne i društvene odgovornosti i drugo. 
 
Polazna osnova kod analize rizika poslovanja 
 
Polazna osnova ili ishodište kod analize i ocjene rizičnosti poslovnih funkcija opštine Ugljevik 
nalazi se u odgovarajućim pravnim aktima, a to su: Zakon o lokalnoj upravi i samoupravi, Zakonu 
o budžetskom sistemu, Zakon o utvrđivanju i prenosu prava raspolaganja imovinom na jedinice 
lokalne samouprave, Zakon o trezoru, Zakon o  javnim nabavkama BiH i drugi važeći zakonski i 
podzakonski akti koji se odnose na upravljanje imovinom, resursima i javnim sredstvima, kao i 
Statut opštine Ugljevik i drugi interni akti. 
 
Pored navedenog, kao osnova za analizu i ocjenu rizika poslovanja poslužiće ocjena rizika 
utvrđena od strane interne revizije i srednjeg menadžmenta opštine Ugljevik (načelnici odjeljenja, 
šefovi odsjeka i službi). Kao rezultat analize i procjene rizika interne revizije predstavlja planiranje 
revizijskog rizika, koje čini osnovu za definisanje učestalosti vršenja interne revizije pojedinačnih 
funkcionalnih područja i transakcija u okviru revizijskog ciklusa. 
 
Analiza i ocjena rizika poslovanja utvrdiće se prema poslovnim funkcijama i poslovnim procesima 
koji predstavljaju osnovni nivo analize i mogu poslužiti za dalje raščlanjivanje poslovnih procesa i 
procjenu inherentnog-neizbježnog rizika, kontrolnog rizika i materijalnosti-važnosti pojedinih 
područja, odnosno procesa. 
 
Rezultat navedene analize predstavlja procjena rizika poslovanja opštine Ugljevik, na čijem 
temelju će njeno rukovodstvo preduzeti odgovarajuće kontrolne aktivnosti, sa ciljem da se 
procjenjeni rizici eliminišu ili eventualno smanje na odgovarajući i prihvatljiv nivo. 
 
FAZA UPRAVLJANJA RIZIKOM POSLOVANJA 
 
Upravljanje rizikom poslovanja opštine predstavlja plansku, složenu i stalno primjenljivu tehniku. 
Osnovu uspješnog upravljanja rizikom predstavlja adekvatno planiranje, kao i odgovarajuće i 
efikasno njegovo implementiranje. 
 
Na osnovu navedenog, možemo naglasiti da se upravljanje rizikom opštine zasniva na određenim 
procesima i fazama, koje prezentujemo na sledeći način: 

1) planiranje rizika, 
2) procjena rizika, 
3) metode upravljanja rizikom, 
4) monitoring upravljanja rizikom, 
5) informisanje i komunikacija i  
6) dokumentovanje rizika. 
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1) PLANIRANJE RIZIKA  

 
Planiranje rizika predstavlja polaznu fazu upravljanja rizikom, odnosno skup aktivnosti koje se 
sprovode u okviru ukupnog procesa upravljanja rizikom i koje su definisane u planu upravljanja 
rizikom. 
 
Bitne elemente plana upravljanja rizikom poslovanja opštine predstavljaju: 
 

- prikazivanje unutrašnje organizacije i strukture, vizije, misije, strategije razvoja i ciljeva 
poslovanja, 

- način razmatranja rizika, njihovo determinisanje, praćenje, korigovanje i rangiranje, 
- organizovanje upravljanja rizikom kroz sve faze poslovanja, 
- uspostavljanje odgovornosti za upravljanje rizikom. 

 
Plan upravljanja rizikom ujedno predstavlja osnovu i uputstvo za rad rukovodstva i drugih 
odgovornih lica opštine po navedenom pitanju. 

  
2) PROCJENA  RIZIKA  
 
Rizici i neizvjesnosti kod realizacije planiranih aktivnosti i zadataka  

opštine prisutni su u svim fazama njihovog izvršavanja. Veoma je važno preduzeti odgovarajuće 
mjere za njihovo umanjenje i eliminisanje njihovog negativnog uticaja. Sastavni dio pravilnog, 
efikasnog i adekvatnog sistema interne kontrole predstavlja identifikovanje i analiziranje rizika 
koji mogu nastati i spriječiti ostvarivanje planiranih ciljeva opštine. Zbog toga, nakon definisanja 
ciljeva, rukovodstvo opštine treba izvršiti tačnu identifikaciju rizika koji mogu značajno uticati na 
njeno poslovanje. 
 
Procjena rizika zasniva se na: 

 . ispitivanju pouzdanosti postojećih informacija i obezbjeđenju dovoljnih  
               informacija o određenim neizvjesnostima,            

  . internim faktorima (unutrašnja organizaciona struktura opštine i  
               sventualne njene promjene, stručnost i osposobljenost zaposlenih, a posebno  
              odgovornih lica, fluktuacija zaposlenih, informisanost  i komunikativnost  
              između njenih segmenata, dijelova, kao i svih zaposlenih i rukovodstva  
              opštine), 

          . eksternim faktorima (promjene zakonskih i podzakonskih akata, ekonomske   
                politike, međunarodnih standarda i druge promjene) 
 

 . utvrđivanju važnosti rizika za opštinu kao cjelinu i rizika koji se odnose  
               na njene segmente. 
 
Faza procjene rizika poslovanja opštine sastoji se iz sledeća tri procesa: 
 

1) identifikacije rizika, 
2) analize rizika i 
3) evaluacije rizika. 
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Identifikacija rizika predstavlja proces pregleda funkcionisanja poslovnih funkcija i poslovnih 
procesa opštine sa ciljem da se identifikuju i dokumentuju potencijalni rizici, nakon čega se 
formira registar svih identifikovanih rizika. 
 
U cilju identifikacije rizika, rukovodstvo opštine koristiće pojedinačne i zajedničke sastanke 
zaposlenih, sastanke njenog rukovodstva, rezultate rada interne revizije i revizije javnog sektora, 
nalaze i preporuke na osnovu izvještaja o upravljanju rizikom, interne kontrole, kontrole 
skupštinskog odbora za nadzor i dr. 
 
Kada se rizik identifikuje, isti će se alocirati na odgovarajuće područje odgovornosti, uz 
istovremeno identifikovanje lica koje će biti odgovorno za navedeni rizik. Za pripadajuće rizike 
prema segmentima, biće odgovorni nadležni rukovodioci, a ako određeni rizik utiče na više 
organizacionih jedinica, o tome  kome će biti određena odgovornost za navedene rizike, odlučiće 
načelnik opštine. 
 
Analiza rizika predstavlja proces: 

- obrade svakog identifikovanog rizika, sa utvrđivanjem uzroka i nastalih posljedica; 
- analize funkcionisanja postojećih kontrolnih aktivnosti i  
- kvantifikacije rzika. 

 
Kvantifikacija svakog identifikovanog rizika odnose se na definisanje:  

. kvantitativne ocjene rizika. Kvantitativna ocjena rizika odnosi se na     
   brojčano izraženu ocjenu rizika, putem obrasca: 
 
Rizik = Vjerovatnoća pojavljivanja x Nastale posljedice 
 
Vjerovatnoća pojavljivanja izražava se putem učestalosti ili frekvencije  
pojavljivanja, dok se nastale posledice izražavaju u novčanom obliku. 

            .Kvalitativne ocjene rizika. Kvalitativna ocjena rizika podrazumjeva  
              definisanje veličine opasnosti, vjerovatnoće nastanka rizičnog događaja i  
              njihovo determinisanje ili formiranje matrice nivoa rizika. Prema željenoj  
              kategorizaciji vjerovatnoće nastanka rizičnog događaja i veličini opasnosti, 
              matrica može imati formu 3x3; ili 5x5, ukoliko se žele preciznije  
              definisati njihove vrijednosti. U tom slučaju se vjerovatnoće i veličine  
             opasnosti mogu iskazati u tri nivoa: nizak, srednji i visok. Ako se navedeni  
             nivoi žele preciznije iskazati, onda oni mogu biti kao: veoma nizak, nizak,  
             srednji, visok i veoma visok.  
 Ili, u okviru matrice od 0 do 100 (s tim što navedena skala može imati različit    
  odnos, npr. Od 0 – 1 ili od 1 – 10), može se izvršiti skaliranje rizika na sledeći način: 

- visok rizik je od 50 – 100 i ima prioritet prvog stepena, 
- srednji rizik je od 10 – 50 i ima prioritet drugog stepena i  
- nizak rizik je od 0 – 10 i ima prioritet trećeg stepena. 

 
Evaluacija rizika predstavlja proces određivanja rizika ili komparacije već kvantifikovanog rizika 
u odnosu na unaprijed pripremljene kriterijume, a u cilju određivanja ili definisanja važnosti ili 
značajnosti rizika. U praksi mogu biti različiti kriterijumi za određivanje značajnosti rizika, to su 
primjera radi:  
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- troškovi, 
- određeni prioriteti, 
- odredbe zakonskih propisa, 
- posledice od nastanka rizika i drugo. 

 
Kada se navedeni proces završi, tada se sastavlja određena lista sa poredanim rizicima prema 
prioritetu njihovog nastanka. 
 

3) METODE UPRAVLJANJA RIZIKOM 
 
Kada se završe prethodne faze i postupci u procesu upravljanja rizikom, treba preći na slijedeću, 
možda i najvažniju fazu ili korak u upravljanju, a to je izbor odgovarajućeg metoda ili kombinacije 
više metoda upravljanja rizikom. Najčešće korišćeni metodi koji se, u cilju zaštite od rizika 
primjenjuju,  mogu se svrstati u sledeće tri grupe: 

1) metod kontrole šteta, 
2) metod finansiranja šteta i  
3) metod interne redukcije rizika. 

 
U cilju smanjenja učestalosti i veličine nastanka očekivanih šteta, prema navedenom metodu, 
predviđene aktivnosti se obuhvataju i kontrolišu. Često se pojam kontrole  šteta pogrešno 
poistovjećuje sa kontrolom rizika. Međutim, postoji značajna razlika između aktivnosti koje se 
preduzimaju u cilju smanjenja očekivanih šteta i aktivnosti kojima se smanjuje prisustvo rizika; 
kao što su, primjera radi, potpuno i jasno donošenje budžeta, potpuno i tačno procjenjivanje 
kapitalnih ulaganja i kompletnosti tenderske dokumentacije, određene interne redukcije rizika i 
drugo. 
 
Navedena metode može se posmatrati iz različitih uglova, pa se može razložiti na dva dijela, i to: 
 
1) Izbjegavanje rizika. Primjenjujući pristup izbjegavanja rizika, smanjujući nivo  
     rizičnih aktivnosti koje se obavljaju, istovremeno se smanjuje izloženost riziku. 
     
  Navedeni pristup je u prednosti nad ostalim pristupima, jer opasnost od     
     nastanka ekonomski štetnih događaja nestaje ili se bitno smanjuje, a kao jedan od  
     nedostataka navodi se nemogućnost da se izbjegnu svi rizici kojima je opština  
     izložena. Zato se ova metoda primjenjuje samo u određenim slučajevima. 
 
 2) Sprečavanje šteta. Sprečavanja šteta predstavlja pristup koji obuhvata  
      aktivnosti opštine kojim se smanjuje učestalost šteta i veličina šteta. Za  
      razliku od prethodnog pristupa – izbjegavanja rizika, u ovom slučaju, opština ne  
     može da izbjegne izloženost određenim rizicima, već nastoji da određene rizične  
     aktivnosti izmjeni. 
 
Analizom navedenog pristupa, uočavamo dvije bitne mjere preventivne i korektivne: 

     . preventivne mjere se uvijek preduzimaju prije nastanka određenog štetnog  
        događaja i imaju za cilj da spriječe ili uklone uzrok koji izaziva deficit.  
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Ovim  mjerama se smanjuje učestalost šteta. Primjeri preventivnih mjera su:  
        uspostavljanje interne revizije, uspostavljanje posebnih službi za složene i   
        značajne poslove )npr. poslovi utvrđivanja i prenosa prava raspolaganja   
       imovinom na opštinu, poslovi javne nabavke), insistiranje na samokontroli  
       zaposlenih, periodična kontrola ispravnosti uređaja i instalacija i   

    . represivne mjere se preduzimaju ako do štete ipak dođe i njihovo preduzimanje  
       ima za cilj smanjenje veličine nastalih šteta ili deficita. Mogući primjeri su  
       slijedeći: ograničavanje iznosa gotovine u blagajni, smanjen broj potpisnika 
       naloga za plaćanje, donesena interna akta o odgovornosti zaposlenih i njihova  
       adekvatna primjena itd. 
 
Navedeni pristup ima prednost u primjeni koja se ogleda u sprečavanju šteta, jer nastanak štetnog 
događaja, pored direktnih, izaziva i indirektne troškove koji ponekad mogu da budu znatno iznad 
direktnih. Primera radi, ako se radnik povredi na poslu, osim direktnih troškova (troškovi liječenja, 
dio zarade koji se isplaćuje  radniku za vrijeme bolovanja i drugo), opština snosi i indirektne 
troškove (prekid rada i smanjeno pružanje usluga, troškova obuke novog radnika i drugo). Opština 
smanjuju troškove svog poslovanja tako, što sprečava nastanak šteta ili utiče na njihovu veličinu.  
 
2. METOD FINANSIRANJA ŠTETA 
 
Primjenom metoda finansiranja šteta, osnovni način zaštite od rizika predstavlja formiranje 
fondova iz kojih se trebaju nadoknaditi nastale štete. Kod ovog metoda razlikujemo tri pristupa i 
to: 
 
1) Prihvatanje obaveza. Prihvatanje obaveze predstavlja situaciju u kojoj  
    opština zadržava obavezu da sama snosi određene rizike. Kod ovog pristupa  
    generiše se sopstveni fond za pokriće šteta, dok se kod transfera rizika  
    (tu spada i osiguranje), rizik prebacuje na drugu (ugovornu) stranu. 
    Veoma je važno praviti razliku između: aktivnog i pasivnog prihvatanja obaveza.  
    Aktivno prihvatanja obaveze predstavlja situaciju u kojoj je rukovodstvo svjesno  
    rizika i nakon detaljne analize donosi odluku da je najpovoljnije da sama snosi  
    identifikovani rizik. Pasivno prihvatanje obaveze predstavlja rizik koji se  
    prihvata i zadržava zbog neznanja ili nesposobnosti.  
 
        Ova situacija je nepoželjna i opisna, jer može imati vrlo loše posledice na     
        poslovanje opštine. 
        Metod prihvatanja obaveze može biti primjenjen uz slijedeće uslove:   

           . predvidiivost šteta – ako štete nastaju češće, u tom slučaju rukovodstvo,  
              sa velikom tačnošću može da predvidi njihovo kretanje u budućem periodu i  
              da  ih tretira kao rashode koji se trebaju nadoknaditi iz redovnih prihoda.             

           . veličina šteta – šteta ne smije da bude velika i da ima velike posledice,  
               jer u tom slučaju opština neće moći da pokrije nastale deficite i 

           . raspoloživost ostalih metoda za upravljanje rizikom – treba da postoji  
              veći izbor i drugih metoda za upravljanje rizikom, jer ukoliko ih nedostaje,  
              opštini ne preostaje ništa drugo,nego da taj rizik prihvati i zadrži. 
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Ako se opština odluči za prihvatanje obaveze, prvo treba da utvrdi štete koje će se zadržati (nivo 
prihvatljivosti obaveza). Postoji više načina za utvrđivanje ovog iznosa. Na primjer, može biti 
prihvatljiv onaj nivo koji se definiše kao maksimalan iznos šteta koje opština može da prihvati, a 
da pri tome ne ugrozi redovnu aktivnost i to najčešće iznos od 5% od njenog godišnjeg prihoda. 
 
Kada se ostvari ekonomski štetan događaj, rukovodstvo opštine treba da donese odluku iz kojih 
izvora će isti biti nadoknađen, a izvori mogu biti slijedeći: 
 

- redovni prihodi. Ako su u pitanju učestale štete, koje ne prouzrokuju velike gubitke, njih 
opština može da ubraja u redovne rashode, da ih planira i nadoknađuje iz redovnih prihoda. 

 
- dugoročna rezervisanja. Za nešto veće štete aktiviraju se dugoročna rezervisanja. 

Dugoročna rezervisanja su računovodstvena kategorija i predstavljaju sadašnje izdavanje 
finansijskih sredstava za pokriće rizika koji će e realizovati u budućnosti. Na ovaj način 
pokrivaju se štete po osnovu izgubljenih sudskih sporova, kazni, penala itd. 

 
- krediti od poslovnih banaka. Treći izvor sredstava predstavljaju krediti uzeti od poslovnih 

banaka. Iako opština ne koristi svoja sredstva za pokriće šteta, ovaj metod plaćanja se ubraja 
u prihvatanje obaveza, jer uzeti kredit zajedno sa pripadajućom kamatom, treba biti vraćen u 
ugovorenom roku.  

 
2)  Neosiguravajući transfer rizika. Pojam transfera rizika obuhvata tehnike  
     kojima se rizik zajedno sa svim njegovim finansijskim posledicama prenosi na   
     drugo pravno ili fizičko lice. Ovdje pojam neosiguravajućeg transfera obuhvata:  
     zaključivanje ugovora i hedžing strategiju, kao dopunske tehnike u prenosu rizika. 
 
Rukovodstvo može da koristi razne vrste ugovora, da bi odgovornost za određeni rizik kojim je 
opština izložena prebacilo na drugu, ugovornu stranu. Na primer, u zaključenom ugovoru sa 
građevinskom firmom koja treba da izgradi određeni objekat za potrebe opštine, treba navesti da je 
za sve štete koje nastaju na objektu, u toku izgradnje, odgovoran izvođač radova. Klauzula o 
izuzeću od odgovornosti kao dio ugovora, kada opština ne želi da preuzme određenu odgovornost 
na sebe, takođe je efikasan način za transfer rizika. 
 
Iako su do sada razmatrani metodi i pristupi koji se isključivo bave zaštitom od čistih poslovnih 
rizika, ovdje ćemo pomenuti i hedžing kao metod za transfer cjenovnog, deviznog i kamatnog 
rizika. Hedžing strategija podrazumjeva upotrebu finansijskih derivata u cilju minimiziranja uticaja 
tržišta rizika na poslovanje opštine. U uslovima inflacione eskalacije, fleksibilnih deviznih kurseva 
i varijabilnih kamatnih stopa – tržišni rizici postaju dominantni u savremenom poslovnom 
okruženju. Opština može da vrši distribuciju i realokaciju ovih rizika primjenom najnovijih 
finansijskih istrumenata, kao što su: forvard i fjučers ugovori, svopovi i opcije. 
 
Hedžing strategija može se ilustrovati jednostavnim primjerom zaštite od cjenovnog rizika. 
Preduzeća koje koristi brašno kao sirovinu u procesu proizvodnje, izloženo je riziku od 
neočekivanog porasta cijene brašna, dok proizvođač brašna strahuje od pada cijene. Da bi zaštitilo 
stanovnike od cjenovnog rizika, a posebno njene najugroženije slojeve, opština treba da podstakne 
više nivoe vlasti ili da podrži njihovu namjeru da ova dva preduzeća sklope forvard ugovor, koji 
je po svojoj prirodi terminski ugovor, što znači da se ne izvršava odmah, već u nekom kasnijem 
roku (npr. više mjeseci po zaključenju ugovora). Na dan dospjeća obaveze iz ugovora, proizvođač 
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je dužan da isporuči kupcu određenu količinu brašna, po cijeni koja je unaprijed utvrđena (cijena iz 
ugovora – forvard cijena) i koja ne zavisi od trenutne cijene brašna na tržištu. 
U prednosti metoda neosiguravajućeg transfera spadaju: 

       . mogućnost transfera rizika, koji se ne mogu osigurati kod osiguravača; 

       . transfer rizika često košta manje nego osiguranje; 

       . potencijalna šteta može biti prenijeta na nekoga ko je u boljoj poziciji da  
           sprovede program prevencije šteta i  

       . može se, za određeno vrijeme, obezbjediti cijena hljeba na nižem nivou. 
 
Nedostaci ovog pristupa su: 

       . slučaj kada pravno ili fizičko lice, na koje je prenijet rizik, nije u stanju da 
           nadoknadi nastalu štetu, pa odgovornost prelazi na lice koje je izvršilo  
           transfer i  

       . problem može biti u različitim interpretacijama jednog istog ugovora, zbog  
          dvosmislene i nejasne pravne terminologije.  
 
     3) Osiguranje. Osiguranje predstavlja ekonomsku funkciju institucija čiji je cilj   
          da nadoknade štete koje nastupaju usled dejstva rušilačkih sila u društvu i  
         prirodi. Znači da sistem osiguranja predstavlja udruživanje svih onih koji su  
         izloženi istim opasnostima, a sa ciljem da zajednički podnesu štetu koja može  
         zadesiti samo neke od njih. Zbog svojih specifičnosti, osiguranje ima značajne  
        prednosti  u odnosu na ostale metode za upravljanje rizikom, naročito kada je 
        riječ o zaštiti od rizika koji nisu učestali, ali su potencijalne štete velike. 
 
 Shodno američkom udruženju za osiguranje i rizik, osiguranje se definiše kao  
 udruženje lica izloženih određenom riziku, čija realizacija ne zavisi od njihove  
 volje, transferom tog rizika na osiguravača koji pristaje da obešteti ova lica  
 (osiguranike) u slučaju realizacije osiguranog rizika. Analizom prethodne  
 definicije, uočavaju se osnovne osobine karakteristične za svaku vrstu  
 osiguranja, po kojima se osiguranje razlikuje od ostalih metoda, a to su: 
 

1) Formiranje zajednice rizika – predstavlja suštinu osiguranja, koju čine   
      fizička i pravna lica, koja na taj način dijele teret rizika, tj. zajednički 
      se obezbjeđuju od štetnih posledica nepredviđenih događaja. 
 
2) Naknada u slučaju realizacije rizika -  je obaveza osiguravača da izvrši  
      obeštećenje odnosno, da po nastanku ekonomski štetnog događaja, isplati  
      osiguranu sumu. 
 
3) Nadoknada isključivo nehotičnih šteta – znači da obaveza osiguravača  
      prestaje ukoliko je osiguranik svojom voljom prouzrokovao nastanak štete.  
      Međutim, nije moguće u potpunosti otkloniti uticaj čovekove volje, jer  
     brojni rizici upravo i postoje zbog ponašanja osiguranika. Bitno je  
     utvrditi da realizacija štetnog događaja nije prouzrokovana isključivo  
     voljom osiguranika, bez ikakve slučajnosti, jer u tom slučaju osiguranje neće  
     važiti. 
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Pojmove osiguranja i upravljanja rizikom, ne bi trebalo miješati, kao što se često čini, jer je 
upravljanje rizikom šiti koncept koji obuhvata identifikaciju i analizu svih rizika, a zatim i izbor 
odgovarajuće metode za tretman tih rizika, dok je osiguranje samo jedan od pristupa finansiranja 
šteta, koju rukovodstvo Opštine može da izabere u cilju zaštite od određenog rizika. 
 
 
 3. METOD INTERNE REDUKCIJE RIZIKA 
 
Izloženost riziku kroz diversifikaciju ili investiranje u informacije, može se interno smanjiti. 
Međutim, ovaj metod je više usmjeren prema realnom sektoru, a manje prema javnom sektoru. 
 

1) Diversifikacija. Oslanjanja na jedan proizvod ili jednu vrstu usluge u  
      uslovima stalnih promjena i potreba korisnika je rizik koji mogu da podnesu 
     oni subjekti koji imaju specifičan položaj na tržištu. Program  
     diversifikovanog preduzeća obuhvata proizvode ili usluge koje se po  
     tehnološkoj osnovi, tržišnoj namjeni i načinu prodaje međusobno značajno  
     razlikuju, pa time smanjuju rizik koji proizilazi iz čestih promjena u  
    tržišnim, tehničkim  i društvenim faktorima i  
 
2) Investiranje u informacije. Drugi pristup internoj redukciji rizika je  
    investiranje u informacije. Primjenom ovog pristupa dobijaju se precizna i  
    tačna predviđanja očekivanih šteta, pa opština može na vrijeme da preduzme  
    preventivne mjere zaštite, što joj omogućavaju savremeni informacioni  
    sistemi. 
  

 
IMPLEMENTACIJA ADEKVATNOG METODA UPRAVLJANJA RIZIKOM 
 
Pošto su navedene osnovne karakteristike različitih metoda upravljanja rizikom, potrebno je 
razmotriti na koji način će rukovodstvo opštine donijeti odluku o izboru adekvatne metode. 
Najčešći kriterijumi za izbor odgovarajućeg metoda upravljanja rizikom su učestalost i veličina 
potencijalnih šteta, pa se odluka donosi, prema analizi elemenata iskazanih u Matrici učestalosti i 
veličine štete. 
 
 
Slika br. 1. Matrica učestalosti i veličine šteta 
 
Red. 
Br. 

UČESTALOST 
ŠTETE 

VELIČINA 
ŠTETE 

ODGOVRAJUĆI 
METOD 

1.                2                   3                         4 
2. niska mala prihvatanje šteta 
3. visoka mala sprečavanje šteta 
4. niska velika osiguranje 
5. visoka  velika izbjegavanje rizika 
 
U prvom slučaju, riječ je o rizicima koji imaju mali uticaj na poslovanje opštine, jer su rijetki, a i 
kada se ostvare štete nisu velike. Opština se najčešće odlučuje da prihvati i zadrži ovakve rizike 
odnosno, prihvatiće štete. 
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Druga vrsta rizika je ozbiljnija, jer se radi o malim štetama koje se često ostvaruju, pa opština bira 
metod kojim će smanjiti učestalost šteta. Primer za ovu vrstu šteta su fizička oštećenja službenog 
automobila. Adekvatan metod za upravljanje rizicima iz druge grupe je sprečavanje šteta, kojom se 
nastoji smanjiti učestalost šteta. Pored prevencije koristi se i prihvatanje štete, jer je ovakve štete 
lakše predvideti, pa se mogu nadoknaditi iz redovnih prihoda opštine. 
 
Za zaštitu od treće grupe rizika koristi se osiguranje, jer su potencijalne štete velike, pa opština ne 
može sama da ih snosi, a pošto nisu učestale – premije koje se plaćaju osiguravaču su ekonomski 
prihvatljive za opštinu. Mogući primeri su: rizici od krađa, loma, požara, osiguranje zaposlenih od 
određenih povreda, profesionalnih oboljenja i drugo. 
 
Četvrtu i najozbiljniju grupu rizika opština treba izbjeći. Na primer, ako je područje na kome 
opština želi da gradi objekat, poznato je po čestim poplavama ili drugim negativnostima, 
najracionalnije bi bilo izbjeći radnju na tom terenu. 
 

4) MONITORING UPRAVLJANJA RIZIKOM  
 
Monitoring upravljanja rizikom predstavlja sistematsko praćenje i primjenu rezultata 
odgovarajućih strategija i njihovo upoređivanje prema datim kriterijumima. Temeljni značaj za 
monitoring predstavlja postavljanje određenih indikatora (ekonomskih, vremenskih i drugih), koji 
će služiti za definisanje trenutnih procesa, kao i ranih indikatora rizika. Prema navedenom, biće 
definisani kritični i ključni rizici koje je potrebno pratiti i preduzimati odgovarajuće korektivne 
mjere. 
 

5) INFORMISANJE I KOMUNIKACIJA 
 
Sve nastale promjene u okruženju, primljene nove informacije, pojava ranije neidentifikovanih 
rizika, kao i sve informacije iz faze monitoringa, bitno utiču na promjenu prvobitne procjene rizika 
u opštini. Zato je značajno permanentno informisanje o riziku. 
 
Komunikacjom se dolazi do značajnih informacija o izvršenoj analizi rizika, njihovoj bazi 
podataka, prioritetima i glavnim ciljevima, čime se obezbjeđuje fokusiranje prema značajnim 
procesima, kao i dvosmjerni tok komunikacije. 
 

6) DOKUMENTOVANJE RIZIKA 
 
Dokumentovanje rizika je značajna faza i obavezna procedura upravljanja rizikom, a sačinjavaju je 
planovi, procjene i izvještaji. Primjera radi, korisne dokumente kod upravljanja rizikom 
predstavljaju: 

 . plan upravljanja rizikom, 

            . procjena rizika, 

            . lista prioritetnih rizika,  

            . plan izbornih strategija, 

            . izvještaj o monitoringu.     
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Dakle, upravljanje rizikom predstavlja sistematski i kontinuirani proces upravljanja izloženosti 
opštine riziku da ostvari svoje ciljeve na način koji je usklađen sa budžetom, opštim potrebama, 
javnim interesom i važećim propisima. 
 
Rukovodstvo opštine će metode upravljanja rizikom odrediti putem: 
 

           . razmatranja stepena tolerisanja određenog rizika, prihvatajući spremnost da  
              nadoknadi gubitke koji su povezani sa rizikom, 

          . upravljanja rizicima koji se ocjene kao prihvatljivi, 

          . razmatranja prirode posla i njegove vrijednosti koje će biti dodjeljene 
            određenom riziku i  

          . održavanja razumnog odnosa između preventivnih i otkrivajućih kontrola. 
 
Rukovodstvo opštine treba utvrditi rizike koje može ili ne može kontrolisati. Zbog toga navedeni 
proces uključuje i ocjenjivanje rizika, tako da rukovodstvo opštine ima na raspolaganju više 
mogućnosti: 
 
           - interne kontrole treba da budu adekvatne i efikasne, kako bi uklonile ili  
              umanjile negativne efekte navedenih rizika, 
            

      -   rukovodstvo opštine odlučiće o nivou prihvatljivog rizika ili utvrditi  
          uslove kada troškovi kontrole budu veći od dobijene koristi, 
 
      -  treba razmotriti mogućnost prenosa rizika putem osiguranja, 
       
      -  treba donijeti rezervni plan koji će se primjeniti u uslovima povećanja  
          rizika i  
     
     -  treba analizirati i pratiti ostvarivanje planiranih ciljeva, kako bi  
        rukovodstvo opštine moglo donijeti blagovremenu odluku o prekidu  
        aktivnosti za koju se pouzdano utvrdi da vodi u neizvjesnost ili rizik. 

 
Rizici sa ostvarenim niskim rezultatom neće zahtjevati preduzimanje mjera umanjenja, ali će 
rukovodstvo opštine izvršiti pregled kontrola u oblastima niskog rizika, kako bi se osigurali 
efikasnost istih. Rizici sa ostvarenim srednjim rezultatom zahtjevaće pregled postojećih 
kontrola, kontrolu novih ukoliko postoje, kao i provođenje dodatnih kontrola za postojeće rizike. 
Rizici sa ostvarenim visokim rezultatom zahtjevaće pregled postojećih kontrola, biće analizirani 
na sastancima rukovodstva opštine i možda će zahtjevati provođenje dodatnih kontrola. 
 

 
REPUBLIKA SRPSKA 
OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE                                                    NAČELNIK OPŠTINE 
Broj: 02-12-3/09                                                               
Datum, 27.05.2009.godine                                               Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
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        Na osnovu člana 16. i Zakona o budžetskom sistemu Republike Srpske  („Službeni glasnik 
Republike Srpske“, broj 54/08) i procjene osnovnih ekonomskih razvojnih pretpostavki Opštine 
Ugljevik za 2010.gosdinu, Odjeljenje za finansije Administrativne službe lokalne samouprave 
Opštine Ugljevik, dana 20.jula.2009.godine izdaje budžetskim korisnicima Opštine Ugljevik 
 
 

U P U S T V O 
ZA PRIPREMU BUDŽETA OPŠTINE UGLJEVIK ZA 2010.GODINU 

 
I 
 

 Ovim Upustvom u skladu sa Zakonom o budžetskom sistemu i procjenom osnovnih 
ekonomskih razvojnih pretpostavki u 2010.godini daju se budžetskim korisnicima Opštine 
Ugljevik, osnovne instrukcije informacije i okviri za pripremu programa, projekta i zahtjeva za 
korišćenje budžetskih sredstava, a tim i pripremu budžeta Opštine Ugljevik za 2010.godinu. 
 

OSNOVNE EKONOMSKE PRETPOSTAVKE I SMJERNICE ZA PRIPREMU NACRTA 
BUDŽETA OPŠTINE UGLJEVIK ZA 2010.GODINU 

 
II 
 

 Osnovne ekonomske pretpostavke i smjernice za pripremu nacrta budžeta opštine Ugljevik  
za 2010.godinu baziraju se na: 

1. Dokument okvirnog budžeta Republike Srpske za period 2009.-20011.godine 
2. Razvojnom Programu Republike Srpske za period 2007.-2010.godine 
3. Strateškom  planu razvoja opštine Ugljevik za period 2008.-2012.godina 
4. Program mjera za ublažavanje negativnih efekata svjetske ekonomske krize u Republici 

Srpskoj i Opštini Ugljevik i 
5. Procjeni ekonomske politike i budžetskih prihoda opštine Ugljevik u 2010.godini. 

 
1. Dokument okvirnog budžeta Republike Srpske za period  2009.-2011.godinu 

 
 Projekcije poreskih prihoda za Opštrine utvrđene Okvirnim budžetom u Republici Srpskoj 
po godinama su: 

- 2009.godina. u iznosu od 45,000.000,00 KM, 
- 2008.godina. u iznosu od 48,000.000,00 KM, 
- 2009.godini. u iznosu od 53,300.000,00 KM. 

 
 Projekcije porsekih prihoda za Opštine Utvrđene Okvirnim budžetom u Republici Srpskoj 
po godinama su: 

- 2009.godina. u iznosu od 261,900.000,00 KM, 
- 2010.godini. u iznosu od 276,600.000,00 KM, 
- 2011.godini. u iznosu od 292,100.000,00 KM. 

 To podrazumjeva da opštine u 2010.godini u odnosu na 2009.godinu, kao orjentaciju sa 
makro stanovišta Republike Srpske imaju i to: 

- rast poreskih prihoda za oko 8,7% i 
- rast neporeskih prihoda za oko 5,6% 

 
 Navedeni parametri su ujedno i globalni okviri za planiranje budžeta opština u 210.godini. 
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2. Razvojni program Republike Srpske za period 2007.do 2010.godine 

 
 Vizija, ciljevi i prioriteti utvrđeni Razvojnim programom definisali su strateška 
opredjeljenja Republike Srpske u periodu od 2007.do 2010.godine. Vizija optimalnog ekonomskog 
i socijalnog razvoja Republike Srpske do 2010.godine sadrži: 

- stabilnost ekonomije zasnovanu na restruktuiranju javnih preduzeća, razvoju malog i 
srednjeg preduzetništva i razvojno usmjerenoj poreskoj politici,  

- snažne javne finansije usmjerene na optimalnu alokaciju resursa ka javnim uslugama, 
višem nivou ekonomske i socijalne infrastrukture u zdravstvu, penzionom i obrazovnom 
sistemu i 

- pozitivne trendove u oblasti zapošljavanja. 
 
 Navedena vizija se zaniva na lančanim efektima povećanja nivoa investicija, dobrom 
funkcionisanju investicionih fondova, Investiciono-razvojne banke, tržišna hrartija od vrijednosti, 
banaka, mikro-kreditnih organizacija, kao raznolikih oblika kapitala za investiranje. 
 Prema Razvojnom programu, priliv stranog kapitala od prodaje Telekoma, Rafinerije i 
drugih državnih preduzeća je realna podloga za realizaciju navedenih strateških opredjeljenja. 
 Investiranje u prvom investicionom ciklusu prioritetno će biti u infrastrukturu i ljudske 
resurse. Mjere kojima će se usmjeravati razvoj Republike Srpske biće prioritetno usmjerene u 
oblasti samnjenja sive ekonomije i korupcije, povećanje pokretljivosti radne snage i povećanje 
privatnih iznosa orijentisanih investicija. 
 Na osnovu svega toga Program kao makroekonomske ciljeve utvrdio je: 

- postizanje i očuvanje održivog ekonomskog rasta i porasta zaposlenosti, 
- jačanje konkurentnosti ekonomije Republike Srpske i 
- balansiran ekonomski i regionalni razvoj. 

 
 Program, kao mjere kojima će se navedeni makroekonomski ciljevi realizovati utvrđuje i 
to: 

- povećanje javnih i stranih investicija, 
- jačanje upravljanja budžetom, 
- poresku politiku i jačanje poreske administracije, 
- korporativno prestruktuiranje i privatizaciji državnih preduzeća, 
- reformu javne uprave. 

 Kao prioritetne sektore investiranja Program je utvrdio i to: 
- ifrastruktura, 
- zdravstvo, 
- obrazovanje, 
- penzioni sistem, 
- privredni razvoj, 
- unapređenje rada državne uprave i 
- stanogradnja. 

 
 
 U ekonomsko socijalne programe biće usmjereno 47%, a u privredni razvoj 53% 
raspoloživog investicionog kapitala. 
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3. Strateški plan razvoja opštine Ugljevik 2008.do 2012.godine 

 
 Strateški planom Opštine Ugljevik za period 2008. do 2012.godine utvrđena je razvojna 
strategija, strateški ciljevi i pravci razvoja, te okvirni programi i zadaci u razvoju opštine Ugljevik. 
Kao strateški pravci i prioriteti razvoja utvrđeni su proizvodnja struje na bazi uglja i poljoprivreda 
sa prioritetom voćarstvu, obezbjeđenje infrastrukture i uređenih poslovnih lokacija kojima se 
obezbjeđuje privlačan ambijent za investiranje u privredne kapacitete. Razvoj društvenih 
djelatnosti planiran je do nivoa koji prati privrdni razvoj. Kao rezultat i pratilac realizacije 
navedenih prioriteta planirano je i odgovarajuće samozapošljavanje i zapošljavanje u navedenom 
periodu. Implementiranje razvojnih ciljeva Strateškim planom je operacionalizovano kroz 
definisanje prioritetne podrške projektima koji budu imali za cilj: istraživanje i korišćenje 
raspoloživih prirodnih resursa, a naročito nus proizvoda RiTE, uključujući i proizvodnju cementa i 
drugih građevinskih materijala, rekultivacije iskorišćenih rudarskih površina, ekološku zaštitu, 
naročito odsumporavanje gasova TE i prečišćavanje otpadnih voda koje se ispuštaju u vodotoke, 
utvrđivanje agropedoloških karakteristika poljoprivrednog zemljišta, njegove klasifikacije i zaštite 
od poplava, uzgoj i zaštita plantažnih voćnjaka, izgradnja prerađivačkih kapaciteta i izvoz traženih 
viškova voća, samozapošljavanje i zapšljavanje u svim poslovnim aktivnostima, obezbjeđenje 
uređenih poslovno-industrijskih zona, odnosno poslovnih infrastrukturno obezbjeđenih lokacija 
koje su privlačne za investiranje uključujući i infrastrukturu do takvih lokacija itd. 
 Najznačajniji operativni instrument za realizaciju utvrđene razvojne strategije Opštine su 
godišnji opštinski budžeti u navedenom periodu za koji je utvrđena razvojna strategija, a s tim u 
vezi i budžet 2010.godine. 
 
4. Program mjera za ublažavanje negativnih efekata svjetske ekonomske krize 
 
 Program mjera Opštine Ugljevik za ublažavanje negativnih efekata svjetske ekonomske 
krize, usvojen početkom 2009.godine značajan je korektiv ranije utvrđene razvojne politike u 
Republici Srpskoj, a tim u i lokalnim zajednicama, naročito u pogledu poreskih prihoda budžeta na 
svim nivoima. Antirecesione mjere utvrđene Programom su grupisane u restriktivne mjere u 
oblasti javne potrošnje i podsticajne mjere u domenu privrede. 
 Kao restriktivne mjere u oblasti javne potrošnje Programom su istaknute potrebe 
usklađivanja tekućih troškova svih budžetskih potrošačkih jedinica u skladu sa smanjenjem 
budžetskih prihoda i to u 2009.godini za 20%, a dalje u skladu sa kretanjima prihoda, do nivoa koji 
obezbjeđuje njihovo minimalno funkcionisanje i opstanak.Smanjenje potrošnje podrazumjeva sve 
lične i materijalne troškove, odnosno ukupnu tekuću potrošnju. Realizacija ovih mjera započeta 
rebalansiranjem budžeta Opštine za 2009.godinu nastaviće se i u 2010.godini. što sve niže 
budžetske potrošačke jedinice obavezuje i u pripremi prijedloga i zahtjeva za budžetskim 
sredstvima u 2010.godini. 
 Kao podsticajne mjere u domenu privrede, Programom su istaknuta očekivana ponašanja 
Opštine u 2010.godini kojima će se i u uslovima recesije nastojati obezbjediti u strukturi 
opštinskog budžeta, maksimalno moguće učešće kapitalnih ulaganja u odnosu na tekuću potrošnju, 
naročito u pogledu realizacije strateškim planom utvrđenih razvojnih opredjeljenja. 
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OPIS EKONOMSKE POLITIKE OPŠTINE UGLJEVIK U 2010.GODINI 

 
III 

 
 Razvojni program Republike Srpske, Strateški plan razvoja Opštine i Program 
antirecesionih mjera, opredjeljuju utvrđivanje i realizaciju tekućih aktivnosti u 2010.godini u svim 
oblastima i kod svih budžetskih potrošača na području Opštine, pošto se ne izrađuje posebna 
jednogodišnja ekonomska politika, kao dodatna osnova za izradu ekonomsko finansijskih planova 
nižih budžetskih potrošačkih jedinica i ostalih korisnika budžeta. 
 Opština Ugljevik ima status razvijene opštine i prema važećim propisima koji u raspodjeli 
poreskih prihoda zasnivaju se na razvijenosti opština, ne može očekivati povećanje poreskih 
prihoda, po osnovu nivoa razvijenosti, a imajući u vidu Program mjera na nivou Republike Srpske 
ne može očekivati ni postojeći nivo budžetskih prihoda. Početkom 2010.godine. počinje sa 
primjenom Zakona o porezu na nepokretnosti kojim se zamjenjuju postojeći propisi o porezu na 
imovinu, n apromet nepokretnosti, na nasleđe i poklone, katastarski dohodak, naknade za 
korišćenje građevinskog zemljišta, i komunalne naknade, što neće donijeti zančajnije promjene u 
visini ovih budžetskih prihoda. Prelazak sa oporezivanja površina na vrijednosti nekretnina u 
konkretnim uslovima Opštine Ugljevik u kojoj nema posebno vrijednih nekretnina, ostaviće ove 
prihode na nivou sličnom postojećem, a u prvoj godini primjene vjerovatno i ispod postojećeg 
nivoa. Prema Okvirnom budžetu navedeni očekivani rast poreskih i neporeskih prihoda moguće je 
očekivati samo ako u međuvremenu dođe do značajnijih promjena u ekonomskom oživljavanju u 
globalnim razmjerama, što je prema sadašnjim pokazateljima nerealno očekivati u 2010. godini. 
Realnije očekivanje je da će u 2010.godini broj poreskih obveznika opasti, nego da će se povećati. 
 Ekonomska politika koju opštine kao lokalne zajednice mogu voditi ograničene su 
propisima o nadležnostima opština, koji ostavljaju male mogućnosti za aktivno vođenje 
ekonomske politike na svom području, osim sitnih podešavanja propisa o lokalnim 
administrativnim i komunalnim taksama i propisanim vrstama naknada sa ostavljenim rasponima u 
pogledu nivoa, a što je Opština Ugljevik ranije već svela na minimume. Sa tog stanovišta ne treba 
očekivati promjene, jer bi povećavanje ovih budžetskih prihoda pomjeranjem na više bilo u 
suprotnosti sa usvojenim Programom antirecesionih mjera. Privredna monostruktura na području 
Opštine, u kojoj dominira Rudnik i TE Ugljevik, opredjeljuje ukupne aktivnosti Opštine i 
stabilnost u poslovanju RiTE, znači i budžetsku stabilnost i obrnuto, bez obzira na poslovne 
rezultate svih ostalih poslovnih subjekata. Ne ulazeći u dobre i loše strane takve privredne 
strukture, u postojećim uslovima u 2010. godini, očekuje se da će Rudnik i TE imati stabilan rad u 
periodu koji bude se radilo, ali i da će zbog očekivanog odsumporavanja gasova biti duži period 
izvan proizvodnje. To se mora uzeti u obzir naročito kod neporeskih budžetskih prihoda, odnosno 
kod propisane naknada po osnovu proizvodnje struje na bazi uglja, jer je ista najveći budžetski 
prihod i svaka promjena značajno utiče na ukupne budžetske prihode, a time i rashode. Na 
indirektne poreze-PDV i poreze na plate koji su takođe značajni za budžet Opštine, zbog utvrđenih 
nadležnosti, opština ne može svojim mjerama uticati ni u pogledu nivoa niti raspodjele. Veća 
finansijska podrška Vlade Republike Srpske logično će u uslovima recesije biti usmjerena prema 
nerazvijenim opštinama. Ugljevik kao razvijena opština nužno se mora organizovati na način 
kojim će se aktivno uključiti u moguće povoljne kreditne i donatorske izvore finansijskih sredstava 
raspoloživih linija predpristupnih fondova Evropske Unije i sa odgovarajućim projektima i kod 
pojedinih fondova Republike Srpske, uključujući i sredstva IRB RS, emitovanje municipanih 
obveznica i aktivan odnos prema projektima javno –privatnog partnerstva.  
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Od efikasnosti promjene viđenja opravdanosti takvog organizovanja i angažovanja zavisiće i 
mogući efekti na budžet Opštine za 2010. godinu, što u ovom momentu nije moguće korektno 
predvidjeti i procjeniti. 
 Ukupno očekivanje aktivnosti u pogledu ekonomske politike Opštine u 2010.godini 
karakterisaće: stagnacija poreskih prihoda zbog globalane recesije i obaveza Republike Srpske 
prema MMF-u: pad neporeskih prihoda zbog dužeg perioda izvan redovne proizvodnje kod 
Rudnika i TE Ugljevik: danje smanjenje tekućih troškova javne potrošnje zbog realizacije 
Programa mjera: kapitalna ulaganja u strateške prioritete definisane Strateškim planom razvoja 
Opštine Ugljevik i promjene postojeće organizacione strukture kod budžetskih potrošačkih 
jedinica i ostalih budžetskih korisnika u pravcu većeg usmjeravanja aktivnosti prema drugim 
izvorima finansiranja. 
 
 

PROCJENA BUDŽETSKIH PRIHODA I IZDATAKA U 2010. GODINI 
 

IV 
 
 Navedeni makroekonomski okviri i lokalna politika podrazumjevaju da budžet opštine 
Ugljevik u 2010. godini može očekivati prihode i prilive po svim osnovima u ukupnom iznosu od 
oko 9,000.000,00 KM. 
 Oko 4,000.000,00 KM činiće naknade za proizvodnju struje, koje prema važećem Zakonu 
imaju utvrđene proporcije za usmjeravanje i na čije usmjeravanje će, prema Mjerama, Vlada 
Republike Srpske davati saglasnost na programe koje utvrdi Skupština opštine Ugljevik. Imajući u 
vidu da je u prethodnom periodu stvaranja preduslova za realizaciju Strateškim planom 
predviđenog razvoja, Skupština opštine Ugljevikusmjeravala ova sredstva uglavnom u privrednu i 
komunalnu infrastrukturu na području Opštine Ugljevik, zbog zatečenog izuzetno niskog nivoa, u 
2010. godini, očekivati je da će Vlada RS pri davanju saglasnosti insistirati na utvrđenim 
proporcijama od 70 % za privredne aktivnosti i 30 % za infrastrukturu. To dalje znači da će 
preostala nužna infrastruktura graditi se u dužem vremenskom periodu, ukoliko se ne obezbjede 
potencijalni drugi izvori kreditnih i donatorskih sredstava koji iskazuju značajne organizacione 
promjene i stručno angažovanje u skladu sa zahtjevima tih finansijera odnosno izvora. 
 PDV u 2010. godini posle značajnog opadanja u tekućem periodu, prema procjenama, će se 
stabilizovati na nivou od oko 2,300.000,00 KM, a porez na plate 600.000,00 KM. Drugi namjenski 
prihodi (vodne naknade, naknade za uređenje građevinskog zemljišta, naknade za prodati ugalj, 
protivpožarne, šumske i za pretvaranje poljoprivrednog zemljišta u nepoljoprivredne svrhe), 
procjenjuju se da će u 2010. godini ostati na postojećem nivou od oko 900.000,00 KM, a porez na 
nepokretnosti i ostali porezi, komunalne i administrativne takse i ostali poreski i neporeski prihodi, 
procjenjuju se da će u 2010. godini iznositi svi zajedno oko 1,200.000,00 KM.  
 Proizilazi da će za tekuće rashode biti na raspolaganju oko 4,100.000,00 KM uvećano za 
određene namjenske aktivnosti pojedinih potrošačkih jedinica (Vatrogasne jedinice, komunalne 
potrošnje u izgradnju i održavanje komunalnih objekata, tekuće intervencije u poljoprivredi, zaštitu 
životne sredine i dr.) za još oko 600.000,00 KM, odnosno ukupno za tekuću potrošnju oko 
4,700.000,00 KM. To dalje znači da svi korisnici budžetskih sredstava se kod tekućih rashoda u 
2010. godini moraju svesti, odnosno mogu računati zajedno smanjenje sredstava, jer uz smanjenje 
nominalnog iznosa budžeta, moraju imati u vidu i propise po kojima osnovne funkcije lokalne 
samouprave moraju biti prioritetno obezbjeđene u budžetima lokalnih zajednica do nivoa koji 
obezbjeđuje njihovo redovno funkcionisanje, što će u uslovina 2010. godine doći do punog 
izražaja.  
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OKVIRNI IZNOSI SREDSTAVA PO BUDŽETSKIM KORISNICIMA U 2010.GODINI 

 
V 

Nižnj potrošačke jedinice: 
 
1. Rashodi Administrativne službe.................................................................. 7,710.000,00 KM 
     Od toga: Tekući troškovi........................ 3,410,000,00 KM i 
          Kapitalni troškovi................. 4,300.000,00 KM 
2. Centar za socijalni rad.................................................................................... 360.000,00 KM 
3. Opštinska profesionalna vatrogasna jedinica................................................. 420.000,00 KM  
4. Dječije obdanište „Duško Radović“ Ugljevik................................................ 120.000,00 KM 
5. Centar za kulturu „Filip Višnjić“ Ugljevik..................................................... 200.000,00 KM 
6. Agencija za razvoj MSP.................................................................................... 50.000,00 KM 
7. Srednja škola Ugljevik......................................................................................100.000,00 KM 
8. Narodna biblioteka Ugljevik.............................................................................. 20.000,00 KM 
9. Mjesne zajednice-tekući troškovi........................................................................20.000,00 KM 
                                                                                     U k u p n o  1-9              9,000.000,00 KM 
 

POSTUPAK I DINAMIKA PRIPREME BUDŽETA OPŠTINE UGLJEVIK ZA 2010. GODINU 
 

VI 
 

 Dinamika pripreme budžeta utvrđena je budžetskim kalendarom po Zakonu o budžetskom 
sistemu Republike Srpske i to:  
 Odjeljenje za finansije do 20.jula izrađuje i dostavlja ovo Upustvo. 
 Budžetski korisnici koji imaju potrebe za budžetskim sredstvima u narednoj godini svoje 
obrazložene zahtjeve dostavljaju Odjeljenju za finansije najdalje do 15. septembra.  
 Odjeljenje za finansije sačinjava nacrt budžeta i dostavlja ga Načelniku opštine koji ga 
razmatra, vraća na eventualnu doradu i do 01.11.2009. godine dostavlja ga Ministarstvu finansija 
Republike Srpske na saglasnost. 
 Ministarstvo finansija do 20.novembra daje saglasnost, a Načelnik opštine do 05. decembra 
dostavlja prijedlog budžeta sa saglašnošću Ministarstva, Skupštini opštine Ugljevik na razmatranje 
i usvajanje do 15. decembra. 
 Zbog navedenog kalendara neophodno je da budžetski korisnici blagovremeno dostave 
svoje prijedloge i zahtjeve, jer u protivnom iste naknadno neće biti moguće uvrstiti zbog 
propisanih rokova do konačnog usvajanja. 

VII 
 

 Ovo Upustvo stupa na snagu danom donošenja, a isto će se dostaviti isvim nižim 
potrošačkim jedinicama i ostalim korisnicima budžeta, svim mjesnim zajednicama na području 
Opštine, nevladinim organizacijama registrovanim na području Opštine, a objaviće se i na internet 
sajtu, oglasnoj tabli i „Službenom biltenu opštine Ugljevik“. 
 
R E P U B L I K A    S R P S K A 
      OPŠTINA UGLJEVIK                                                             NAČELNIK 
ADMINISTRATIVNA SLUŽBA                                 ODJELJENJA ZA FINANSIJE 
     ODJELJENJE ZA FINANSIJE                                                                        
Broj: 02/4-40-633/09                                                          Mr. Miodrag Jovanović s.r. 
Ugljevik, 20.07.2009. godine 
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Na osnovu člana 43. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik Republike Srpske“, 
broj 101/04, 42/05 i 118/05) i člana 59. i 60. Statuta opštine Ugljevik („Službeni bilten opštine 
Ugljevik“, broj 6/05, 4/07 i 4/08) Načelnik opštine Ugljevik  d o n o s i  

 
PRAVILNIK 

O  IZMJENI I DOPUNI PRAVILNIKA O ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI RADNIH 
MJESTA OPŠTINSKE UPRAVE UGLJEVIK 

 
Član 1. 

  U Pravilniku o organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta Opštinske uprave Ugljevik 
(„Službeni bilten opštine Ugljevik“, broj 6/06, 8/06, 1/07, 3/07, 6/07 i 8/07, 10/07, 4/08, 7/08 i 
8/08)  vrši se sledeća izmjena: 

U članu  7. dodaje se stav 2. koji glasi: 
„ U Odjeljenju za privredu i društvene djelatnosti organizuje se Odsjek za inspekcijske 

poslove u kome se obavljaju  poslovi  koji se odnosi na ostvarivanje neposrednog nadzora nad 
primjenom zakona i  drugih propisa iz oblasti prometa roba i usluga, ugostiteljstva, zdravstveno-
sanitarne zaštite, saobraćaja i životne sredine. 

 
                                                                 Član 2.             
              U Sistematizaciji radnih mjesta kao posebnom dijelu Pravilnika - 

„ Odjeljak II – Odjeljenje za privredu i društvene djelatnosti mijenja se i glasi:  
«.  - ODJELJENJE ZA PRIVREDU I DRUŠTVENE DJELATNOSTI 
 
1.   NAČELNIK ODJELJENJA  
        Izvršilac: 1 (jedan) sa punim radnim vremenom 
        Uslovi:  visoka stručna sprema tehničkog ili društvenog smjera, pet godina radnog iskustva u 
struci i položen stručni ispit za rad u upravi 
        Poslovi i zadaci: 

- organizovanje i rukovođenje radom Odjeljenja 
- donošenje upravnih akata iz nadležnosti Odjeljenja 
- izrada planova, programa rada i izvještaja o radu Odjeljenja 
- priprema i obrada materijala koji se predlaže Skupštini opštine 
- praćenje korištenja godišnjih odmora radnika 
- ocjenjivanje radnika i davanje prijedloga za napredovanje u Odjeljenju 
- usklađivanje rada Odjeljenja sa drugim Odjeljenjima u Opštinskoj upravi i sa drugim 

organima 
- obavlja i druge poslove u skladu sa zakonom, odlukama i zaključcima SO-e i Načelnika 

Opštine 
 
2. SAMOSTALNI STRUČNI SARADNIK  ZA STUDIJSKO- ANALITIČKE  
       POSLOVE 

   Izvršilac: 1(jedan) sa punim radnim vremenom 
   Uslovi:  visoka stručna sprema ekonomskog smjera, tri godine radnog iskustva 
   na istim ili sličnim poslovima i položen stručni ispit za rad u upravi 
   Stručno zvanje: samostalni stručni saradnik 
   Poslovi i zadaci: 

- priprema nacrte planova i programa razvoja Opštine 
- priprema analize i informacije o realizaciji definisanih ciljeva i zadataka u razvoju Opštine 
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- priprema nacrte prijedloga i mišljenja o vršenju djelatnosti na području Opštine u postupku 
utvrđivanja i sprovođenja planova razvoja preduzeća i drugih organizacija Opštine, čiji je 
osnivač Republika 

- priprema izvještaje, programe, informacije iz privrede, za potrebe Načelnika, Skupštine 
opštine i nadležnih republičkih organa 

- prikuplja, sređuje, analizira i dostavlja podatke koje traže državni organi i organizacije, a 
odnose se na privredu, privatno preduzetništvo, trgovinu, turizam i ugostiteljstvo 

- priprema nacrt opštih akata, odluka, naredbi, obavijesti i slično koji su u nadležnosti 
Odjeljenja, a donosi ih načelnik Opštine, ili Skupština opštine 

- priprema nacrt rješenja o saglasnosti i opravdanosti korekcije cijena brašna, hljeba i 
stambeno-komunalnih proizvoda i usluga i rješenja o odobravanju upisa promjene 
djelatnosti preduzeća 

- prati zakonske i podzakonske propise, posebno iz uprave i privrede 
- obavlja i druge poslove, u okviru stručne spreme, a po nalogu Načelnika Opštine i 

načelnika Odjeljenja. 
  
3. KOORDINATOR ZA STRATEGIJU RAZVOJA OPŠTINE I LOKALNIH NOSILACA RAZVOJA 

Izvršilac: 1(jedan) sa punim radnim vremenom 
Uslovi:  visoka stručna sprema ekonomskog smjera, tri godine radnog iskustva na istim ili 
sličnim poslovima i položen stručni ispit za rad u upravi 
Stručno zvanje: samostalni stručni saradnik 

   Poslovi i zadaci: 
- obezbjeđenje i ažuriranje strateško-razvojnih i operativno-poslovnih baza za opštinu: 

strateškim operativnim resursima, o postojećim nosiocima poslovnih aktivnosti ( 
preduzećima, preduzetnicima, tržišno orjentisanim poljoprivrednicima i dr.), o razvojnim 
idejama i inicijativima o postojećim i potencijalnim izvorima finansiranja, donatorskomg, 
kreditnog, i dr. karaktera, o inicijativama i namjerama investitora i o administrativnoj 
regulaivi koja se odnosi na poslovni ambijent, 

- u skladu sa verifikovanim opredjeljenjima i interesima opštine priprema i realizuje 
odgovarajuću promociju poslovnog ambijenta razvojnih ciljeva i njihove realizacije na 
području opštine, 

- pruža operativu i  kosalting poslovnim idejama i inicijativama poslovnih subjekata i 
njihovih udruženja i drugih acocijacija, 

- inicira i koordinira poslovnu saradnju opštine i nosilaca poslovnih aktivnosti sa naučnim, 
poslovnim, finansijskim , komorskim i drugim institucijama koje su ili mogu biti od 
interesa za razvoj opštine i lokalnih poslovnih subjekata, 

- učestvuje u pripremanju i praćenju realizacije strateških i operativnih razvojnih 
opredeljenja opštine , 

- obavlja i druge poslove iz nadležnosti Odjeljenja koje mu povjeri načelnik Odjeljenja i 
načelnik Oopštine. 

 
4. SAMOSTALNI  STRUČNI SARADNIK ZA POSLOVE IZ OBLASTI LIČNOG 
        RADA,  SREDSTVIMA U SVOJINI GRAĐANA I STATISTIKU 

    Izvršilac: 1(jedan)  sa punim radnim vremenom 
    Uslovi:  visoka  stručna sprema ekonomskog ili pravnog  smjera, tri godine radnog 
iskustva na istim ili sličnim poslovima i položen stručni ispit za rad u upravi 
    Stručno zvanje: samostalni  stručni saradnik  
    Poslovi i zadaci: 

- vodi prvostepeni upravni postupak u oblastima samostalnog privređivanja (preduzetničke 
djelatnosti) 
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- prati stanje, potrebe i pojave u ovim oblastima i o istom informiše Načelnika i Zanatsko-
preduzetničku komoru 

- informiše nosioce samostalnih zanimanja (preduzetnike) o njihovim pravima i dužnostima 
po osnovu samostalnog obavljanja djelatnosti (preduzetničke djelatnosti) 

- vodi registre preduzetnika 
- obezbjeđuje provođenje izvršenja Zaključaka i drugih akata Skupštine opštine u navedenim 

oblastima 
- izrada analitičko-informativnih materijala u navedenim oblastima 
- izrada nacrta normativnih akata u navedenim oblastima 
- pruža stručnu pomoć nosiocima samostalnog privređivanja (preduzetnicima) 
- prati stanje i razvoj u navedenim oblastima 
- vrši statističke poslove iz oblasti samostalnog privređivanja 
- obavlja i druge poslove koje mu se stave u nadležnost a iz domena njegove stručne spreme 

 
5.   SAMOSTALNI STRUČNI SARADNIK  ZA JAVNE PUTEVE   

 Izvršilac: 1(jedan)  sa ½  radnog vremena 
 Uslovi: visoka stručna sprema,  sprema građevinskog smjera sa najmanje dvije godine 
radnog iskustva na istim ili sličnim poslovima i položen stručni ispit za rad u upravi 
Stručno zvanje: samostalni stručni saradnik         
 Poslovi i  zadaci: 

- prikuplja dokumentaciju za izdavanje odobrenja za građenje za investicije iz nadležnosti 
odjeljenja 

- priprema i predlaže godišnje i srednjoročne planove za održavanje, zaštitu, rekonstrukciju i 
izgradnju lokalnih puteva sa finansijskim i količinskim podacima, 

- prati sprovođenje redovnog, vanrednog i zimskog održavanja puteva i putnih objekata nad 
njima, 

- vodi jedinstvenu bazu podataka i evidenciju  o lokalnim putevima, 
- vrši nadzor nad izgradnjom, rekonstrukcijom i rehabilitacijom lokalnih puteva 
- priprema tendersku dokumentaciju vezanu za izgradnju, rekonstrukciju puteva i za 

izvođenje radova redovnog, vanrednog i zimskog održavanja lokalnih i nekategorisanih 
puteva, 

- obavještava javnost o stanju prohodnosti lokalnih puteva , vanrednim događajima, kao i 
metereološkim uslovima značajnim za bezbijedno odvijanje saobraćaja, 

- priprema saglasnosti za postavljanje instalacija u putnom pojasu, 
- evidencija zona i lokaliteta klizišta,  
- obavlja i druge poslove koji mu se stave u nadležnost iz domena njegove stručne spreme  

 
6. SAMOSTALNI STRUČNI SARADNIK ZA POSLOVE OBRAZOVANJA, 
        NAUKE I KULTURE 

Izvršilac: 1 (jedan) sa punim radnim vremenom 
Uslovi:  visoka stručna sprema društvenog smjera, tri godine   radnog iskustva i položen 

stručni ispit za rad u upravi 
Stručno zvanje: samostalni stručni saradnik 
Poslovi i  zadaci: 

- prati stanje razvoja u oblasti obrazovanja, nauke i kulture 
- priprema nacrte akata za Skupštinu iz oblasti obrazovanja (nacrte odluka za stipendiranje 

studenata) 
- priprema predloge akata za Načelnika iz oblasti obrazovanja (prijedlog konkursa, rješenja, 

odluka,) 
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- izrađuje informativno-analitičke materijale za Skupštinu i Načelnika iz oblasti obrazovanja 
(izvještaji, odgovori na odbornička pitanja) 

- prati, vodi evidenciju i obezbeđuje sprovođenje zaključaka, Skupštine i Načelnika iz oblasti 
obrazovanja 

- izdavanje uvjerenja o kojima se ne vodi službena evidencija (uvjerenja za smještaj u 
studentski i đački dom) 

- priprema spiskove i prati isplatu studentske stipendije 
- vrši pripreme za upis učenika u prve razrede osnovnih škola, 
- saradnja sa osnovnim školama (učešće u kulturnim manifestacijama "Jovićevi dani", 

"Višnjićevi dani" i "Badnje veče") 
- podaci o nevladinom sektoru, kriteriji, finansiranje omladine 
- saradnja sa drugim nevladinim organizacijama GTZ Sarajevo, OSCE Odjel za obrazovanje 

terenske kancelarije Bijeljina, OIA Bosne i Hercegovine, BONA FIDES Bijeljina i td.) 
- izdavanje licenci „B“ i „D“ za prevoznike i vozilo, 
- izdavanje legitimacija za vozače motornih vozila, 
- obavlja i druge poslove koji mu se stave u nadležnost iz domena njegove stručne spreme  
 

7. STRUČNI SARADNIK ZA SPORT I FIZIČKU KULTURU  
Izvršilac: 1(jedan) sa punim radnim vremenom 
Uslovi:  srednja stručna sprema, tri godine  radnog iskustva na istim ili sličnim poslovima i 

položen stručni ispit za rad upravi 
Stručno zvanje: stručni saradnik 
Poslovi i  zadaci: 

      -    praćenje stanja i opštih uslova rada i razvoja sporta fizičke kulture  području Opštine 
Ugljevik 

- sarađuje u organizaciji i stvaranju uslova za realizaciju takmičenja u školama, 
- priprema informacije iz navedene oblasti, 
-  daje pomoć u izradi normativnih akata  
- daje pomoć klubovima u  realizaciji administrativno-tehničkih poslova 
- predlaže programe razvoja sporta za Komisiju za sport Opštine Ugljevik i učestvuje u 

njenom radu 
- učestvuje u organizaciji manifestaciju "Izbor sportiste Opštine Ugljevik" 
- komuniciranje i saradnja sa omladinskim organizacijama u opštini Ugljevik  
-      izdaje radne knjižice i unosi promjene u radne knjižice 
- obavlja i druge poslove koje mu se stave u nadležnost iz domena njegove stručne spreme. 

 
8. SAMOSTALNI  STRUČNI SARADNIK ZA BORAČKO-INVALIDSKU ZAŠTITU I 
    CIVILNE ŽRTVE RATA 

Izvršilac: 1 (jedan) sa punim radnim vremenom 
Uslovi:  visoka stručna sprema pravnog ili ekonomskog   smjera, dvije  
godine radnog iskustva, položen stručni ispit za rad u upravi i poznavanje rada na računaru 
Stručno zvanje: samostalni stručni saradnik 
 Poslovi i zadaci: 

- vodi prvostepeni upravni postupak u oblasti boračko-invalidske zaštite i civilnih žrtava rata 
- izvršava i obezbjeđuje izvršenje zakona i drugih propisa i opštih akata u oblasti boračko-

invalidske zaštite i zaštite civilnih žrtava rata 
- izdaje uvjerenja o činjenicama o kojima vodi službenu evidenciju 
- vodi evidenciju korisnika prava iz oblasti boračko- invalidske zaštite 
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- priprema dokumentaciju po podnesenim žalbama i dostavlja drugostepenom organu u 
Ministarstvo na rješavanje, 

- priprema medicinsku dokumentaciju za drugostepenu ljekarsku komisiju, 
- obavlja poslove predviđene programom Informacionog sistema boračko-invalidske zaštite i 

civilnih žrtava rata;  
- obavlja i druge poslove koje mu se stave u nadležnost iz domena njegove stručne spreme. 

9.   SAMOSTALNI STRUČNI SARADNIK ZA  BORAČKO - INVALIDSKU  ZAŠTITU  
      I  ZDRAVSTVENU ZAŠTITU 
        Izvršilac: 1 (jedan) sa punim radnim vremenom 

Uslovi:  Visoka stručna sprema pravnog ili ekonomskog smjera, dvije godine  
radnog iskustva  i položen stručni  ispit za rad u upravi 
Stručno zvanje: samostalni stručni saradnik 
 Poslovi i  zadaci: 

- prati broj korisnika porodične i lične invalidnine koji su ostvarili pravo na zdravstvenu 
zaštitu i druga prava u vezi ostvarivanja zdravstvene zaštite 

- vodi registar o korisnicima 
- ispunjava zdravstvene knjižice i prijavljuje u Fond zdravstvenog osiguranja Ugljevik 
- kompletira predmet od podneska i prikuplja potrebnu dokumentaciju za ostvarivanje prava 
- priprema  rješenja o priznatom pravu ili ga ukida usled novonastalih zakonskih propisa ili 

promjene koja je od uticaja na korištenje ili prestanak priznatog prava 
- radi na obradi podataka za korisnike koji su ostvarili prava po Zakonu odnosno sastavlja 

socijalnu kartu za svakog korisnika 
- prima i dostavlja prispjelu poštu odnosno otprema poštu 
- dostavlja mjesečni izvještaj o broju korisnika Ministarstvu za boračko-invalidsku zaštitu 
- obavlja i druge  tehničke poslove koji su u okviru referata i poslove po nalogu Načelnika 

odjeljenja 
 
10. STRUČNI SARADNIK ZA EVIDENCIJU O LICIMA KOJI SU REGULISALA  

            VOJNU OBAVEZU 
         Izvršilac: 1 (jedan) sa punim radnim vremenom 
         Uslovi: Srednja stručna sprema, jedna godina radnog iskustva i položen stručni 
           ispit za rad u upravi 
          Stručno zvanje: stručni saradnik 
          Poslovi i zadaci: 
         - vođenje evidencije o licima koja su regulisala vojnu  obavezu po sistemu matične 
            evidencije i personalne kartoteke, 
         - ažuriranje evidencije, 
         - priprema nacrte  uvjerenja o služenju vojnog roka i regulisanju vojne obaveze  i 
             vojnom angažovanju u toku ratnih dejstava, 
         - obavlja i druge poslove po naređenju načelnika odjeljenja. 
 
11.  ŠEF ODSJEKA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE 
       Izvršilac: 1 (jedan) sa punim radnim vremenom 
       Uslovi: Visoka stručna sprema, tri godine radnog iskustva i položen stručni ispit za rad u 
upravi 
        Stručno zvanje: samostalni stručni saradnik – šef odsjeka 
        Poslovi i zadaci: 
         - organizuje i rukovodi radom Odsjeka,  
         - organizuje po potrebi i nalogu vanredne kontrole, 
         - vrši raspored poslova i zadataka na izvršioce po planu rada nspektora  odsjeka, 
         - prati propise iz nadležnosti odsjeka  i sa istim upoznaje izvršioce, 
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         - priprema i učestvuje u izradi mjesečnog i godišnjeg plana rada inspektora odsjeka, 
          - skuplja mjesečne izvještaje o radu inspektora i dostavlja inspektoratu, 
         - sačinjava godišnji izvještaj Osjeka 
         - obavlja i druge poslove koje mu se stave u nadležnost iz domena njegove stručne spreme..  
 

12. TRŽIŠNI INSPEKTOR 
 Izvršilac: 2  (dva) sa punim radnim vremenom 

       Uslovi:  visoka  stručna sprema, fakultet društvenih, tehničkih ili  
       biotehničkih nauka sa najmanje tri godine radnog iskustva i položen stručni  
        ispit za rad u upravi 
        Stručno zvanje: samostalni stručni saradnik 

Poslovi i zadaci: 
- izvršava poslove utvrđene po Zakonu o inspekcijama u Republici Srpskoj („Službeni 

glasnik RS, broj 113/05 i 1/08) 
- vrši inspekcijski nadzor u oblasti tržišta, cijena, ugostiteljstva i turizma, preduzima 

odgovarajuće mjere iz navedenih oblasti 
- ostvaruje saradnju sa nadležnim organima i organizacijama 
- prati stanje u navedenim oblastima i informiše o tome Republičku tržišnu inspekciju  
- obavlja i druge poslove koje mu se stave u nadležnost iz domena njegove stručne spreme 

    
13. SAOBRAĆAJNI NSPEKTOR  

 Izvršilac: 1(jedan) sa punim   radnim vremenom 
 Uslovi: Visoka stručna sprema, elektrotehnički, saobraćajni,  
 građevinski ili  mašinski  fakultet sa  najmanje  tri godine radnog   
iskustva  i položen stručni ispit za rad u upravi 
Stručno zvanje: samostalni stručni saradnik 
Poslovi i  zadaci: 

- izvršava poslove utvrđene po Zakonu o inspekcijama u Republici Srpskoj („Službeni 
glasnik RS, broj 113/05 i 1/08) 

- vrši inspekcijski nadzor u oblasti  saobraćaja i preduzima odgovarajuće mjere iz navedene 
oblasti 

- prati stanje i pojave u navedenoj oblasti i o tome informiše nadležne republičke 
inspekcijske organe  

- ostvaruje saradnju sa nadležnim organima, preduzećima i drugim pravnim i fizičkim 
licima, po pitanju saobraćaja 

- obavlja i druge poslove koje mu se stave u nadležnost iz domena njegove stručne spreme 
 
14. ZDRAVSTVENO-SANITARNI INSPEKTOR 

Izvršilac: 1 (jedan) sa punim radnim vremenom 
Uslovi: Visoka stručna sprema, fakultet medicinskih nauka ili diplomirani sanitarni 
inženjer, diplomirani inženjer tehnologije – hemijskog ili prehrambenog smijera, 
diplomirani inženjer poljoprivrede - prehrambenog smijera, diplomirani inženjer hemije, 
fizike, mašinstva, diplomirani socijalni radnik ili diplomirani pravnik sa najmanje tri 
godine radnog iskustva i položen stručni ispit za rad upravi 
Stručno zvanje: samostalni stručni saradnik 
 
Poslovi i zadaci: 

-  izvršava poslove utvrđene po Zakonu o inspekcijama u Republici Srpskoj („Službeni 
glasnik RS, broj 113/05 i 1/08) 
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-  vrši inspekcijski nadzor u oblasti  zdravstveno-sanitarne zaštite i preduzima odgovarajuće 
mjere iz navedene oblasti 

- prati stanje i pojave u navedenoj oblasti i o tome informiše nadležne republičke 
inspekcijske organe  

- ostvaruje saradnju sa nadležnim organima, preduzećima i drugim pravnim i fizičkim 
licima, po pitanju zdravstveno-sanitarne zaštite 

- obavlja i druge poslove koje mu se stave u nadležnost iz domena njegove stručne spreme 
punim radnim vremenom 

 
15. EKOLOŠKI INSPEKTOR 

Izvršilac: 1 (jedan) sa punim radnim vremenom 
Uslovi: Visoka stručna sprema, fakultet tehničkih ili prirodnih  nauka  sa najmanje tri 
godine radnog iskustva i položen stručni ispit za rad upravi 
Stručno zvanje: samostalni stručni saradnik 
Poslovi i zadaci: 

- izvršava poslove utvrđene po Zakonu o inspekcijama u Republici Srpskoj („Službeni 
glasnik RS, broj 113/05 i 1/08) 

-  vrši inspekcijski nadzor u oblasti  životne sredine i preduzima odgovarajuće mjere iz 
navedene oblasti 

- prati stanje i pojave u navedenoj oblasti i o tome informiše nadležne republičke 
inspekcijske organe  

- ostvaruje saradnju sa nadležnim organima, preduzećima i drugim pravnim i fizičkim 
licima, po pitanju životne sredine 

- obavlja i druge poslove koje mu se stave u nadležnost iz domena njegove stručne spreme.“ 
Član 3. 

 
      U Odjeljku III – Odjeljenje za prostorno uređenje i stambeno-komunalne poslove tačka 8. briše 
se, a tačke 9. i 10. postaju tačke 8.i 9. 
 
      Iza tačke 9. dodaje se tačka 10. i glasi: 
 
„ 10.  SAMOSTALNI STRUČNI SARADNIK ZA IMOVINSKO-PRAVNE POSLOVE 
Izvršilac: 1(jedan) sa punim radnim vremenom 
 Uslovi:  visoka stručna sprema pravnog smjera, tri godine radnog iskustva na istim ili sličnim 
poslovima i položen stručni ispit za rad u upravi 
Stručno zvanje: samostalni stručni saradnik  
         Poslovi i zadaci 

- prikuplja dokumentaciju, pokreće postupak i učestvuje u postupku utvrđivanja i prenosa 
vlasništva  za opštinsku imovinu,  

- priprema potrebna akta za pokretanje postupka za utvrđivanje opšteg interesa radi izgradnje 
objekata od značaja za opštinu, 

- priprema potrebna akta za pokretanje i sprovođenje postupka eksproprijacije, postupka 
uzurpacije zemljišta i učestvuje u postupku, 

- izrađuje izvještaje i informacije iz djelokruga rada  po potrebi, 
- prati zakonsku regulativu iz imovinsko - pravne  oblasti, 
- obavlja i druge poslove koje mu se stave u nadležnost iz domena njegove stručne spreme.“ 

 
 
 

Član 4. 
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U Odjeljku V – Stručna služba Skupštine i Načelnika opštine, tačka 2 mijenja se i glasi: 
„ 2. VIŠI ILI STRUČNI SARADNIK ZA PERSONALNE POSLOVE 
Izvršilac: 1(jedan) sa punim radnim vremenom 
 Uslovi: viša ili srednja  stručna sprema pravnog ili društvenog smjera, preko  3 godine radnog 
iskustva na istim ili sličnim poslovima, položen stručni ispit za rad u upravi i poznavanje rada na 
računaru 
Stručno zvanje: viši ili  stručni saradnik 
 
Poslovi i zadaci: 

- obavlja personalne i kadrovske poslove  za potrebe  administrativne službe i funkcionere, 
- izrađuje prijedloge svih rješenja koji se tiču radno-pravnog statusa zaposlenih, 
- priprema raspisivanje javnog konkursa,  
- obavlja stručne i administrativne poslove za Komisiju za izbor službenika Opštinske 

administrativne službe 
- prati propise iz oblasti radnih odnosa,  
- izrađuje uvjerenja iz radnog odnosa, 
- vodi personalne evidenciju o zaposlenima,  
- vrši prijave i odjave zaposlenih  kod nadležnih fondova , 
- izrađuje  statističke i druge izvještaje iz oblasti radnih odnosa,  
- pruža pomoć pri ocjenjivanju zaposlenih i izrađuje izvještaje o ocjenjivanju, 
- narudžba pečata i štambilja vođenje evidencije o istim,  
- prikuplja podatke  i sačinjava liste satnica o prisustvu na poslu, naloge za isplatu naknade 

za topli obrok i prevoz zaposlenih, 
- vrši nabavku i distribuciju kancelarijskog materijala i druge nabavke po potrebi, 
- obavlja i druge poslove po naeđenju Načelnika opštine i sekretara SO-e  

 
Član 5. 

 
                 Ovaj pravilnik stupa na snagu danom donošenja a biće objavljen u „Službenom biltenu 
opštine Ugljevik“. 

 
 
REPUBLIKA SRPSKA                                         NAČELNIK OPŠTINE: 
OPŠTINA UGLJEVIK                                          
NAČELNIK OPŠTINE                                       Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
Broj: o2-12- 15 /09 
Datum, 27.05.2009. godine 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj  6/09                                          S L U Ž B E N I     B I L T E N                                                          Strana   27. 

 

Na osnovu člana 43. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik Republike Srpske“, 
broj 101/04, 42/05 i 118/05) i člana 59. i 60. Statuta opštine Ugljevik („Službeni bilten opštine 
Ugljevik“, broj 6/05, 4/07 i 4/08) Načelnik opštine Ugljevik  d o n o s i  

 
PRAVILNIK 

O  IZMJENI  PRAVILNIKA O ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI RADNIH MJESTA 
OPŠTINSKE UPRAVE UGLJEVIK 

 
 
 

Član 1. 
 

  U Pravilniku o organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta Opštinske uprave Ugljevik – 
Sistematizacija radnih mjesta („Službeni bilten opštine Ugljevik“, broj 6/06, 8/06, 1/07, 3/07, 6/07 
i 8/07, 10/07, 4/08, 7/08 i 8/08) u Odjeljku broj VI „SLUŽBA ZA JAVNE NABAVKE, 
INVESTICIJE I NADZOR“ u tački 2. mijenja se naziv i uslovi radnog mjesta i glasi: 
 
   „ 2. SAMOSTALNI STRUČNI SARADNIK ZA ADMINISTRATIVNE POSLOVE 
     Uslovi: VSS, ekonomskog smjera, pet godina radnog isustva, položen stručni ispit za rad u 
upravi.“                                                                              
               

Član 2. 
 

                 Ovaj pravilnik stupa na snagu danom donošenja a biće objavljen u „Službenom biltenu 
opštine Ugljevik“. 
 
 
 
 
REPUBLIKA SRPSKA                                        NAČELNIK OPŠTINE: 
OPŠTINA UGLJEVIK                                      
NAČELNIK OPŠTINE                                        Vasilije Perić,dipl.ecc.  s.r. 
Broj: 02-12-16 /09 
Datum, 09.07.2009. 
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Na osnovu člana 43. i 72.  Zakona o lokalnoj samoupravi («Službeni glasnik Republike Srpske, broj 

101/04 i 42/05 i 118/05), Odluke o stipendiranju redovnih studenata za školsku 2008/2009. godinu 
(,,Službeni bilten opštine Ugljevik,, broj 10/08) i člana 12. Pravilnika o kriterijima za dodjelu studentskih 
stipendija („Službeni bilten opštine Ugljevik“, broj 03/09), rješavajući po prigovorima učesnika konkursa za 
dodjelu studentskih stipendija, Načelnik opštine Ugljevik,   d o n o s i  

 
K O N A Č N U     O D L U K U 

O DODJELI STUDENTSKIH STIPENDIJA ZA ŠKOLSKU 2008/2009. GODINU 
 

Član 1. 
 

Dodjeljuje se studentska stipendija za školovanje  u iznosu od 100,00 KM. mjesečno za period od 
10 mjeseci u toku godine,  slijedećim studentima, kao prioritetima i to: 
 

1. Pajić (Aco)Svetlana, Ugljevik, učenik generacije, Fakultet Spoljne trgovine, prva godina, 
2. Anđić (Radivoje)Ankica, Korenita, porodica poginulog, Visoka polj. škola str.st., druga g,  
3. Đokić (Jovan) Milica, G.Trnova, porodica poginulog, Pedagoški fakultet, prva godina, 
4. Milutinović (Milan)Goran,Ugljevik, porodica poginulog,Poljoprivredni fakult,prva g,  
5. Krčo (Savo) Bojan, Ugljevik, porodica poginulog, Fakultet sporta i F.V., prva godina. 

 
Član 2. 

 
Dodjeljuje se studentska stipendija za školovanje  u iznosu od 150,00 KM. mjesečno za period od 

10 mjeseci u toku godine, i to: 
 
1. Gavrić (Rado) Nikola, Ugljevik, Pravni fak., treća godina 97,70 bodova,  
2. Ječmenica (Zlatko) Dalibor, Ugljevik, FON, druga godina, 93,80 bodova, 
3. Tejić (Borivoje) Dragana, Ugljevik, Filološki fak., druga godina, 91,00 bodova, 

 
Član 3. 

 
Dodjeljuje se studentska stipendija za školovanje  u iznosu od 100,00 KM. mjesečno za period od 

10 mjeseci u toku godine, i to: 
1.Đurić ( Ivan ) Nenad,Ugljevik, Arhitektonski f.,II godina,106,30 bodova, 
2.Čolić ( Abdulah ) Mirsada,Glinje,Edukac. rehab. fak, III godina,101,20 bodova, 
3.Čolić ( Abdulah ) Jasmina,Glinje,Edukac. rehab.fak,III godina,100,30 bodova, 
4.Delić (Vojo) Dijana,Ugljevik,Pedagoški,II godina,98,70 bodova, 
5.Radovanović (Jovan) Sanja,Ugljevik,FST,III godina,93,00 bodova, 
6.Dragičević (Boško) Nemanja,Ugljevik,VŠUP,III godina,90,00 bodova, 
7.Savić ( Milorada ) Dragana,Maleševci,Medicinski,II godina,90,00 bodova, 
8.Petrović (Marko) Savka,Ugljevik,Pedagoški,II godina,90,00 bodova, 
9.Nedžibović ( Asim ) Nermin,Atmačići,Mašinski,I godina,89,83 bodova, 
10.Ristić (Ilija) Mićo,D.Trnova,Poljoprivredni, Aps., 89,70 bodova, 
11.Mitrović (Vukašin) Marija,Ugljevik,FTN,II godina,88,20 bodova, 
12.Despotović (Perika) Bojan,B.Selo,FTN,II godina,88,20 bodova, 
13.Aleksić (Žarko) Gordan,Ugljevik,Ekonomski, III godina, 85,00 bodova, 
14.Tešić (Slobodan) Gorica, U.Obrijež,Građevinski, V godina, 85,00 bodova, 
15.Đukić (Savo) Vanja, Ugljevik, Pedagoški, II godina, 84,00 bodova, 
16.Savić ( Radmilo ) GordanaMaleševci,Medicinski,I godina, 84,00 bodova, 
17Petrović (Zoran) Maja,D.Zabrđe,Pravni f.,I godina,84,00 bodova, 
18.Knežević (Miladin) Maja,Ugljevik,FST, godina I,82,50 bodova, 
19.Jovičić ( Drago ) Dušanka,Ug. Obrijež,Pedagoški,II godina,82,20 bodova, 
20.Nešković (Neško) Vojkan,S.Ugljevik,Pravni,II godina,82,00 bodova, 
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21.Miljanović (Milan) Goran,D.zabrđe,Pravni,II godina,82,00 bodova, 
22.Mijić (Ilija) Željko,Ugljevik,FTN,II godina,81,50 bodova, 
23.Sekulić (Dragomir) Vanja,Ugljevik,Ekonomski,III godina,81,00 bodova, 
24.Pajić (Branko) Marija,Ugljevik,VTŠ struk studija ,I godina,80,40 bodova, 
25.Stevanović (Zoran) Mara,Ugljevik,FST,III godina,80,30 bodova, 
26.Stanivuković (Krsto) Svetlana,Tutnjevac,Prirodno-matemat.,I godina,80,22 bodova, 
27.Dragičević (Mirko) Vladana,D.Krćina,FST,III godina,79,30 bodova, 
28Nešković (Branislav) Biljana,D.Trnova,Pedagoški,I godina,79,00 bodova, 
29.Rikić (Mićo) Željka,D.Trnova,Hemijski,I godina,79,00 bodova, 
30.Savić (Radislav) Biljana,Ugljevik,Ekonomski,III godina,79,00 bodova, 
31.Tešić (Stojan) Jelena,Ugljevik,Medicinski,I godina,79,00 bodova, 
32.LJubojević ( Trivko ) Nataša,U. Obrijež,FST,III godina,78,60 bodova, 
33.Tršić (Ramiz)Sead,Glinje,Pravni,I godina,78,54 bodova, 
34.Simić ( Petar ) Živana,G.Zabrđe,FST,I godina,77,88 bodova, 
35.Lujanović (Drago) Dragan,D.Trnova,Ekonomski, I godina 77,88 bodova, 
36.Jović ( Nebojša ) Stevica,Ravno Polje,Veterinarski,I godina,77,32 bodova, 
37.Limunović (Jovan) Marijana,Ugljevik,Geografski,I godina,76,62 bodova, 
38.Janjić (Dobro) Slobodan,Ugljevik,FTN,IV godina,76,30 bodova, 
39.Cerovina (Drgan) Aleksandar,Ugljevik,Mašinski,II godina,76,20 bodova, 
40.Petričević (Radovan ) Mladenka,Ugljevik,VŠUP,II godina,76,00 bodova, 
41.Stojanović (Cvijetko) Marko,Ugljevik,Građevinski,II godina,75,60 bodova, 
42.Radić ( Stanko ) Rada,Ugljevik,Ekonomski,I godina,75,50 bodova, 
43.Marinković ( Savo ) Milena,D.Trnova,Pedagoški, II godina,75,00 bodova, 
44.LJubojević ( Trivko ) Brankica,U. Obrijež,FST,III godina,75,00 bodova, 
45.Novaković (Miladin) Dragana,D.Trnova,Medicinski,I godina,75,00 bodova, 
46.Spasojević ( Lazar ) Jelena,D. Krćina,Medicinski,I godina,74,80 bodova, 
47.Čuturić (Zdravko) Marijana,U.Obrijež,FST,II godina,74,80 bodova, 
48.Jelić (Stevo) Sanja,Zabrđe,FST,I godina,74,62 bodova, 
49.Zarić ( Milorad ) Brankica,U. Selo,FST, I godina,74,38 bodova, 
50.Mihajlović (Milan) Dragana,U.Obrijež,Pravni,I godina,74,38 bodova, 
51.Nešković (Neško) Nevena,S.Ugljevik,Ekonomski,II godina,73,70 bodova, 
52.Nikić ( Ratko ) Biljana,B. Selo,Farmaceutski,I godina,73,60 bodova, 
53.Vasilić ( Milan ) Zoran,Ugljevik,Ekonomski,II godina,73,50 bodova, 
54.Tomić (Velimir) Anica,Ugljevik,Medicinski,II godina,73,50 bodova, 
55.Pajić ( Jovo ) Zorana,Ugljevik,FST,I godina,73,12 bodova, 
56.LJubojević (Mirko) Milanka,Ug.Obrijež,FST,I godina,73,12 bodova, 
57.Radovanović (Ivan) Rade,Ugljevik,Saobraćajni,II godina,72,20 bodova, 
58.Dragičević (Miladin) Gorica,Ugljevik,Edukac. rehab. Fak,I godina,72,00 bodova, 
59.Božić ( Savo) Danijela,Ugljevik,VŠUP,I godina,72,00 bodova, 
60.Jović ( Pero ) Maja,Tutnjevac,FST,I godina,72,00 bodova, 
61.Neškoviž (Mitar) Jelena,Mezgraja,Filozofski,I godina,72,00 bodova, 

  62.Todorović (Miodrag) Stanislava,G.Zabrđe,FST,I godina,72,00 bodova, 
63.Đukić (Dušan) Tijana,Ugljevik,Ekonomski,I godina,71,88 bodova, 
64.Despotović (Božidar) Dijana,Zabrđe,Ekonomski,I godina,71,50 bodova, 
65.Petrović (Nikola) Jelena,D.Zabrđe,FST,I godina,71,00 bodova, 
66.Stanišić ( Rajko ) Veliborka,D. Zabrđe,Tehnološki,I godina,70,74 bodova, 
67.Jovičić (Pero) Aleksandra,U.Obrijež,PMF,I godina,70,66 bodova, 
68.Đurić (Zoran) Dragana,Ug. Obrijež,FST,I godina,70,38 bodova, 
69.Radovanović (Vajo) Ivan,S.Ugljevik,Ekonomski,I godina,70,24 bodova, 
70.Lazić ( Zoran ) Predrag,Ravno Polje,FST,I godina,70,00 bodova, 
71.Lazić (Milo) Miroslav,Mezgraja,VPŠ,I godina,69,30 bodova, 
72.Marković (Milan) Željko,Ugljevik,FTN,I godina,69,22 bodova, 
73.Tokić ( Svetozar ) Vedrana,Ug. Obrijež,Pedagoški,I godina, 69,12 bodova, 
74.Stevanović (LJubomir) Miljana,S.Ugljevik,Filozofski,I godina,69,12 bodova, 



Broj  6/09                                          S L U Ž B E N I     B I L T E N                                                          Strana   30. 

 

 
75.Tekić (Slavko) Đorđe,Mezgraja,FTN,I godina,68,22 bodova, 
76.Tomić (Drago) Dragomir,Ugljevik,Poljoprivredni,APS,68,00 bodova, 
77.Cvijetić (Nedeljko) Mirjana,R.Polje,Ekonomski,I godina,67,38 bodova, 
78.Ilić (Dragan) Maja,Mezgraja,Poljoprivredni,I godina,66,96 bodova, 
79.Marinković (Vojislav) Igor,Ugljevik,FST,II godina,66,90 bodova, 
80.Petrović (Milorad) Bojana,D.Zabrđe,FST,I godina,66,78 bodova, 
81.Mihajlović (Milutin ) Goran,Ug. Obrijež,FST,I godina,66,12 bodova, 
82.Gavrić (Rado) Maja,Ugljevik,Ekonomski,I godina,66,12 bodova, 
83.Stankić (Nikola) Nataša,Ugljevik,Pedagoški,I godina,66,00 bodova, 
84.Stevanović ( Radenko ) Vesna,D. Zabrđe,Ekonomski,I godina,65,00 bodova, 
85.Mirković (Vukašin) Cvijeta,Maleševci,Ekonomski,I godina,64,26 bodova, 
86.Stanković ( Milenko ) Dijana,Ugljevik,Pravni,I godina,64,22 bodova, 
87.Mijatović ( Miladin ) Bojan,Ugljevik,FTN,I godina,64,22 bodova, 
88.Jovanović (Diko) Zorica,G.Zabrđe,Pedagoški,I godina,63,38 bodova, 
89.Perić ( Božo ) Dijana,B. Selo,Filološki fakultet,I godina,63,10 bodova, 
90.Zekić ( Dragomir ) Goran,Modran,Prvoslavni bogosl.,I godina,62,62 bodova, 
91.Spasojević (Lazar) Suzana,B.Selo,Ekonomski,I godina,62,62 bodova, 
92.Gajić (Cvijetko) Petra,Tutnjevac,FST,I godina,62,62 bodova 
                

Član 4. 
 
 Odbijaju se prigovori Vasiljević Mladena iz Ugljevik Sela  br. 02-67-237 od 17.06.2009. godine, 
Dragić Marijane iz Bogutova Sela br.02-67-238 od 18.06.2009.godine, Cvjetinović Monike iz Ugljevika 
br.02-67-240 od 19.06.2009.god., Savić Biljane i Svetlane iz Maleševaca br.02-67-241 od 19.06.2009.god., 
Perić Alekse iz Tutnjevca br.02-67-239 od 10.06.2009.god., Šakotić Vinke iz Ugljevika br.02-67-242 od 
24.06.2009.god. i Jovičić Dragomira iz Ugljevičke Obriježi br. 02-67-243 od 26.06.2009.god.,  kao 
neosnovani.  

Član 5. 
 

 Ova odluka je konačna i protiv nje se ne može izjaviti žalba, a stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom biltenu opštine Ugljevik“. 
 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
           Skupština opštine Ugljevik je donijela Odluku o stipendiranju 100 (stotina)  redovnih studenata za 
školsku 2008/2009. godinu (,,Službeni bilten opštine Ugljevik,, broj 10/08 ). 
            Na osnovu navedene Odluke, Načelnik opštine Ugljevik  je raspisao konkurs za dodjelu studentskih 
stipendija broj: 02-67-101 /09. od 07 .04. 2009. godine. 
           Raspisani konkurs  je bio objavljen  u dnevnim novinama ,,Glas Srpske,, i  na Oglasnoj tabli 
Skupštine opštine Ugljevik i ostao je otvoren 15 dana.  

Na raspisani konkurs  prijavilo  se 129  studenata.  
Komisija, imenovana rješenjem Načelnika opštine br.02-67-235 od 02.06.2009. godine razmotrila 

je sve prispjele prijave na konkurs i na osnovu priložene dokumentacije, a po kriterijumima iz Pravilnika o 
kriterijumima za dodjelu studentskih stipendija (Službeni bilten Opštine Ugljevik, broj: 03/09),  utvrdila 
redosled kandidata za dodjelu studentskih stipendija, nakon čega je Načelnik opštine Ugljevik donio 
Odluku o dodjeli studentskih stipendija broj: 02-67-236/09 od 11.06.2009.godine.    
             Na Odluku o dodjeli studentskih stipendija prigovore su uložili: Vasiljević Mladen iz Ugljevik Sela, 
Dragić Marijana iz Bogutova Sela, Cvjetinović Monika iz Ugljevika, Savić Biljana i Svetlana iz 
Maleševaca, Perić Aleksa iz Tutnjevca, u ime Šakotić Bojana majka Šakotić Vinka iz Ugljevika  i Jovičić 
Dragomir iz Ugljevičke Obriježi.  
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 U svom prigovoru Vasiljević  Mladen navodi da su stipendiju dobila djeca čiji roditelji imaju 
izuzetno povoljno materijalno stanje, a da njegova četvoročlana porodica živi od jedne prosječne plate. 
 Dragić Marijana iz Bogutova Sela navodi da je ona redovan student, da je bila vrlo dobar učenik u 
srednjoj školi, da je u njenom  četvoročlanom domaćinstvu zaposlen samo otac i da joj brat završava 
srednju školu i da je očeva plata jedini izvor prihoda. 
 Cvjetinović Monika u prigovoru ističe tešku bolest oca, koji je borac prve kategorije i da je iz 
kategorije izbjeglih i raseljenih lica. 
 
 Savić Biljana i Svetlana iz Maleševaca ističu da je jedini izvor prihoda četvoročlane porodice plata 
oca, da se školuju njih dvije, da je otac kreditno zadužen i da se na rang listi nalaze studenti sa slabijim 
ocjenama od njihovih. 
  Perić Aleksa iz Tutnjevca ističe materijalno stanje tročlane porodice (otac i majka nemaju nikakvih 
prihoda). 
 U ime Šakotić Bojana majka Šakotić Vinka ističe teško materijalno stanje svoje porodice, te da je 
sestra nestalog borca. 
 Jovičić Dragomir iz Ugljevičke Obriježi u svom prigovoru ističe da su dobili stipendiju studenti 
koji su u mnogo boljoj materijalnoj i finansijskoj situaciji, da živi u petoročlanoj porodici i da je samo otac 
zaposlen. 
 U skladu sa članom 12. Pravilnika o kriterijumima za dodjelu studentskih stipendija („Službeni 
bilten opštine Ugljevik“, broj:03/09), svi prigovori su razmotreni u pogledu njihove osnovanosti i utvrđeno 
je da su isti neosnovani iz sledećih razloga:  
 - da je Komisija pravilno primjenila odredbe člana 3. stav 1. Pravilnika o kriterijima za dodjelu 
studentskih stipendija kojim je prioritet dat prvim pet studenata iz člana 1. ove odluke, obzirom da su 
članovi porodica poginulih i učenik generacije. 
 - da je Komisija na osnovu člana 3. stav.2 Pravilnika izvršila bodovanje te je na osnovu: godine 
studija, materijalnog položaja i ocjene iz predhodnog školovanja rangirala sledećih 95 studenata ( poslednji 
na listi ima 62,62 boda). Svi preostali studenti, između ostalih i podnosipoci prigovora imaju manje bodova 
od poslednjeg kandidata na listi za dodjelu studentske stipendije (Vasiljević Nenad 61,50 bodova, Perić 
Aleksa 60,48 bodova, Dragić Marijana 59,68 bodova, Jovičić Dragomir 58,70 bodova, Šakotić Bojan 58,00 
bodova , Cvjetinović Monika 55,62 boda, Savić Svetlana 54,00 boda i Savić Biljana 44,85 bodova).   

Od  95 rangiranih studenata, tri studenta, Gavrić (Rado) Nikola, Ječmenica (Zlatko) Dalibor i Tejić 
(Borivoje) Dragana , su položili  sve ispite iz prethodne godine sa prosječnom ocjenom 8,50 i više, te imaju 
pravo na stipendiju u iznosu od 150 KM mjesečno, a ostali studenti 100KM. 

 
             Na osnovu svega izloženog riješeno je kao u dispozitivu ove Odluke.    
 
 
 
R E P U B L I K A   S R P S K A                                             NAČELNIK OPŠTINE 
      OPŠTINA UGLJEVIK                                                       
     NAČELNIK  OPŠTINE                                                     Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
Broj: 02-67-244/09 
Datum, 02.07.2009.god. 
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REPUBLIKA SRPSKA 
OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE 
Broj:02-016-40/09 
Datum: 24.06.2009.godine 
 
 
         Na osnovu člana 43 i 72 Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik RS“,    broj. 
101/04, 42/05, 118/05) ,   člana 51, 60 i 83     Statuta Opštine Ugljevik  ( „Službeni  bilten opštine 
Ugljevik“ br. 6/05,4/07 i 4/08 ) i člana 7. Odluke o mjesnim zajednicama 
(„Službeni bilten Opštine Ugljevik“ br.7/05 i 4/07) Načelnik Opštine Ugljevik    donosi 
 
 

PRAVILNIK O IZRADI,ČUVANJU I UPOTREBI PEČATA 
I ŠTAMBILJA MJESNIH ZAJEDNICA 

 
I 

 
           Ovim Pravilnikom se reguliše izrada, čuvanje i upotreba pečata i štambilja mjesnih 
zajednica. 

I I 
 
            Mjesna zajednica ima svoj pečat i štambilj. Pečat je okruglog oblika, prečnika 35 mm, a 
mali pečat je prečnika 20 mm. 
            Štambilj mjesne zajednice je pravougaonik dimenzija 6 h 3 mm. Pečat mjesne zajednice 
sadrži tekst: Republika Srpska, Opština Ugljevik i naziv mjesne zajednice. Štambilj ima isti tekst 
kao pečat uz dodatak broja i datuma. 
 
                                                                              I I I 
            Savjet mjesne zajednice podnosi zahtjev Odjeljenju za opštu upravu Opšptine Ugljevik da 
sprovede proceduru izrade pečata i štambilja . Odjeljenje ua opštu upravu vodi evidenciju o 
pečatima i štambiljima. Odjeljenje za opštu upravu podnosi zahtjev pečatorezcima za izradu pečata 
i štambilja. 
 
                                                                                 IV 
           Pečat i štambilj se čuva u prostorijama mjesne zajednice. Pečat upotrebljava predsjednik 
mjesne zajednice za ovjeru onoga što je u nadležnosti mjesne zajednice, u skladu sa Zakonom i 
Statutom. Štambilj može koristiti i Sekretar mjesne zajednice. 
 
                                                                                  V 
 
          Savjet mjesne zajednice konstatuje kada je pečat i štambilj mjesne zajednice izgubljen i 
pokreće postupak za izradu novog pečata i štambilja kod Odjeljenja za opštu upravu. Ukoliko se 
kasnije pronađe izgubljeni pečat i štambilj oni će biti uništeni od strane komisije koju će formirati 
Odjeljenje za opštu upravu. 
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                                                                           VI 
 
           Savjet mjesne zajednice svojom odlukom utvrđuje kada je pečat i štambilj dotrajao i postao 
neupotrebljiv i podnosi zahtjev Odjeljenju za opštu upravu za izradu novog pečata i štambilja. 
Dotrajali pečat i štambilj se uništavaju od strane komisije koju će formirati Odjeljenje za opštu 
upravu. 
 

VII 
 

            Kada je neki pečat dotrajao ili izgubljen, to će se objaviti u Službenom biltenu Opštine 
Ugljevik. 

VIII 
 
         Novi pečat koji zamjenjuje izgubljeni ili dotrajali biće posebno označen,rednim brojem dva 
ili na drugi način. 

IX 
 
        Stari predsjednik mjesne zajednice predaje pečat i štambilj novom predsjedniku mjesne 
zajednice a ako to ne učini onda novi predsjednik mjesne zajednice preduzima mjere u skladu sa 
Zakonom. 

X 
 

        Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i biće objavljen u Službenom biltenu Opštine 
Ugljevik. 
 
                                                                                              NAČELNIK OPŠTINE 
 Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
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REPUBLIKA SRPSKA 
OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE 
Broj: 02-20-7/09 
Datum: 24.06.2009.godine 
 
 
          Na osnovu člana 43 i 72 Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik RS“, broj. 
101/04, 42/05, 118/05) , člana 51. i 60  Statuta Opštine Ugljevik ( „Službeni bilten opštine 
Ugljevik“ br. 6/05,4/07 i 4/08 ) i člana 2. i 3. Zakona o matičnim knjigama („Službeni glasnik 
RS“,br.18/99) , Načelnik Opštine Ugljevik d o n o s i 
 
  
                                                                    U P U T S T V O 
 
 

Član 1. 
 
         Ovim Uputstvom se reguliše način dostavljanja podataka iz mjesnih kancelarija  do matičara 
u sjedištu Opštine Ugljevik radi provjere tačnosti podataka o osobama koje vade putne isprave ili 
lične karte u MUP-u(PS Ugljevik). 
 

Član 2. 
 
        Matičar u sjedištu Opštine Ugljevik odmah po dobijanju zahtjeva od MUP-a (PS Ugljevik) za 
provjeru tačnosti podataka o osobi koja vadi putnu ispravu ili ličnu kartu upoznaje sa tim 
zahtjevom nadležnu mjesnu kancelariju izvan sjedišta Opštine ako se na njih odnosi taj zahtjev. 
 
                                                                          Član 3. 
 
       Matičar u nadležnoj mjesnoj kancelariji odmah pristupa provjeri zahtjevanih podataka i vraća 
povratnu informaciju matičaru u sjedištu opštine Ugljevik u pismenom obliku putem opštinskog 
vozača, a nadležni matičar elektronskim putem obavještava MUP (PS Ugljevik) u roku od tri dana. 
U hitnim slučajevima provjera podataka se vrši istog dana. 
 

Član 4. 
 
        Ovo Uputstvo će biti objavljeno u Službenom biltenu Opštine Ugljevik a stupa na snagu 
danom donošenja. 
 
                                                                                                 NAČELNIK OPŠTINE 
    Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
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Na osnovu člana 43. i 72. Zakona o lakalnoj samoupravi („Službeni glasnik Republike 

Srpske“, broj 101/04, člana 51. i 60. Statuta opštine Ugljevik („Službeni bilten opštine Ugljevik“, 
broj 6/05 i 4/08), Načelnik opštine Ugljevik, d o n o s i: 
 

R J E Š E NJ E 
 
I 
 

          Odobrava se OJDP Rudar Ugljevik  da može na kontu 61441102 subanalitika 000054 unijeti 
unaprijed operativni budžet za treći kvartal u iznosu od 1.666,67 KM iz razloga što su ukupni 
troškovi OJDP Rudar prelaze iznos operativnog budžeta.  
 
 

II 
 

          Nalaže se službi budžeta, tj. službeniku zaduženom za unos operativnog budžeta da može na 
osnovu ovog Rješenja izvršiti izvršiti unos iste pozicije po tačci 1. ovog Rješenja.  
 
 
 

III 
          Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a isto će se objaviti u „Službenom biltenu 
opštine Ugljevik“. 
 
 
 
 
REPUBLIKA SRPSKA 
OPŠTINA UGLJEVIK                                                    NAČELNIK OPŠTINE 
NAČELNIK OPŠTINE                                                 Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
Broj: 02-40-507/09 
Datum, 05.06.2009. godine 
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  Na osnovu člana 43. i 72. Zakona o lakalnoj samoupravi („Službeni glasnik Republike 
Srpske“, broj 101/04, i 42/05),  člana 51. i 60. Statuta opštine Ugljevik („Službeni bilten opštine 
Ugljevik“, broj 6/05 i 4/08), Načelnik opštine Ugljevik, donosi: 
 

R J E Š E NJ E 
 
I 
 

          Odobrava se Administrativnoj službi opštine  Ugljevik  da može  unijeti unaprijed operativni 
budžet na kontu 613729- Troškovi komunalne potrošnje u iznosu od 13.408,16 KM, iz razloga što 
ukupni troškovi prelaze iznos operativnog budžeta.  
 

II 
 

          Nalaže se službi budžeta, tj. službeniku zaduženom za unos operativnog budžeta da može na 
osnovu ovog Rješenja izvršiti izvršiti unos iste pozicije po tačci 1. ovog Rješenja.  
 
 
 

III 
          Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a isto će se objaviti u „Službenom biltenu 
opštine Ugljevik“. 
 
 
 
 
REPUBLIKA SRPSKA 
OPŠTINA UGLJEVIK                                                    NAČELNIK OPŠTINE 
NAČELNIK OPŠTINE                                                 Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
Broj: 02-40-553/09 
Datum, 23.06.2009. godine 
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Na osnovu člana 43. i 72. Zakona o lakalnoj samoupravi („Službeni glasnik Republike 

Srpske“, broj 101/04, i 42/05),  člana 51. i 60. Statuta opštine Ugljevik („Službeni bilten opštine 
Ugljevik“, broj 6/05 i 4/08), Načelnik opštine Ugljevik,  
d o n o s i: 
 

R J E Š E NJ E 
 
I 
 

          Odobrava se licu zaduženom za unos operativnog budžeta za 2009. godinu da u narednom 
periodu može operativni budžet unositi u kvartalnom iznosu za budžetske korisnike opštine 
Ugljevik.   
 

II 
 

          Nalaže se službi budžeta, tj. službeniku zaduženom za unos operativnog budžeta da može na 
osnovu ovog Rješenja izvršiti  unos  po tački 1. ovog Rješenja.  
 
 
 

III 
          Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a isto će se objaviti u „Službenom biltenu 
opštine Ugljevik“. 
 
 
 
 
REPUBLIKA SRPSKA 
OPŠTINA UGLJEVIK                                                    NAČELNIK OPŠTINE 
NAČELNIK OPŠTINE                                                 Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
Broj: 02-40-560/09 
Datum, 23.06.2009. godine 
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Na osnovu člana  43. i 72. Zakona o lokalnoj samoupravi ( «Službeni glasnik Republike 

Srpske» broj 101/04 i 42/05 i 118/05), i člana 51. i 60. Statuta Opštine Ugljevik, («Službeni bilten 
Opštine Ugljevik», broj 6/05 i 4/07 i 4/08),  a po zahtjevu Nikolić Gorana iz ugljevika, Načelnik 
opštine Ugljevik, donosi 
 
 
 

R J E Š E NJ E 
 
 
I 
 
 

          Odobrava se  uplata troškova za priznavanje strane visokoškolske ustanove- nostrifikacija 
diplome, u iznosu od 300,00 KM (slovima: tristotinekonvertibilnihmaraka i 00/100) na ime 
Nikolić Gorana, zaposlenog u Opštinskoj administrativnoj službi opštine Ugljevik.  
                                                                           
                                                                          II 
 
          Uplatu izvršiti na žiro račun ministarstva prosvjete i kulture Republike Srpske, broj 562-099-
0000055-687, vrsta prihoda 722511, sa pozicije namjenjene za stručno usavršavanje radnika.  
 
 
 

III 
 

  Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja a isto će se objaviti u « 
Službenom biltenu Opštine Ugljevik». 
 
 
 
 
REPUBLIKA SRPSKA                                                    NAČELNIK OPŠTINE 
OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE                                                   Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r.                                           
BROJ: 02-40-559/09                
Datum, 24.06.2009.                                                          
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  Na osnovu člana 43. i 72. Zakona o lakalnoj samoupravi („Službeni glasnik Republike 
Srpske“, broj 101/04, člana 51. i 60. Statuta opštine Ugljevik („Službeni bilten opštine Ugljevik“, 
broj 6/05) i člana 10. Odluke o izvršenju budžeta opštine Ugljevik za 2009. godinu, Načelnik 
opštine Ugljevik, d o n o s i: 
 

R J E Š E NJ E 
 
I 

          U skladu sa članom 10. Odluke o izvršenju budžetu opštine Ugljevik za 2009.godinu, vrši se 
preraspoređivanje utvrđenih iznosa sredstava po pojedinim pozicijama: 
 
 
 
          1. Unutar budžetskog korisnika Mjesne zajednice preraspoređuju se sledeća sredstva: 
                A) smanjuje se planirani iznos sledećih budžetskih pozicija i to: 
                - 613400 nabavka materijala ............................................. 2.125,00 KM 
 

                B) povaćavaju se planirani iznosi sledećih budžetskih pozicija i to: 
                - 613700 troškovi tekućeg održavanja ... 1.650,00 KM 
               
               -613900 ugovorene usluge ...................................................      475,00 KM 
 

 
 
 

II 
          Na osnovu ovog Rješenja Odjeljenje za finansije će izvršiti odgovarajuća propisana 
računovodstvena i druga evidentiranja. 
 
 
 
 
 

III 
          Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a isto će se objaviti u „Službenom biltenu 
opštine Ugljevik“. 
 
 
 
 
REPUBLIKA SRPSKA 
OPŠTINA UGLJEVIK                                                    NAČELNIK OPŠTINE 
NAČELNIK OPŠTINE                                                 Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
Broj: 02-40-  592/09 
Datum, 06.07.2009. godine 
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               Na osnovu člana 43. i 72. Zakona o lakalnoj samoupravi („Službeni glasnik Republike 
Srpske“, broj 101/04, člana 51. i 60. Statuta opštine Ugljevik („Službeni bilten opštine Ugljevik“, 
broj 6/05) i člana 10. Odluke o izvršenju budžeta opštine Ugljevik za 2009. godinu, Načelnik 
opštine Ugljevik, d o n o s i: 
 

R J E Š E NJ E 
 
I 

          U skladu sa članom 10. Odluke o izvršenju budžetu opštine Ugljevik za 2009.godinu, vrši se 
preraspoređivanje utvrđenih iznosa sredstava po pojedinim pozicijama: 
 
 
 
          1. Unutar budžetskog korisnika Administrativna služba preraspoređuju se sledeća sredstva: 
                A) smanjuje se planirani iznos sledećih budžetskih pozicija i to: 
                - 615200 kapitalne pomoći pojedincima............................ 3.440,00 KM 
 

                B) povaćavaju se planirani iznosi sledećih budžetskih pozicija i to: 
                - 615100 kapitalne pomoći drugim nivoima vlade ... 2.500,00 KM 
               
                -821300 nabavka opreme ...................................................      940,00 KM 
 

 
 
 

II 
          Na osnovu ovog Rješenja Odjeljenje za finansije će izvršiti odgovarajuća propisana 
računovodstvena i druga evidentiranja. 
 
 
 
 
 

III 
          Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a isto će se objaviti u „Službenom biltenu 
opštine Ugljevik“. 
 
 
 
 
REPUBLIKA SRPSKA 
OPŠTINA UGLJEVIK                                                    NAČELNIK OPŠTINE 
NAČELNIK OPŠTINE                                                   Vasilije Perić, dipl.ecc.s.r. 
Broj: 02-40-594/09 
Datum, 06.07.2009. godine 
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Na osnovu člana 43. i 72. Zakona o lakalnoj samoupravi („Službeni glasnik Republike 

Srpske“, broj 101/04, člana 51. i 60. Statuta opštine Ugljevik („Službeni bilten opštine Ugljevik“, 
broj 6/05) i člana 10. Odluke o izvršenju budžeta opštine Ugljevik za 2009. godinu, Naćelnik 
opštine Ugljevik, d o n o s i: 
 

R J E Š E NJ E 
 
I 

          U skladu sa članom 10. Odluke o izvršenju budžetu opštine Ugljevik za 2009.godinu, vrši se 
preraspoređivanje utvrđenih iznosa sredstava po pojedinim pozicijama: 
 
 
 
          1. Unutar budžetskog korisnika Profesionalna teritorijalna vatrogasna jedinica Ugljevik 
preraspoređuju se sledeća sredstva: 
                A) smanjuje se planirani iznos sledećih budžetskih pozicija i to: 
                - 61100 Bruto plate i naknade............................      2.500,00 KM 
 

                B) povaćavaju se planirani iznosi sledećih budžetskih pozicija i to: 
                - 611200 Naknade troškova zaposlenih ...        500,00 KM 
               
                -612100 Porezi i doprinosi na ostala lična primanja..      2.000,00 KM 
 

 
 
 

II 
          Na osnovu ovog Rješenja Odjeljenje za finansije će izvršiti odgovarajuća propisana 
računovodstvena i druga evidentiranja. 
 
 
 
 
 

III 
          Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a isto će se objaviti u „Službenom biltenu 
opštine Ugljevik“. 
 
 
 
 
REPUBLIKA SRPSKA 
OPŠTINA UGLJEVIK                                                    NAČELNIK OPŠTINE 
NAČELNIK OPŠTINE                                                 Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
Broj: 02-40- 602 /09 
Datum, 10.07.2009. godine 
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                 Na osnovu člana 43. i 72. Zakona o lakalnoj samoupravi („Službeni glasnik Republike 
Srpske“, broj 101/04, člana 51. i 60. Statuta opštine Ugljevik („Službeni bilten opštine Ugljevik“, 
broj 6/05) i člana 10. Odluke o izvršenju budžeta opštine Ugljevik za 2009. godinu, Načelnik 
opštine Ugljevik, d o n o s i: 
 

R J E Š E NJ E 
 
I 
 

          U skladu sa članom 10. Odluke o izvršenju budžetu opštine Ugljevik za 2009.godinu, vrši se 
preraspoređivanje utvrđenih iznosa sredstava po pojedinim pozicijama: 
 
 
 
          1. Unutar budžetskog korisnika Administrativna služba preraspoređuju se sledeća sredstva : 
                A) smanjuje se planirani iznos sledećih budžetskih pozicija  za  mjesec jun 2009. godine 
i to: 
                - 613300 Troškovi komunalnih i komunikacionih usluga   7.000,00 KM 
 

                B) povaćavaju se planirani iznosi sledećih budžetskih pozicija za mjesec jun 2009.  
godine  i to: 
                - 613700 Troškovi tekućeg održavanja                 7.000,00 KM 
               
                 

II 
 

          Na osnovu ovog Rješenja Odjeljenje za finansije će izvršiti odgovarajuća propisana 
računovodstvena i druga evidentiranja. 
 
 
 

III 
 

          Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a isto će se objaviti u „Službenom biltenu 
opštine Ugljevik“. 
 
 
 
 
REPUBLIKA SRPSKA 
OPŠTINA UGLJEVIK                                                    NAČELNIK OPŠTINE 
NAČELNIK OPŠTINE                                                 Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
Broj: 02-40-611/09 
Datum, 14.07.2009. godine 
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  Na osnovu člana 43. i 72. Zakona o lakalnoj samoupravi („Službeni glasnik Republike 

Srpske“, broj 101/04, člana 51. i 60. Statuta opštine Ugljevik („Službeni bilten opštine Ugljevik“, 
broj 6/05) i člana 10. Odluke o izvršenju budžeta opštine Ugljevik za 2009. godinu, Načelnik 
opštine Ugljevik, d o n o s i 
 
 
 

R J E Š E NJ E 
 

 I  
 
 
Odobrava se Centru za socijalni rad opštine Ugljevik da može unijeti unaprijed operativni budžet 
na sledećim kontima: 
 
                - 611100 Bruto plate i naknade                                                         10.706,00 KM 
 

iz razloga što ukupni trškovi prelaze iznos operativnog budžeta. 
 
 
 
 II  
 
          Nalaže se službi budžeta, tj.službeniku zaduženom za unos operativnog budžeta da može na 
osnovu ovog Rješenja izvršiti unos iste pozicije po tačci 1 ovog Rješenja. 
 
 

III 
 
 

          Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a isto će se objaviti u „Službenom biltenu 
opštine Ugljevik“. 
 
 
 
 
REPUBLIKA SRPSKA 
OPŠTINA UGLJEVIK                                                       NAČELNIK OPŠTINE 
NAČELNIK OPŠTINE                                                  
Broj: 02-40-617/09 
Datum, 15.07.2009. godine                                                Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
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Na osnovu člana 43. i 72. Zakona o lakalnoj samoupravi („Službeni glasnik Republike 

Srpske“, broj 101/04, člana 51. i 60. Statuta opštine Ugljevik („Službeni bilten opštine Ugljevik“, 
broj 6/05) i člana 10. Odluke o izvršenju budžeta opštine Ugljevik za 2009. godinu, Načelnik 
opštine Ugljevik, d o n o s i: 
 

R J E Š E NJ E 
 
I 
 

          U skladu sa članom 10. Odluke o izvršenju budžeta opštine Ugljevik za 2009.godinu, vrši se 
preraspoređivanje utvrđenih iznosa sredstava po pojedinim pozicijama: 
 
 
 
          1. Unutar budžetskog korisnika Narodna biblioteka  Ugljevik  preraspoređuju se sledeća 
sredstva : 
                A) smanjuje se planirani iznos sledećih budžetskih pozicija u mjesecu junu 2009. godine 
i  to: 
                - 613400  Nabavka materijala    2.000,00 KM 
 

                B) povaćavaju se planirani iznosi sledećih budžetskih pozicija u mjesecu junu 2009. 
godine  i to: 
                - 821300 Nabavka opreme            2.000,00 KM 
 iz razloga što Narodna biblioteka u planu budžeta za 2009. godinu nije planirala nabavku opreme.  
                               

II 
 

          Na osnovu ovog Rješenja Odjeljenje za finansije će izvršiti odgovarajuća propisana 
računovodstvena i druga evidentiranja. 
 
 
 

III 
 

          Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a isto će se objaviti u „Službenom biltenu 
opštine Ugljevik“. 
 
 
 
REPUBLIKA SRPSKA 
OPŠTINA UGLJEVIK                                                    NAČELNIK OPŠTINE 
NAČELNIK OPŠTINE                                                 Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
Broj: 02-40-614/09 
Datum, 17.07.2009. godine 
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Na osnovu člana 43. i 72. Zakona o lakalnoj samoupravi („Službeni glasnik Republike 

Srpske“, broj 101/04, člana 51. i 60. Statuta opštine Ugljevik („Službeni bilten opštine Ugljevik“, 
broj 6/05) i člana 10. Odluke o izvršenju budžeta opštine Ugljevik za 2009. godinu, Načelnik 
opštine Ugljevik, d o n o s i: 
 

R J E Š E NJ E 
 
I 
 

          U skladu sa članom 10. Odluke o izvršenju budžetu opštine Ugljevik za 2009.godinu, vrši se 
preraspoređivanje utvrđenih iznosa sredstava po pojedinim pozicijama: 
 
 
 
          1. Unutar budžetskog korisnika Srednja škola ,,Mihailo Petrović Alas,, Ugljevik 
preraspoređuju se sledeća sredstva:  
                A) smanjuje se planirani iznos sledećih budžetskih pozicija u mjesecu julu i to: 
                - 613700 Troškovi  tekućeg održavanja    1.100,00 KM 
 

                B) povaćavaju se planirani iznosi sledećih budžetskih pozicija u mjesecu junu 2009. 
godine  i to: 
                - 613100  Putni troškovi            1.100,00 KM 
               
                 

II 
 

          Na osnovu ovog Rješenja Odjeljenje za finansije će izvršiti odgovarajuća propisana 
računovodstvena i druga evidentiranja. 
 
 

III 
 

          Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a isto će se objaviti u „Službenom biltenu 
opštine Ugljevik“. 
 
 
 
 
REPUBLIKA SRPSKA 
OPŠTINA UGLJEVIK                                                    NAČELNIK OPŠTINE 
NAČELNIK OPŠTINE                                                 Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
Broj: 02-40-636/09 
Datum, 20.07.2009. godine
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     Na osnovu člana 43. i 72. Zakona o lakalnoj samoupravi („Službeni glasnik Republike Srpske“, 
broj 101/04, člana 51. i 60. Statuta opštine Ugljevik („Službeni bilten opštine Ugljevik“, broj 6/05) 
i člana 10. Odluke o izvršenju budžeta opštine Ugljevik za 2009. godinu, Naćelnik opštine 
Ugljevik, d o n o s i: 
 

R J E Š E NJ E 
 
I 
 

          U skladu sa članom 10. Odluke o izvršenju budžetu opštine Ugljevik za 2009.godinu, vrši se 
preraspoređivanje utvrđenih iznosa sredstava po pojedinim pozicijama: 
 
 
 
          1. Unutar budžetskog korisnika Administrativna služba preraspoređuju se sledeća sredstva : 
                A) smanjuje se planirani iznos sledećih budžetskih pozicija u mjesecu julu i to: 
                - 613300 Troškovi komunalnih i komunikacionih usluga   1.100,00 KM 
 

                B) povaćavaju se planirani iznosi sledećih budžetskih pozicija u mjesecu julu i to: 
                - 613700 Troškovi tekućeg održavanja           1.100,00 KM 
               
                 
 

II 
 

          Na osnovu ovog Rješenja Odjeljenje za finansije će izvršiti odgovarajuća propisana 
računovodstvena i druga evidentiranja. 
 
 
 

III 
 

          Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a isto će se objaviti u „Službenom biltenu 
opštine Ugljevik“. 
 
 
 
 
REPUBLIKA SRPSKA 
OPŠTINA UGLJEVIK                                                    NAČELNIK OPŠTINE 
NAČELNIK OPŠTINE                                                 Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
Broj: 02-40-640/09 
Datum, 21.07.2009. godine 
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REPUBLIKA SRPSKA  
OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE 
Broj: 02- 40-639/09 
Datum, 21.07.2009.godine 
 
 
Na osnovu člana 43. i 72. Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službeni glasnik RS", broj 101/04, 
42/05 i 118/05) i člana 51. i 60. Statuta Opštine Ugljevik ("Službeni bilten Opštine Ugljevik", broj 
6/05), Načelnik Opštine Ugljevik, donosi  
 
 

RJEŠENJE 
 
 
I - ODOBRAVA se DOO "Intermont" Brčko po 1.privremenoj situaciji broj 11/09 od 
17.07.2009.godine protokol broj 02-403-1-53/09 da se izvrši uknjiženje urađenih poslova po Lot-u 
3 (1. Nabavka, dovoz i ugradnja drobljenog kamena granulacije 0-60 mm na nekategorisane puteve 
u MZ Korenita, zaseoci Tomići i Pajkanovići; 2.Izvođenje radova uređenja vodotoka na lokaciji 
oko vodenice; 3.Izgradnja- probijanje pristupa do deponije smeća u MZ Stari Ugljevik dužine oko 
70m i planiranje platoa) ugovor broj 02-345-58/09 od 10.07.2009.godine na poziciju 
Rekonstrukcija, sanacija i održavanje puteva konto broj 821612 u iznosu od 8.775,00 KM. 
 
 
II - Isplata sredstava po ovom Rješenju izvršiće se na teret budžetske pozicije "Rekonstrukcija, 
sanacija i održavanje". 
 
III - Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a isto će biti objavljeno u "Službenom biltenu 
Opštine Ugljevik". 
 
 
 
 
 
DOSTAVLJENO: 
1.Odjeljenje za finansije,                                             NAČELNIK OPŠTINE 
2.Spis, 
3.Stručna služba i                                                       Vasilije Perić, dipl.ecc.s.r. 
4.Arhiva 
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         Na osnovu člana 43. i 72. Zakona o lakalnoj samoupravi („Službeni glasnik Republike 
Srpske“, broj 101/04, člana 51. i 60. Statuta opštine Ugljevik („Službeni bilten opštine Ugljevik“, 
broj 6/05) i člana 10. Odluke o izvršenju budžeta opštine Ugljevik za 2009. godinu, Načelnik 
opštine Ugljevik, d o n o s i: 
 

R J E Š E NJ E 
 
I 
 

          U skladu sa članom 10. Odluke o izvršenju budžetu opštine Ugljevik za 2009.godinu, vrši se 
preraspoređivanje utvrđenih iznosa sredstava po pojedinim pozicijama: 
 
 
 
          1. Unutar budžetskog korisnika Administrativna služba preraspoređuju se sledeća sredstva : 
                A) smanjuje se planirani iznos sledećih budžetskih pozicija  i to: 
                - 613200 Troškovi energije   13.750,00 KM 
 

                B) povaćavaju se planirani iznosi sledećih budžetskih pozicija i to: 
                - 615100 Kapitalne pomoći drugim nivoima vlade               294,00 KM 
               
                 
 

II 
 

          Na osnovu ovog Rješenja Odjeljenje za finansije će izvršiti odgovarajuća propisana 
računovodstvena i druga evidentiranja. 
 
 

III 
 

          Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a isto će se objaviti u „Službenom biltenu 
opštine Ugljevik“. 
 
 
 
 
REPUBLIKA SRPSKA 
OPŠTINA UGLJEVIK                                                    NAČELNIK OPŠTINE 
NAČELNIK OPŠTINE                                                 Vasilije Perić, dipl.ecc.  s.r. 
Broj: 02-40-642 /09 
Datum, 22.07.2009. godine 
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Na osnovu člana 43. i 72. Zakona o lakalnoj samoupravi („Službeni glasnik Republike 

Srpske“, broj 101/04, člana 51. i 60. Statuta opštine Ugljevik („Službeni bilten opštine Ugljevik“, 
broj 6/05) i člana 10. Odluke o izvršenju budžeta opštine Ugljevik za 2009. godinu, Naćelnik 
opštine Ugljevik, d o n o s i: 
 

R J E Š E NJ E 
 
I 

 
          U skladu sa članom 10. Odluke o izvršenju budžetu opštine Ugljevik za 2009.godinu, vrši se 
preraspoređivanje utvrđenih iznosa sredstava po pojedinim pozicijama: 
 
 
 

1. Unutar budžetskog korisnika Agencija za razvoj malih i srednjih preduzeća 
preraspoređuju se sledeća sredstva: 

 
                A) smanjuje se planirani iznos sledećih budžetskih pozicija i to: 
                - 613700 Troškovi tekućeg održavanja............................... 1.600,00 KM 
 
 

                B) povaćavaju se planirani iznosi sledećih budžetskih pozicija i to: 
                - 613100 Putni troškovi   500,00 KM 
                -613600 Troškovi zakupa                                                           600,00 KM 
               -613900 ugovorene usluge ...................................................      500,00 KM 
 

 
 
 

II 
 

          Na osnovu ovog Rješenja Odjeljenje za finansije će izvršiti odgovarajuća propisana 
računovodstvena i druga evidentiranja. 
 
 
 

III 
 

          Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a isto će se objaviti u „Službenom biltenu 
opštine Ugljevik“. 
 
 
 
 
REPUBLIKA SRPSKA 
OPŠTINA UGLJEVIK                                                    NAČELNIK OPŠTINE 
NAČELNIK OPŠTINE                                                 Vasilije Perić, dipl.ecc.  s.r. 
Broj: 02/4-40-635 /09 
Datum, 23.07.2009. godine 
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  Na osnovu člana 43. i 72. Zakona o lakalnoj samoupravi („Službeni glasnik Republike 

Srpske“, broj 101/04, člana 51. i 60. Statuta opštine Ugljevik („Službeni bilten opštine Ugljevik“, 
broj 6/05) i člana 10. Odluke o izvršenju budžeta opštine Ugljevik za 2009. godinu, Naćelnik 
opštine Ugljevik, d o n o s i: 
 

R J E Š E NJ E 
 
I 
 

          U skladu sa članom 10. Odluke o izvršenju budžetu opštine Ugljevik za 2009.godinu, vrši se 
preraspoređivanje utvrđenih iznosa sredstava po pojedinim pozicijama: 
 
 
 
          1. Unutar budžetskog korisnika Administrativna služba preraspoređuju se sledeća sredstva : 
                A) smanjuje se planirani iznos sledećih budžetskih pozicija: 
               -611100Bruto plate i naknade                                                      33.336,00 KM 
               -613200 Troškovi energije                                                           10.500,00 KM 
               -613300 Troškovi komunalnih i komunikacionih usluga              1.641,00 KM 
               -821200 Nabavka građevinskih objekata                                   140.714,00 KM 

                B) povaćavaju se planirani iznosi sledećih budžetskih pozicija u mjesecu julu i to: 
                - 612100 Porezi i doprinosi na ostala lična primanja                 33.336,00 KM 
                -613700 Troškovi tekućeg održavanja                                       12.141,00 KM 
                -821300 Nabavka opreme                                                            4.899,00 KM 
                -821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje                    93.385,00 KM 
                -615100 Kapitalne pomoći drugim nivoima vlade                    42.430,00 KM 
              
 

 
II 

          Na osnovu ovog Rješenja Odjeljenje za finansije će izvršiti odgovarajuća propisana 
računovodstvena i druga evidentiranja. 
 
 
 

III 
          Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a isto će se objaviti u „Službenom biltenu 
opštine Ugljevik“. 
 
 
 
REPUBLIKA SRPSKA 
OPŠTINA UGLJEVIK                                                    NAČELNIK OPŠTINE 
NAČELNIK OPŠTINE                                                 Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
Broj: 02-40-645/09 
Datum, 23.07.2009. godine 
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  Na osnovu člana 43. i 72. Zakona o lakalnoj samoupravi („Službeni glasnik Republike 
Srpske“, broj 101/04, člana 51. i 60. Statuta opštine Ugljevik („Službeni bilten opštine Ugljevik“, 
broj 6/05) i člana 10. Odluke o izvršenju budžeta opštine Ugljevik za 2009. godinu, Naćelnik 
opštine Ugljevik, d o n o s i: 
 

R J E Š E NJ E 
 
I 

          U skladu sa članom 10. Odluke o izvršenju budžetu opštine Ugljevik za 2009.godinu, vrši se 
preraspoređivanje utvrđenih iznosa sredstava po pojedinim pozicijama: 
 
 
 
          1. Unutar budžetskog korisnika Mjesne zajednice preraspoređuju se sledeća sredstva: 
                A) smanjuje se planirani iznos sledećih budžetskih pozicija i to: 
                - 613200 Troškovi energije                                                   45,00 KM 
 

                B) povaćavaju se planirani iznosi sledećih budžetskih pozicija i to: 
                - 613300 Troškovi komunalnih i komunikacionih usluga 25,00 KM 
                               
               -613900 ugovorene usluge ...............................................        20,00 KM 
 

 
 
 

II 
 

          Na osnovu ovog Rješenja Odjeljenje za finansije će izvršiti odgovarajuća propisana 
računovodstvena i druga evidentiranja. 
 
 
 
 
 

III 
          Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a isto će se objaviti u „Službenom biltenu 
opštine Ugljevik“. 
 
 
 
 
REPUBLIKA SRPSKA 
OPŠTINA UGLJEVIK                                                    NAČELNIK OPŠTINE 
NAČELNIK OPŠTINE                                                 Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
Broj: 02-40-646/09 
Datum, 23.07.2009. godine 
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  Na osnovu člana 43. i 72. Zakona o lakalnoj samoupravi („Službeni glasnik Republike 

Srpske“, broj 101/04, člana 51. i 60. Statuta opštine Ugljevik („Službeni bilten opštine Ugljevik“, 
broj 6/05) i člana 10. Odluke o izvršenju budžeta opštine Ugljevik za 2009. godinu, Naćelnik 
opštine Ugljevik, d o n o s i: 
 

R J E Š E NJ E 
 
I 
 

          U skladu sa članom 10. Odluke o izvršenju budžetu opštine Ugljevik za 2009.godinu, vrši se 
preraspoređivanje utvrđenih iznosa sredstava po pojedinim pozicijama: 
 
 
 
          1. Unutar budžetskog korisnika Profesionalna teritorijalna vatrogasna jedinica Ugljevik 
preraspoređuju se sledeća sredstva: 
                A) smanjuje se planirani iznos sledećih budžetskih pozicija i to: 
                - 613900 Ugovorene usluge       400,00 KM 
                -613400 Nabavka materijala                                                          401,00 KM 
 

                B) povaćavaju se planirani iznosi sledećih budžetskih pozicija i to: 
                - 613200 Troškovi energije      100,00 KM 
                -613300 Troškovi komunalnih i komunikacionih usluga              200,00 KM 
                -821300 Nabavka opreme                                                              501,00 KM 
               
 

 
II 
 

          Na osnovu ovog Rješenja Odjeljenje za finansije će izvršiti odgovarajuća propisana 
računovodstvena i druga evidentiranja. 
 
 
 

III 
 

          Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a isto će se objaviti u „Službenom biltenu 
opštine Ugljevik“. 
 
 
REPUBLIKA SRPSKA 
OPŠTINA UGLJEVIK                                                    NAČELNIK OPŠTINE 
NAČELNIK OPŠTINE                                                 Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
Broj: 02-40-647/09 
Datum, 23.07.2009. godine 
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         Na osnovu člana 43. i 72. Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službeni glasnik Republike 
Srpske" broj 101/04 i 42/05), i člana 51. i 60. Statuta Opštine Ugljevik, ("Službeni bilten Opštine 
Ugljevik", broj 6/05 i 4/08), Načelnik opštine Ugljevik donosi 
 
 

RJEŠENJE 
 
 

I 
 
 

Odobrava se Administrativnoj službi opštine Ugljevik da može unijeti unaprijed operativni 
budžet na kontu 613900- Ugovorene usluge u iznosu od 16.107,00 KM, iz razloga što  ukupni 
troškovi prelaze iznos operativnog budžeta. 

 
 

II 
 

Nalaže se službi budžeta, tj. službeniku zaduženom za unos operativnog budžeta da može 
na osnovu ovog Rješenja izvršiti unos iste pozicije po tačci I ovog Rješenja. 
 

III 
 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja a isto će se objaviti u "Službenom biltenu 
Opštine Ugljevik". 

 
 
 
 
REPUBLIKA SRPSKA 
OPŠTINA UGLJEVIK                                                    NAČELNIK OPŠTINE 
NAČELNIK OPŠTINE                                                 Vasilije Perić, dipl.ecc.  s.r. 
Broj: 02- 648/09                                                                        
Datum, 24.07.2009.godine 
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SLUŽBA ZA JAVNE NABAVKE, INVESTICIJE I NADZOR 

 
 

       R E P U B L I K A    S R P S K A    
- NAČELNIK OPŠTINE-                       
  OPŠTINA UGLJEVIK          
Broj: 02-332-3/09                                                                                   
Datum, 15.06.2009. godine 
 

 
 
 
           Na osnovu  člana 43. i 72. Zakona  o  loklanoj samoupravi (,,Službeni  glasnik RS“, broj: 

101/04 i 42/05) i člana 51.  i 60. Statuta Opštine Ugljevik (,,Službeni  bilten Opštine 
Ugljevik“, broj: 6/05), člana 1. Zakona o javnim nabavkama BiH („Sl. glasnik BiH“, broj 
49/04 ), te prijedloga rukovodioca Službe za javne nabavke, investicije i nadzor, Načelnik 
Opštine Ugljevik, donosi 

 
 
 

 
O D L U K U O POKRETANJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE 

 
                                         
 
 
1. Danosi se Odluka  o pokretanju postupka javne nabavke usluga stručnog nadzora  nad 

izradom šumskoprivredne osnove za privatne šume na području opštine Ugljevik, 
 
 
 
2. Nabavka radova iz tačke 1. ove Odluke, a po prijedlogu rukovodioca Službe za  
    javne nabavke, investicije i nadzor izvršiće se putem zahtjeva za direktan  
    sporazum. 
 
3. Sredstva za nabavku usluga iz tačke 1. ove Odluke obezbijeđena su u budžetu opštine 

Ugljevik za 2009. godinu pod budžetskom stavkom „ugovorene usluge“. 
 
 
4..Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljenja u „Sl.  
    biltenu opštine Ugljevik“. 
 
 
                                                                                             NAČELNIK OPŠTINE 
                                                                                             Vasilije Perić, dipl. ecc. s.r. 
 
                                                                                              Služba za javne nabavke, 
                                                                                                 investicije i nadzor 

                                                                                                     Cvjetana Dragonjić, pravnik s.r. 
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R E P U B L I K A    S R P S K A                                   
  OPŠTINA UGLJEVIK                                                  
-NAČELNIK OPŠTINE-   
  Broj: 02-122-23/09 
  Datum,  15.06.2009. godine          
 

 
 
    Na osnovu  člana 43. i 72. Zakona  o  lokalnoj samoupravi («Službeni  glasnik RS», broj: 101/04 
i 42/05) i člana 51.  i 60. Statuta Opštine Ugljevik («Službeni  bilten Opštine Ugljevik», broj: 6/05), 
člana 1. i člana 11. stav 4. tačka a), podtačka 3. Zakona o javnim nabavkama BiH  („Sl. glasnik BiH“, 
broj 49/04), te prijedloga Službe za javne nabavke, investicije i nadzora, Načelnik opštine Ugljevik, 
donosi 
 
 
 
                       O D L U K U O POKRETANJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE                                         
 
 
 
1.     Donosi se Odluka o pokretanju postupka javne nabavke zdravstvenih usluga za 
        2009.godinu i to: 
         - zdravstvene usluge zaštite na primarnom nivou u postupku dobrovoljnog davanja krvi 
           participacija, 
        -  zdravstvene usluge obavezne imunizacije (vakcinacije) i 
        - poslovi mrtvozorstva na području opštine Ugljevik.    
                  
                             
2.  Nabavka usluga iz tačke 1. ove Odluke, a po prijedlogu Službe za javne nabavke,  investicije i 
nadzor, izvršiće se putem pregovaračkog postupka. 
 
3. Sredstva za nabavku usluga iz tačke 1. ove Odluke obezbijeđena su u budžetu opštine Ugljevik pod 
budžetskom stavkom „usluge zdravstva po Zakonu“. 
 
 
4. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena  u „Službenom    biltenu 
opštine Ugljevik“. 
 

 
 

NAČELNIK OPŠTINE 
                                                                                             Vasilije Perić, dipl. ecc. s.r. 
 
                                                                                              Služba za javne nabavke, 
                                                                                                 investicije i nadzor 

                                                                                                     Cvjetana Dragonjić, pravnik s.r. 
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       R E P U B L I K A    S R P S K A    

- NAČELNIK OPŠTINE-                       
  OPŠTINA UGLJEVIK          
Broj: 02-332-3/09                                                                                   
Datum, 16.06.2009. godine 
 

 
           Na osnovu  člana 43. i 72. Zakona  o  loklanoj samoupravi (,,Službeni  glasnik RS“, broj: 

101/04 i 42/05) i člana 51.  i 60. Statuta Opštine Ugljevik (,,Službeni  bilten Opštine 
Ugljevik“, broj: 6/05), člana 1. Zakona o javnim nabavkama BiH („Sl. glasnik BiH“, broj 
49/04 ), te prijedloga rukovodioca Službe za javne nabavke, investicije i nadzor, Načelnik 
Opštine Ugljevik, donosi 

 
 
 

 
O D L U K U O POKRETANJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE 

 
                                         
 

       1.  Danosi se Odluka  o pokretanju postupka javne nabavke pogonskog goriva   za motorna 
vozila Administrativne službe opštine Ugljevik i to : 

       -   10.000 litara euro-dizel i 
       -    4.000 litara euro-super BMB 95. 
 

 
 
2. Nabavka robe iz tačke 1. ove Odluke, a po prijedlogu rukovodioca Službe za  
    javne nabavke, investicije i nadzor izvršiće se putem konkurentskog zahtjeva uz 
    dodatnu objavu obavještenja o nabavci u „Službenom glasniku BiH“. 
 
 
 
3. Sredstva za nabavku robe  iz tačke 1. ove Odluke obezbijeđena su u budžetu opštine 

Ugljevik za 2009. godinu pod budžetskom stavkom „službeni autom. održavanje i gorivo“. 
 
 
 
4..Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljenja u „Sl.  
    biltenu opštine Ugljevik“. 
 

NAČELNIK OPŠTINE 
                                                                                             Vasilije Perić, dipl. ecc. s.r. 
 
                                                                                              Služba za javne nabavke, 
                                                                                                 investicije i nadzor 

                                                                                                     Cvjetana Dragonjić, pravnik s.r. 
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R E P U B L I K A    S R P S K A                                   

          OPŠTINA UGLJEVIK                                                  
  NAČELNIK OPŠTINE   
  Broj: 02-370-56/09 
  Datum, 25.06.2009.god. 

 
                         Na osnovu  člana 43. i 72. Zakona  o  lokalnoj samoupravi (,,Službeni  glasnik 

RS“, broj: 101/04 i 42/05) i člana 51.  i 60. Statuta Opštine Ugljevik (,,Službeni  bilten 
Opštine Ugljevik“, broj: 6/05), člana 1. Zakona o javnim nabavkama BiH („Sl. glasnik BiH“, 
broj 49/04 ), te prijedloga rukovodioca Službe za javne nabavke, investicije i nadzor, 
Načelnik Opštine Ugljevik, donosi 

 
                       O D L U K U O POKRETANJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE                                        

 
1.     Donosi se Odluka o pokretanju postupka javne nabavke za izvođenje radova : 
         

    LOT 1: Izvođenje građevinskih radova na izgradnji vodovodne mreže u   
                   NJegoševoj ulici u Ugljeviku 
 
    LOT 2: Izvođenje građevinskih radova na izgradnji priključaka kanalizacione 
                  i vodovodne mreže u Sokolskoj ulici u Ugljeviku. 

 
         
2.     Nabavka radova iz tačke 1. ove Odluke izvršiće se shodno članu 46. Zakona o javnim 

nabavkama BiH („Sl. glasnik BiH“, broj: 49/04) putem konkurentskog zahtjeva.  
 

 
3.    Sredstva za predmetnu nabavku obezbijeđena su u budžetu opštine Ugljevik  
       za 2009. godinu pod pozicijom  „ostala kapitalna ulaganja  za Lot-2 , a sa budžetske 

pozicije-uređenje  gradskog građevinskog zemljišta  za Lot-1 “. 
 
 
4. Pri odabiru najpovoljnije ponude koristiće se kriterij „najniže cijene“ 

tehnički odgovarajuće ponude.   
 
 
5.    Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena  
        u „Službenom biltenu opštine Ugljevik“. 
 
 
 
                                                                                                 NAČELNIK OPŠTINE 
                                                                                             Vasilije Perić, dipl. ecc. s.r. 
 
                                                                                              Služba za javne nabavke, 
                                                                                                 investicije i nadzor 

                                                                                                     Cvjetana Dragonjić, pravnik s.r. 
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R E P U B L I K A  S R P S K A 
     OPŠTINA UGLJEVIK 
    NAČELNIK OPŠTINE 
Broj: 02-370-47/09 
Datum, 19.06.2009. godine 
 

Na osnovu člana 38. Zakona o javnim nabavkama  Bosne i Hercegovine (,,Službeni glasnik 
BiH“, broj: 49/04), Načelnik  Opštine Ugljevik, donosi  
 
                                                               O D L U K U 
                              o rezultatima okončanog postupka javne nabavke 
                                           i izboru najpovoljnijeg ponuđača 
 

1. Nakon razmatranja ponuda dostavljenih po konkurentskom zahtjevu u predmetu nabavke usluga 
kolektivne komunalne potrošnje i to : 
Održavanje čistoće na javnim površinama i komunalnim instalacijama 
ODLUČENO je da se ugovor dodijeli D.o.o. „Energo Sistem“, Brčko. 
 Ukupna vrijednost usluga po prihvaćenoj ponudi iznosi: 19.656,00 KM. 
 
2.Po konkurentskom zahtjevu u predmetu nabavke usluga kolektivne komunalne 
potrošnje broj 02-370-47/09  kojim  su pozvani ekonomski operateri  da dostave 
ponude za pružanje usluga kolektivnekomunalne potrošnje iz tačke 1. ove Odluke , 
dostavljeno je ukupno tri  ponude,  što je konstatovano  zapisnikom o otvaranju 
ponuda.  
 3.Ponude  su  dostaviili sledeći ponuđači : 
-  D.o.o. Energo Sistem, Brčko, 
-  D.o.o. Tehnomont, Brčko i 
-  D.o.o. Elnar, Banja Luka. 
 4. Nakon analize dostavljenih ponuda zapisnički je konstatovano da  dostavljene   
     ponude  ispunjavaju uslove postavljene tenderskom dokumentacijom, te obzirom da  
     je tenderskom  dokumentacijom kao kriterij za odabir najpovoljnije ponude 
     određena „najniža cijena“ odlučeno je kao u tačci 1. ove Odluke. 
 5. Protiv ove Odluke svaki od kandidata-učesnika u postupku ima pravo prigovora. 
    Prigovor se podnosi ovom organu u roku od 5 dana od dana prijema ove Odluke, kao 

prvostepenoj instanci u žalbenom postupku pismeno ili usmeno na zapisnik, i isti se taksira sa 
10,00 KM opštinske administrativne takse. 

6. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena u  
    „Službenom biltenu opštine Ugljevik“. 

                  NAČELNIK OPŠTINE 
                                                                                             Vasilije Perić, dipl. ecc. s.r. 
 
                                                                                              Služba za javne nabavke, 
                                                                                                 investicije i nadzor 

                                                                                                    Cvjetana Dragonjić, pravnik s.r.                       
DOSTAVLJENO:                                                             
1.Ponuđači,                                                                                                
2. Spis,  
3. Stručna služba i 
4. Arhiva.  
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R E P U B L I K A  S R P S K A 
     OPŠTINA UGLJEVIK 
    NAČELNIK OPŠTINE 
Broj: 02-345-57/09 
Datum, 23.06.2009. godine 
 

Na osnovu člana 38. Zakona o javnim nabavkama  Bosne i Hercegovine (,,Službeni glasnik 
BiH“, broj: 49/04), Načelnik  Opštine Ugljevik, donosi  
 
                                                               O D L U K U 
                              o rezultatima okončanog postupka javne nabavke 
                                           i izboru najpovoljnijeg ponuđača 
 
 

1. Ugovor o  izvođenju  građevinskih radova i to:  
    Lot-1: I Izvođenje građevinskih radova na rekonstrukciji-izgradnji    
                   asfaltnog   puta Filipovići-kuća Riste Marinkovića u Ugljevik   Selu, 
                 II Izvođenje građevinskih radova na rekonstrukciji-izgradnji  asfaltnog puta  

Marinkovići - kuća Sreće Marinkovića u Ugljevik Selu, 
    Lot-2:  Izvođenje građevinskih radova na rekonstrukciji-izgradnji asfaltnog   
                 puta Krstići-Novakovići u Tutnjevcu, 
    Lot-3:  Izvođenje građevinskih radova na izgradnji cirkularnog asfaltnog   
                 puta za   hladnjaču u Tutnjevcu, 
    Lot-4:  Izvođenje građevinskih radova na asfaltiranju-modernizaciji    
                  dionice puta  Lokalni put (Tutnjevac-B.Brdo)-kuća Spasojević     
                  Budimira u  Tutnjevcu, 
    Lot-5:  Izvođenje građevinskih radova na rekonstrukciji-izgradnji asfaltnog 
                 puta Simići-kuća Simić Vladimira u Donjoj Trnovi, 
    Lot-6:  Izvođenje građevinskih radova na rekonstrukciji-izgradnji asfaltnog  
                 puta  Milijaš-Gligorevići, Milovanovići u Donjoj Trnovi, 
  
          DODIJELIT će se  D.o.o.,,Zidar Živanović “ Donja Trnova 
 
      Ukupna vrijednost radova  iznosi za: 
      Lot-1:  11.956,95   KM.   
      Lot-2:  21.764,80   KM.                                                                                   
      Lot-3:  16.801,80   KM.  
      Lot-4:  12.072,20   KM.  
      Lot-5:    8.093,55   KM.                                                                                   
      Lot-6:    9.309,65    KM, što ukupno iznosi : 79.998,95 KM. 
      U cijene nije zaračunat PDV-e. 
 
 2. Po konkurentskom zahtjevu broj: 02-345-57/09.  kojim  su pozvani ekonomski 
     operateri   da  dostave ponude za izvođenje radova   iz tačke 1. ove Odluke,    
     dostavljeno je ukupno  tri  ponude,  što je konstatovano  zapisnikom 
     o otvaranju ponuda. 
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 3. Ponude  su  dostavili sledeći ponuđači:  
       

  -  D.o.o. ,,Zidar Živanović“ Donja Trnova 
  -  D.o.o. ,,Buk -  Promet“ Bijeljina    
  -  D.o.o. ,,PGP - Graditelj“ Bijeljina 
 
   

 4. Nakon analize dostavljenih ponuda zapisnički je konstatovano da  dostavljene   
     ponude  ispunjavaju uslove postavljene tenderskom dokumentacijom, te obzirom da  
     je tenderskom  dokumentacijom kao kriterij za odabir najpovoljnije ponude 
     određena „najniža cijena“ odlučeno je kao u tačci 1. ove Odluke. 
    
 
5. Protiv ove Odluke svaki od kandidata-učesnika u postupku ima pravo prigovora. 
    Prigovor se podnosi ovom organu u roku od 5 dana od dana prijema ove Odluke, kao 

prvostepenoj instanci u žalbenom postupku pismeno ili usmeno na zapisnik, i isti se taksira sa 
10,00 KM opštinske administrativne takse. 

 
 
6. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena u  
    „Službenom biltenu opštine Ugljevik“. 
 
    
 

NAČELNIK OPŠTINE 
                                                                                             Vasilije Perić, dipl. ecc. s.r. 
 
                                                                                              Služba za javne nabavke, 
                                                                                                 investicije i nadzor 

                                                                                                     Cvjetana Dragonjić, pravnik s.r.                      
DOSTAVLJENO:                                                             
1. Učesnik u postupku,                                                                                                
2. Spis,  
3. Stručna služba i 
4. Arhiva.  
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R E P U B L I K A  S R P S K A 
     OPŠTINA UGLJEVIK 
    NAČELNIK OPŠTINE 
Broj: 02-054-14/09 
Datum, 23.06.2009. godine 

 
Na osnovu člana 38. Zakona o javnim nabavkama  Bosne i Hercegovine (,,Službeni glasnik 

BiH“, broj: 49/04), Načelnik  Opštine Ugljevik, donosi  
 
                                                               O D L U K U 
                              o rezultatima okončanog postupka javne nabavke 
                                           i izboru najpovoljnijeg ponuđača 

 
1. Ugovor o  nabavci kancelarijskog materijala za potrebe Administrativne službe opštine 

Ugljevik.  
           DODIJELIT će se  D.o.o. ,,Mojić“ Bijeljina 
 

       Ukupna vrijednost robe-kancelarijskog materijala po prihvaćenoj ponudi   iznosi: 
26.813,74 KM. 

       U cijenu je zaračunatim  PDV-om.  
    2. Po konkurentskom zahtjevu broj: 02-054-14/09.  kojim  su pozvani ekonomski 

     operateri   da  dostave ponude za  nabavku kancelarijskog materijala za potrebe     
     Administrativne službe opštine Ugljevik. iz tačke 1. ove  Odluke, dostavljeno     
     je ukupno  tri  ponude,  što je konstatovano  zapisnikom o otvaranju  
     ponuda.  
 3. Ponude  su  dostavili sledeći ponuđači:  
     - D.o.o. ,,IM Computers“ Bijeljina 

   - ,,Grafosemberija AD“ Bijeljina 
      - D.o.o. ,,Mojić “ Bijeljina   
 4. Nakon analize dostavljenih ponuda zapisnički je konstatovano da  dostavljene   
     ponude  ispunjavaju uslove postavljene tenderskom dokumentacijom, te obzirom da  
     je tenderskom  dokumentacijom kao kriterij za odabir najpovoljnije ponude 
     određena „najniža cijena“ odlučeno je kao u tačci 1. ove Odluke.    
5. Protiv ove Odluke svaki od kandidata-učesnika u postupku ima pravo prigovora. 
    Prigovor se podnosi ovom organu u roku od 5 dana od dana prijema ove Odluke, kao 

prvostepenoj instanci u žalbenom postupku pismeno ili usmeno na zapisnik, i isti se taksira sa 
10,00 KM opštinske administrativne takse. 

6. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena u  
    „Službenom biltenu opštine Ugljevik“. 

NAČELNIK OPŠTINE 
                                                                                             Vasilije Perić, dipl. ecc. s.r. 
 
                                                                                              Služba za javne nabavke, 
                                                                                                 investicije i nadzor 

                                                                                                   Cvjetana Dragonjić, pravnik s.r.                        
DOSTAVLJENO:                                                             
1. Učesnik u postupku,                                                                                                
2. Spis,  
3. Stručna služba i 
4. Arhiva.                                                                                          
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R E P U B L I K A  S R P S K A 
     OPŠTINA UGLJEVIK 
    NAČELNIK OPŠTINE 
Broj: 02-054-12/09 
Datum, 23.06. 2009. godine 

 

Na osnovu člana 38. Zakona o javnim nabavkama  Bosne i Hercegovine (,,Službeni glasnik 
BiH“, broj: 49/04), Načelnik  Opštine Ugljevik, donosi  

 
                                                               O D L U K U 
                              o rezultatima okončanog postupka javne nabavke 
                                           i izboru najpovoljnijeg ponuđača 

 
 1.    Ugovor za   nabavku roba i to: 
        Lot-1: namirnice za čajnu kuhinju, 
       Lot-2: sredstva za održavanje čistoće objekta - zgrade opštine Ugljevik.   
                             
      DODIJELIT će se  D.o.o.,,M-Company“ Ugljevik 
       Ukupna vrijednost robe  iznosi:  
       Lot-1: 17.893,20 KM i  
       Lot-2:   8.239,70 KM. sa zaračunatim  PDV-om,  
       ŠTO UKUPNO IZNOSI : 26.132,90 KM. 
       SLOVIMA : dvadesetšesthiljadajednastotinatridesedvijekm.      
            

 2. Po konkurentskom zahtjevu broj: 02-054-12/09.  kojim  su pozvani ekonomski 
     operateri   da  dostave ponude za  nabavku roba : 
     Lot-1: namirnice za čajnu kuhinju   i 
    Lot-2: sredstva za održavanje čistoće objekta u zgradi Opštine Ugljevik ,   dostavljeno  je   

ukupno  tri  ponude, što je konstatovano zapisnikom o otvaranju ponuda.  
 3. Ponude  su  dostavili sledeći ponuđači:  
      - D.o.o. ,,ABN“ V. Obarska, Bijeljina, 

   - D.o.o.,,M-Company“ Ugljevik i 
   - D.o.o. ,,Budućnost“ Ugljevik. 

     
 4. Nakon analize dostavljenih ponuda zapisnički je konstatovano da  iste 
     ispunjavaju uslove postavljene tenderskom dokumentacijom, te obzirom da  
     je tenderskom  dokumentacijom kao kriterij za odabir najpovoljnije ponude 
     određena „najniža cijena“ odlučeno je kao u tačci 1. ove Odluke.    
5. Protiv ove Odluke svaki od kandidata-učesnika u postupku ima pravo prigovora. 
    Prigovor se podnosi ovom organu u roku od 5 dana od dana prijema ove Odluke, kao 

prvostepenoj instanci u žalbenom postupku pismeno ili usmeno na zapisnik, i isti se taksira sa 
10,00 KM opštinske administrativne takse. 

6. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena u  
    „Službenom biltenu opštine Ugljevik“. 
                     NAČELNIK OPŠTINE 

                                                                                             Vasilije Perić, dipl. ecc. s.r. 
                                                                                              

 Služba za javne nabavke, 
                                                                                                 investicije i nadzor 

                                                                                                     Cvjetana Dragonjić, pravnik s.r.                      
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  R E P U B L I K A    S R P S K A                                   
          OPŠTINA UGLJEVIK                                                  

  NAČELNIK OPŠTINE   
  Broj: 02-360-34/09. 
  Datum, 26.06.2009. godine 
 

                         Na osnovu  člana 43. i 72. Zakona  o  lokalnoj samoupravi (,,Službeni  glasnik 
RS“, broj: 101/04 i 42/05) i člana 51.  i 60. Statuta Opštine Ugljevik (,,Službeni  bilten 
Opštine Ugljevik“, broj: 6/05), člana 1. Zakona o javnim nabavkama BiH („Sl. glasnik BiH“, 
broj 49/04 ), te prijedloga rukovodioca Službe za javne nabavke, investicije i nadzor, 
Načelnik Opštine Ugljevik, donosi 

 
 
                       O D L U K U O POKRETANJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE       
                                  

1.   Donosi se Odluka o pokretanju postupka javne nabavke za izvođenje radova  
      izvođenje građevinskih radova  i to : 
 

              LOT-1 : rekonstrukcija dionice puta „Izvor-Stankovići“, u M.Z. Gornje Zabrđe 
 
LOT-2 : rekonstrukcija dionice puta „škola –fudbalsko igralište i uređenje                  
površine između svlačionice i fudbalskog terena sve u M.Z. Tutnjevac. 

2.     Nabavka radova iz tačke 1. ove Odluke izvršiće se shodno članu 46. Zakona o javnim 
nabavkama BiH („Sl. glasnik BiH“, broj: 49/04) putem konkurentskog zahtjeva.  

 
3.    Sredstva za predmetnu nabavku obezbijeđena su u budžetu opštine Ugljevik  

za 2009. godinu pod pozicijom  „za Lot-1 kapitalna ulaganja sa M.Z.“ , a  za Lot-2 
kapit.ulaganja za sanaciju puteva i interventna rezerva. 

 
4.   Pri odabiru najpovoljnije ponude koristiće se kriterij „najniže cijene“ 

tehnički odgovarajuće ponude.   
 
5.    Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena  
        u „Službenom biltenu opštine Ugljevik“. 
 
 

 
                         NAČELNIK OPŠTINE 

                                                                                             Vasilije Perić, dipl. ecc. s.r. 
                                                                                              

 Služba za javne nabavke, 
                                                                                                 investicije i nadzor 
                                                                                         Cvjetana Dragonjić, pravnik s.r.                          
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  R E P U B L I K A    S R P S K A                                   

          OPŠTINA UGLJEVIK                                                  
  NAČELNIK OPŠTINE   
  Broj: 02-360-33/09. 
  Datum, 26.06.2009. godine 
 

 
                         Na osnovu  člana 43. i 72. Zakona  o  lokalnoj samoupravi (,,Službeni  glasnik 

RS“, broj: 101/04 i 42/05) i člana 51.  i 60. Statuta Opštine Ugljevik (,,Službeni  bilten 
Opštine Ugljevik“, broj: 6/05), člana 1. Zakona o javnim nabavkama BiH („Sl. glasnik BiH“, 
broj 49/04 ), te prijedloga rukovodioca Službe za javne nabavke, investicije i nadzor, 
Načelnik Opštine Ugljevik, donosi 

 
 
                       O D L U K U O POKRETANJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE       
                                 

 
1.   Donosi se Odluka o pokretanju postupka javne nabavke za izvođenje radova izvođenje 

građevinskih radova i to:  
       

              Lot-1: I  Izvođenje zaštitne ograde mosta u U. Obriježi, 
 
                         II  Izvođenje betonske ivične trake puta u  Modranu, 
 
                       III  Iskop odvodnog kanala u Modranu 
   
               Lot-2:   Izvođenje građevinskih radova na rekonstrukciji-izgradnji asfaltnog puta 

Lokalni put-kuća Miodraga Jovića u Tutnjevcu  
 

2.     Nabavka radova iz tačke 1. ove Odluke izvršiće se shodno članu 46. Zakona o javnim 
nabavkama BiH („Sl. glasnik BiH“, broj: 49/04) putem konkurentskog zahtjeva.  

 
 

3.    Sredstva za predmetnu nabavku obezbijeđena su u budžetu opštine Ugljevik  
za 2009. godinu pod pozicijom  ,,za Lot-1 i Lot-2 ,,interventna rezerva“, a za Lot-3  
,,kapitalna ulaganja sa M.Z.“. 

 
 
4.   Pri odabiru najpovoljnije ponude koristiće se kriterij „najniže cijene“ 

tehnički odgovarajuće ponude.   
 
 
5.    Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena  
        u „Službenom biltenu opštine Ugljevik“. 
 

            Služba za javne nabavke,                                   NAČELNIK OPŠTINE 
                  investivije i nadzor                                       Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
                 Cvjetana Dragonjić  s.r. 
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 R E P U B L I K A    S R P S K A                                   

          OPŠTINA UGLJEVIK                                                  
  NAČELNIK OPŠTINE   
  Broj: 02-360-35/09. 
  Datum, 26.06.2009. godine 
 
 

 
                         Na osnovu  člana 43. i 72. Zakona  o  lokalnoj samoupravi (,,Službeni  glasnik 

RS“, broj: 101/04 i 42/05) i člana 51.  i 60. Statuta Opštine Ugljevik (,,Službeni  bilten 
Opštine Ugljevik“, broj: 6/05), člana 1. Zakona o javnim nabavkama BiH („Sl. glasnik BiH“, 
broj 49/04 ), te prijedloga rukovodioca Službe za javne nabavke, investicije i nadzor, 
Načelnik Opštine Ugljevik, donosi 

 
 
 
                       O D L U K U O POKRETANJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE       
                                  

 
 
1.   Donosi se Odluka o pokretanju postupka javne nabavke za izvođenje radova  
      izvođenje građevinskih radova  i to : 
 

              Lot-1:  Rekonstrukcija dionice u D. Trnovi, dionica puta ,,Gaj-Jabučići“ 
              Lot-2: Asfaltiranje dionice puta ,,Škola-Gudovići“, M.Z. D. Trnova, 
              Lot-3: Asfaltiranje dionice puta ,,Ješića put-kuća Marković Tripuna“,     
                          M.Z. Tutnjevac,   

 
2.     Nabavka radova iz tačke 1. ove Odluke izvršiće se shodno članu 46. Zakona o javnim 

nabavkama BiH („Sl. glasnik BiH“, broj: 49/04) putem konkurentskog zahtjeva.  
 
 

3.    Sredstva za predmetnu nabavku obezbijeđena su u budžetu opštine Ugljevik  
za 2009. godinu pod pozicijom  „za Lot-1 i Lot-2“ ,,interventna rezerva“, a  za Lot-3 
,,kapitalna ulaganja a M.Z.“ 

 
 
4.   Pri odabiru najpovoljnije ponude koristiće se kriterij „najniže cijene“ 

tehnički odgovarajuće ponude.   
 
 
5.    Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena  
        u „Službenom biltenu opštine Ugljevik“. 

 
     Služba za javne nabavke,                                   NAČELNIK OPŠTINE 

                  investivije i nadzor                                       Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
                 Cvjetana Dragonjić  s.r. 
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         REPUBLIKA SRPSKA 
         OPŠTINA UGLJEVIK 
         NAČELNIK OPŠTINE  
         Broj: 02-332-3/09. 

 Datum, 26.06.2009. godine 
 
 
          Na osnovu člana 38. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine    
          (,,Službeni  glasnik BiH“, broj: 49/04), Načelnik Opštine Ugljevik, donosi 
 
 

O D L U K U 
o rezultatima okončanog postupka javne nabavke 

i izboru najpovoljnijeg ponuđača 
 
 
             1. Nakon razmatranja ponude dostavljene po direktnom sporazumu broj:  
                 02-332-3/09. za ,,Pružanje usluga stručnog nadzora nad izradom  
                 šumskoprivredne osnove za privatne šume na području opštine Ugljevik  
                 na površini od 3.462 ha.,  
 
                ODLUČENO je da se ugovor dodijeli ,,Šumarskom fakultetu“ Banja  
                Luka.             

 
                Ukupna vrijednost usluga  po prihvaćenoj ponudi iznosi: 4.050,54  KM. sa  
                zaračunatim PDV-om. 
                    
     
  

2. U postupku razmatranja dostavljene  ponude konstatovano je da ista ispunjava  
    uslove postavljene tenderskom dokumentacijom, te je i odlučeno da se izvrši  
    dodjela ugovora ponuđaču iz tačke 1. ove odluke. 

 
 

3. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena u  
     „Službenom biltenu opštine Ugljevik“. 

 
NAČELNIK OPŠTINE 

                                                                                             Vasilije Perić, dipl. ecc. s.r. 
 
                                                                                              Služba za javne nabavke, 
                                                                                                 investicije i nadzor 

                                                                                                     Cvjetana Dragonjić, pravnik s.r.                      
DOSTAVLJENO:                                                             
1.Učesnik u postupku,                                                                                                
2. Spis,  
3. Stručna služba i 
4. Arhiva.                                                                                          
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R E P U B L I K A    S R P S K A                                   

          OPŠTINA UGLJEVIK                                                  
-NAČELNIK OPŠTINE-   
  Broj: 02-370-61/09. 
 Datum,  30.06.2009. godine                    

 
 
 
                         Na osnovu  člana 43. i 72. Zakona  o  lokalnoj samoupravi («Službeni  glasnik 

RS», broj: 101/04 i 42/05) i člana 51.i 60. Statuta Opštine Ugljevik («Službeni  bilten 
Opštine Ugljevik», broj: 6/05), člana 1. Zakona o javnim nabavkama BiH („Sl. glasnik BiH“, 
broj 49/04 ), Ugljevik, te prijedloga Službe za javne nabavke, investicije i nadzor, 
Načelnik Opštine Ugljevik, donosi 

 
 
 
 
 
                       O D L U K U O POKRETANJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE  
 
 
                                        

 
 

1.     Donosi se Odluka o pokretanju postupka javne nabavke usluga odvoza čvrstog otpada- 
        kućnog smeća za stambeni i poslovni prostor na području opštine Ugljevik. 
                                                                  

 
2.     Nabavka usluga, iz tačke 1. ove Odluke, a po prijedlogu Službe za javne nabavke, investicije i 

nadzor, izvršiće se putem otvorenog postupka. 
 

 
3.    Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena  
        u „Službenom biltenu opštine Ugljevik“. 

 
 

     Služba za javne nabavke,                                   NAČELNIK OPŠTINE 
                  investivije i nadzor                                          Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
                 Cvjetana Dragonjić  s.r. 
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R E P U B L I K A  S R P S K A 
     OPŠTINA UGLJEVIK 
    NAČELNIK OPŠTINE 
Broj: 02-345-59/09 
Datum,  01.07.2009. godine 
 
 

Na osnovu člana 38. Zakona o javnim nabavkama  Bosne i Hercegovine (,,Službeni glasnik 
BiH“, broj: 49/04), Načelnik  Opštine Ugljevik, donosi  
 
 
                                                               O D L U K U 
                              o rezultatima okončanog postupka javne nabavke 
                                           i izboru najpovoljnijeg ponuđača 
 
 

1. Ugovor o  izvođenju  građevinskih radova i to:  
    Lot-1:  Izvođenje građevinskih radova na rekonstrukciji-izgradnji     
                  asfaltnog puta ,,regionalni put-kuća Save Miloševića u M.Z.  
                 Tutnjevac, 
    Lot-2:  Izvođenje građevinskih radova na rekonstrukciji-izgradnji  
                 asfaltnog puta ,,raskršće (Dikići) –Nikolići u M.Z. Jakovići i 
    Lot-3:  Izvođenje građevinskih radova na rekonstrukciji-izgradnji  
                 asfaltnog puta ,,Malići-kuća LJube Miloševića u M.Z. Gornja  
                 Trnova. 
 
DODIJELIT će se  D.o.o.„Jović S & D“ Ugljevik 
 
      Ukupna vrijednost radova  iznosi za: 
      Lot-1:   18.412,00  KM.  
      Lot-2:   41.173,50  KM.                                                                                
      Lot-3:   18.719,50  KM.  ŠTO UKUPNO IZNOSI: 78.305,00 KM.    
      U cijene nije zaračunat PDV-e                                                                                        
 
 
2. Po konkurentskom zahtjevu broj: 02-345-59/09.  kojim  su pozvani ekonomski 
     operateri   da  dostave ponude za izvođenje radova   iz tačke 1. ove Odluke,    
     dostavljeno je ukupno  tri  ponude,  što je konstatovano  zapisnikom 
     o otvaranju ponuda. 
 
 3. Ponude  su  dostavili sledeći ponuđači:  

   -  D.o.o. ,,Buk - Promet“ Bijeljina 
   -  D.o.o. ,,PGP - Graditelj“ Bijeljina 
   -  D.o.o. ,,Jović S & D“  Ugljevik 
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 4. Nakon analize dostavljenih ponuda zapisnički je konstatovano da  dostavljene   
     ponude  ispunjavaju uslove postavljene tenderskom dokumentacijom, te obzirom da  
     je tenderskom  dokumentacijom kao kriterij za odabir najpovoljnije ponude 
     određena „najniža cijena“ odlučeno je kao u tačci 1. ove Odluke.    
 
5. Protiv ove Odluke svaki od kandidata-učesnika u postupku ima pravo prigovora. 
    Prigovor se podnosi ovom organu u roku od 5 dana od dana prijema ove Odluke, kao 

prvostepenoj instanci u žalbenom postupku pismeno ili usmeno na zapisnik, i isti se taksira sa 
10,00 KM opštinske administrativne takse. 

 
6. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena u  
    „Službenom biltenu opštine Ugljevik“. 
 
    

NAČELNIK OPŠTINE 
                                                                                             Vasilije Perić, dipl. ecc. s.r. 
 
                                                                                              Služba za javne nabavke, 
                                                                                                 investicije i nadzor 

                                                                                                     Cvjetana Dragonjić, pravnik s.r.                      
DOSTAVLJENO:                                                             
1. Svim učesnicima u postupku,                                                                                                
2. Spis,  
3. Stručna služba i 
4. Arhiva.                                                                                          
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R E P U B L I K A  S R P S K A 
 OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE 
Broj: 02-404-5/09   
Datum, 06.07.2009. godine 
 
 
 
Na osnovu člana 38. Zakona o javnim nabavkama  Bosne i Hercegovine (,,Službeni glasnik BiH“, 
broj: 49/04), Načelnik  Opštine Ugljevik, donosi  
 

 
 

O D L U K U 
o rezultatima okončanog postupka javne nabavke 

i izboru najpovoljnijeg ponuđača 
 
 
 

 1. Nakon razmatranja ponude dostavljene po direktnom sporazumu broj: 02-404-5/09, 
     a u predmetu  izvođenja  radova  na krpaži udarnih rupa na dionici  lokalnog puta  
    Ugljevik-Zabrđe-Korenita, na sanaciji mokrog čvora objekta MUP-a u Ugljeviku kao i  
    nabavke i ugradnje klima uređaja u zgradi Opštine Ugljevik“, 
 
    ODLUČENO je da se ugovor dodijeli  D.o.o.,,Zidar Živanović,, Donja Trnova.  
 
 
    Ukupna vrijednost radova  iznosi: 3.195,74 KM sa zaračunatim PDV-om. 

             
 
2. U postupku razmatranja dostavljene ponude, konstatovano je da ista ispunjava  
    uslove postavljene tenderskom dokumentacijom, te je i odlučeno da se izvrši 
    dodjela ugovora ponuđaču iz tačke 1. ove odluke. 
 
3. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena u  
    „Službenom biltenu opštine Ugljevik“. 
  
 

NAČELNIK OPŠTINE 
                                                                                             Vasilije Perić, dipl. ecc. s.r. 
 
                                                                                              Služba za javne nabavke, 
                                                                                                 investicije i nadzor 

                                                                                                     Cvjetana Dragonjić, pravnik s.r.                      
DOSTAVLJENO:                                                             
1. Učesniku u postupku,                                                                                                
2. Spis,  
3. Stručna služba i 
4. Arhiva.                                                                                          
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R E P U B L I K A  S R P S K A 
 OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE 
Broj: 02-360-32/09   
Datum, 06.07.2009. godine 
 
 
Na osnovu člana 38. Zakona o javnim nabavkama  Bosne i Hercegovine (,,Službeni glasnik BiH“, 
broj: 49/04), Načelnik  Opštine Ugljevik, donosi  
 

 
 

O D L U K U 
o rezultatima okončanog postupka javne nabavke 

i izboru najpovoljnijeg ponuđača 
 
 
 

 1. Nakon razmatranja ponude dostavljene po direktnom sporazumu, broj: 02-360-32/09, 
     u predmetu  pružanje  usluga izrade projektno-tehničke dokumentacije za uređenje  
     dijela platoa ispred tržnog centra AF-1 u Ugljeviku 
 
    ODLUČENO je da se ugovor dodijeli  D.o.o. ,,AG“ Ugljevik.  
 
 
    Ukupna vrijednost usluga iznosi: 4.516,20 KM sa zaračunatim PDV-om. 

             
 
2. U postupku razmatranja dostavljene ponude, konstatovano je da ista ispunjava  
    uslove postavljene tenderskom dokumentacijom, te je i odlučeno da se izvrši 
    dodjela ugovora ponuđaču iz tačke 1. ove odluke. 
 
 
3. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena u  
    „Službenom biltenu opštine Ugljevik“. 
  
 

NAČELNIK OPŠTINE 
                                                                                             Vasilije Perić, dipl. ecc. s.r. 
 
                                                                                              Služba za javne nabavke, 
                                                                                                 investicije i nadzor 

                                                                                                     Cvjetana Dragonjić, pravnik s.r.                      
DOSTAVLJENO:                                                             
1. Učesniku u postupku,                                                                                                
2. Spis,  
3. Stručna služba i 
4. Arhiva.                                                                                          
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R E P U B L I K A  S R P S K A 
     OPŠTINA UGLJEVIK 
    NAČELNIK OPŠTINE 
Broj: 02-370-56/09 
Datum, 09.07.2009. godine 
 
 

Na osnovu člana 38. Zakona o javnim nabavkama  Bosne i Hercegovine (,,Službeni glasnik 
BiH“, broj: 49/04), Načelnik  Opštine Ugljevik, donosi  
 
 
                                                               O D L U K U 
                              o rezultatima okončanog postupka javne nabavke 
                                           i izboru najpovoljnijeg ponuđača 
 
 

1. Ugovor o izvođenju radova i to:  
     LOT-1: Izvođenje građevinskih radova na izgradnji vodovodne mreže u  
                 ,,NJegoševoj“ ulici u Ugljeviku i 
     LOT-2:  Izvođenje građevinskih radova na izgradnji priključka  
                 kanalizacione i vodovodne mreže u ,,Sokolskoj“ ulici u     
                 Ugljeviku, 
  
     DODIJELIT će se  D.o.o.,,Oligo Kommerc“ Suvo Polje  
 
     Ukupna vrijednost radova  iznosi za: 
     Lot-1: 49.820,54 KM.  
     Lot-2:   5.982,21 KM, što ukupno iznosi = 55.802,75 KM.                                                  
     U cijenu je zaračunat  PDV-e.                                                                           
 
 2. Po konkurentskom zahtjevu broj: 02-370-56/09.  kojim  su pozvani ekonomski 
     operateri   da  dostave ponude za izvođenje radova   iz tačke 1. ove Odluke,    
     dostavljeno je ukupno  tri  ponude,  što je konstatovano  zapisnikom 
     o otvaranju ponuda.  
 
 3. Ponude  su  dostavili sledeći ponuđači:  

    -   D.o.o. ,,Instel“ Bijeljina 
    -   A.D. ,,Vodovod i kanalizacija“ Bijeljina 
    -   D.o.o. ,,Oligo Kommerc“ Suvo Polje 

 
 
 4. Nakon analize dostavljenih ponuda zapisnički je konstatovano da  dostavljene   
     ponude  ispunjavaju uslove postavljene tenderskom dokumentacijom, te obzirom da  
     je tenderskom  dokumentacijom kao kriterij za odabir najpovoljnije ponude 
     određena „najniža cijena“ odlučeno je kao u tačci 1. ove Odluke.    
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5. Protiv ove Odluke svaki od kandidata-učesnika u postupku ima pravo prigovora. 
    Prigovor se podnosi ovom organu u roku od 5 dana od dana prijema ove Odluke, kao 

prvostepenoj instanci u žalbenom postupku pismeno ili usmeno na zapisnik, i isti se taksira sa 
10,00 KM opštinske administrativne takse. 

 
6. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena u  
    „Službenom biltenu opštine Ugljevik“. 
 
    

NAČELNIK OPŠTINE 
                                                                                             Vasilije Perić, dipl. ecc. s.r. 
 
                                                                                              Služba za javne nabavke, 
                                                                                                 investicije i nadzor 

                                                                                                     Cvjetana Dragonjić, pravnik s.r.                      
DOSTAVLJENO:                                                             
1. Svim učesnicima u postupku,                                                                                                
2. Spis,  
3. Stručna služba i 
4. Arhiva.                                                                                          
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  R E P U B L I K A    S R P S K A                                   

          OPŠTINA UGLJEVIK                                                  
  NAČELNIK OPŠTINE   
  Broj: 02-345-72/09. 
  Datum, 15.07.2009. godine 
 
 

 
                         Na osnovu  člana 43. i 72. Zakona  o  lokalnoj samoupravi (,,Službeni  glasnik 

RS“, broj: 101/04 i 42/05) i člana 51.  i 60. Statuta Opštine Ugljevik (,,Službeni  bilten 
Opštine Ugljevik“, broj: 6/05), člana 1. Zakona o javnim nabavkama BiH („Sl. glasnik BiH“, 
broj 49/04 ), te prijedloga rukovodioca Službe za javne nabavke, investicije i nadzor, 
Načelnik Opštine Ugljevik, donosi 

 
 
 
                       O D L U K U O POKRETANJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE       
                                  

 
 
1.   Donosi se Odluka o pokretanju postupka javne nabavke za izvođenje radova:  
       

              Lot-1:  Izvođenje građevinskih radova na rekonstrukciji-izgradnji afaltnog  
                           puta kuća Riste Mićića-lokalni put, Donja Trnova i 
              Lot-2:  Izvođenje građevinskih radova na rekonstrukciji-izgradnji afaltnog  
                           puta Drum-Jovanovići, Donje Zarđe.  
 

2.     Nabavka radova iz tačke 1. ove Odluke izvršiće se shodno članu 46. Zakona o javnim 
nabavkama BiH („Sl. glasnik BiH“, broj: 49/04) putem konkurentskog zahtjeva.  

 
 

3.    Sredstva za predmetnu nabavku obezbijeđena su u budžetu opštine Ugljevik  
za 2009. godinu pod pozicijom ,,kapitalna ulaganja“. 

 
 
4.   Pri odabiru najpovoljnije ponude koristiće se kriterij „najniže cijene“ 

tehnički odgovarajuće ponude.   
 
 
5.    Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena  
        u „Službenom biltenu opštine Ugljevik“. 
 
 

NAČELNIK OPŠTINE 
                                                                                             Vasilije Perić, dipl. ecc. s.r. 
 
                                                                                              Služba za javne nabavke, 
                                                                                                 investicije i nadzor 

                                                                                                     Cvjetana Dragonjić, pravnik s.r.                      
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R E P U B L I K A  S R P S K A 
 OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE 
Broj: 02-370-62/09   
Datum, 20.07.2009. godine 
 
 
 
Na osnovu člana 38. Zakona o javnim nabavkama  Bosne i Hercegovine (,,Službeni glasnik BiH“, 
broj: 49/04), Načelnik  Opštine Ugljevik, donosi  
 

 
 

O D L U K U 
o rezultatima okončanog postupka javne nabavke 

i izboru najpovoljnijeg ponuđača 
 
 
 

 1. Nakon razmatranja ponude dostavljene po direktnom sporazumu broj: 02-370-62/09,   
     a u predmetu ,,Izvođenja  radova  košenja vegetacije uz kolovoz puta“, 
 
 
    ODLUČENO je da se ugovor dodijeli  D.o.o. ,,Bors Preporod“ Ugljevik.  
 
 
    Ukupna vrijednost radova  iznosi: 6.552,00 KM. sa zaračunatim PDV-om. 

             
 
2. U postupku razmatranja dostavljene ponude, konstatovano je da ista ispunjava  
    uslove postavljene tenderskom dokumentacijom, te je i odlučeno da se izvrši 
    dodjela ugovora ponuđaču iz tačke 1. ove odluke. 
 
 
3. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena u  
    „Službenom biltenu opštine Ugljevik“. 
  

                                                                     
NAČELNIK OPŠTINE 

                                                                                             Vasilije Perić, dipl. ecc. s.r. 
 
                                                                                              Služba za javne nabavke, 
                                                                                                 investicije i nadzor 

                                                                                                     Cvjetana Dragonjić, pravnik s.r.                      
DOSTAVLJENO:                                                             
1. Učesniku u postupku,                                                                                                
2. Spis,  
3. Stručna služba i 
4. Arhiva.                                                                                          
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R E P U B L I K A  S R P S K A 
     OPŠTINA UGLJEVIK 
    NAČELNIK OPŠTINE 
Broj: 022-054-16/09 
Datum,  20.07.2009. godine 
 

Na osnovu člana 38. Zakona o javnim nabavkama  Bosne i Hercegovine (,,Službeni glasnik 
BiH“, broj: 49/04), Načelnik  Opštine Ugljevik, donosi  
 
                                                               O D L U K U 
                              o rezultatima okončanog postupka javne nabavke 
                                           i izboru najpovoljnijeg ponuđača 
 

1. Ugovor o  nabavci  pogonskog goriva za motorna vozila Administrativne službe   
    Opštine Ugljevik,  
     DODIJELIT će se D.o.o. ,,Euro“ Ugljevik 
    Ukupna vrijednost robe – pogonskog goriva po prihvaćenoj ponudi iznosi:  
    22.460,00 KM.  
    U cijenu je zaračunat PDV-e.          
 2. Po konkurentskom zahtjevu broj: 022-054-16/09.  objavljenom u  „Službenom  
     glasniku BiH“,  broj: 47 /09. pod brojem: 6-61-9307-09, kojim  su pozvani 
     ekonomski operateri   da  dostave ponude za nabavku pogonskog goriva za potrebe    
     Administrativne službe Opštine Ugljevik. iz tačke 1. ove  Odluke, dostavljeno  
     je ukupno  dvije  ponude,  što je konstatovano  zapisnikom o  otvaranju   ponuda.  
 3. Ponude  su  dostavili sledeći ponuđači:  
      -  A.D.,,Petrol“Banja Luka – PC Bijeljina 
      -  D.o.o. ,,Euro“ Ugljevik 
 4. Nakon analize dostavljenih ponuda zapisnički je konstatovano da ponuda A.D.    
     ,,Petrol“, Banja Luka ne ispunjava uslove postavljene tenderskom dokumentacijom  
     jer isti nije dostavio potpisanu i ovjerenu izjavu o ispunjavanju uslova iz člana  
     23. i 26. ZJN, niti potpisanu i ovjerenu izjavu o tehničkoj i profesionalnoj  
     sposobnosti za ispravno izvršenje ugovora.   
      Obzirom da je za ovaj konkurentski postupak objavljeno dodatno obavještenje o  
      nabavci u ,,Službenom glasniku BiH“, shodno članu 46. stav 2. i stav 6. odlučeno  
      je da se ugovor dodijeli ponuđaču iz tačke 1. ove Odluke. 
5. Protiv ove Odluke svaki od kandidata-učesnika u postupku ima pravo prigovora. 
    Prigovor se podnosi ovom organu u roku od 5 dana od dana prijema ove Odluke, kao 

prvostepenoj instanci u žalbenom postupku pismeno ili usmeno na zapisnik, i isti se taksira sa 
10,00 KM opštinske administrativne takse. 

6. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena u  
    „Službenom biltenu opštine Ugljevik“. 

NAČELNIK OPŠTINE 
                                                                                             Vasilije Perić, dipl. ecc. s.r. 
 
                                                                                              Služba za javne nabavke, 
                                                                                                 investicije i nadzor 

                                                                                                     Cvjetana Dragonjić, pravnik s.r.                     
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R E P U B L I K A  S R P S K A 
     OPŠTINA UGLJEVIK 
    NAČELNIK OPŠTINE 
Broj: 02-360-35/09 
Datum, 20.07.2009. godine 
 
 

Na osnovu člana 38. Zakona o javnim nabavkama  Bosne i Hercegovine (,,Službeni glasnik 
BiH“, broj: 49/04), Načelnik  Opštine Ugljevik, donosi  
 
 
                                                               O D L U K U 
                              o rezultatima okončanog postupka javne nabavke 
                                           i izboru najpovoljnijeg ponuđača 
 
 

1. Ugovor o izvođenju građevinskih radova i to:  
    Lot-1:  Rekonstrukcija dionice u D. Trnovi, dionica puta ,,Gaj-Jabučići“ 
    Lot-2: Asfaltiranje dionice puta ,,Škola-Gudovići“, M.Z. D. Trnova, 
    Lot-3: Asfaltiranje dionice puta ,,Ješića put-kuća Marković Tripuna“, M.Z.  
               Tutnjevac,   
  
    DODIJELIT će se  D.o.o.,,Zidar Živanović“  Donja Trnova  
    
     Ukupna vrijednost radova  iznosi za: 
     Lot-1:  34.853,01  KM.  
     Lot-2:  43.766,72  KM.  
     Lot-3:  14.011,92  KM, što ukupno iznosi = 92.631,65 KM. 
     U cijenu je zaračunat  PDV-e.                                                                           
 
 2. Po konkurentskom zahtjevu broj: 02-360-35/09.  kojim  su pozvani ekonomski 
     operateri   da  dostave ponude za izvođenje radova   iz tačke 1. ove Odluke,    
     dostavljeno je ukupno  tri  ponude,  što je konstatovano  zapisnikom 
     o otvaranju ponuda.  
 
 3. Ponude  su  dostavili sledeći ponuđači:  

   -  D.o.o. ,,PGP - Graditelj“ Bijeljina 
   -  D.o.o. ,,Buk Promet“  Bijeljina 

     -  D.o.o. ,,Zidar Živanović“ Donja Trnova 
 
 
 4. Nakon analize dostavljenih ponuda zapisnički je konstatovano da  dostavljene   
     ponude  ispunjavaju uslove postavljene tenderskom dokumentacijom, te obzirom da  
     je tenderskom  dokumentacijom kao kriterij za odabir najpovoljnije ponude 
     određena „najniža cijena“ odlučeno je kao u tačci 1. ove Odluke.    
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5. Protiv ove Odluke svaki od kandidata-učesnika u postupku ima pravo prigovora. 
    Prigovor se podnosi ovom organu u roku od 5 dana od dana prijema ove Odluke, kao 

prvostepenoj instanci u žalbenom postupku pismeno ili usmeno na zapisnik, i isti se taksira sa 
10,00 KM opštinske administrativne takse. 

 
 
6. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena u  
    „Službenom biltenu opštine Ugljevik“. 
 

   NAČELNIK OPŠTINE 
                                                                                             Vasilije Perić, dipl. ecc. s.r. 
 
                                                                                              Služba za javne nabavke, 
                                                                                                 investicije i nadzor 

                                                                                                     Cvjetana Dragonjić, pravnik s.r.                      
DOSTAVLJENO:                                                             
1. Svim učesnicima u postupku ,                                                                                                
2. Spis,  
3. Stručna služba i 
4. Arhiva.                                                                                          
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R E P U B L I K A    S R P S K A                                   
  OPŠTINA UGLJEVIK                                                  
-NAČELNIK OPŠTINE-   
  Broj: 02-345-80/09. 
  Datum,  20.07.2009. godine          
 

 
 
    Na osnovu  člana 43. i 72. Zakona  o  lokalnoj samoupravi («Službeni  glasnik RS», broj: 101/04 
i 42/05) i člana 51.  i 60. Statuta Opštine Ugljevik («Službeni  bilten Opštine Ugljevik», broj: 6/05), 
člana 1. i člana 11. stav 4. tačka a), podtačka 3. Zakona o javnim nabavkama BiH  („Sl. glasnik BiH“, 
broj 49/04), te prijedloga Službe za javne nabavke, investicije i nadzora, Načelnik opštine Ugljevik, 
donosi 
 
 
 
                       O D L U K U O POKRETANJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE                                         
 
 
 

1. Donosi se Odluka o pokretanju postupka javne nabavke radova shodno članu 11. stav 4, tačka d, 
podtačka 1. Zakona o javnim nabavkama BiH i to za viškove radova na rekonstrukciji – 
asfaltiranju puta u M.Z. Donja Trnova, dionica puta raskršće Rikić-Srednja Trnova, a sve shodno 
Predmjeru radova i Prijedlogu nadzornog organa koji su sastavni dio ove tenderske dokumentacije. 

 
 
                             
       2. Nabavka radova iz tačke 1. ove Odluke, a po prijedlogu Službe za javne nabavke,       investicije 

i nadzor, izvršiće se putem pregovaračkog postupka bez objavljivanja obavještenja o nabavci. 
 
 
 
       3. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena  u „Službenom    biltenu 

opštine Ugljevik“. 
 
 

   NAČELNIK OPŠTINE 
                                                                                             Vasilije Perić, dipl. ecc. s.r. 
 
                                                                                              Služba za javne nabavke, 
                                                                                                 investicije i nadzor 

                                                                                                     Cvjetana Dragonjić, pravnik s.r.                      
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R E P U B L I K A    S R P S K A                                   

          OPŠTINA UGLJEVIK                                                  
  NAČELNIK OPŠTINE   
  Broj: 02-345-79/09. 
  Datum, 20.07.2009. godine 

 
                         Na osnovu  člana 43. i 72. Zakona  o  lokalnoj samoupravi (,,Službeni  glasnik 

RS“, broj: 101/04 i 42/05) i člana 51.  i 60. Statuta Opštine Ugljevik (,,Službeni  bilten 
Opštine Ugljevik“, broj: 6/05), člana 1. Zakona o javnim nabavkama BiH („Sl. glasnik BiH“, 
broj 49/04 ), te prijedloga rukovodioca Službe za javne nabavke, investicije i nadzor, 
Načelnik Opštine Ugljevik, donosi 

 
 
                       O D L U K U O POKRETANJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE       
                                  

 
1.   Donosi se Odluka o pokretanju postupka javne nabavke za izvođenje radova:  
       

              Lot-1: Izvođenje građevinskih radova na izgradnji afaltnog puta lokalni  
                          put-kuća Danka Jovića, 
              
              Lot-2: Izvođenje građevinskih radova na izgradnji fekalne kanalizacione  
                          mreže u Ugljevičkoj Obriježi-zaseok ,,Čuturići“ 
 
              Lot-3: I  Izvođenje građevinskih radova na rekonstrukciji-izgradnji    
                              afaltnog puta Stankovići-kuća Pajkanović Mihaila u Koreniti,     
                         II  Izvođenje građevinskih radova na rekonstrukciji-izgradnji    
                              afaltnog puta Raskršće-Đukanović Cvijan u Koreniti. 

 
2.     Nabavka radova iz tačke 1. ove Odluke izvršiće se shodno članu 46. Zakona o javnim 

nabavkama BiH („Sl. glasnik BiH“, broj: 49/04) putem konkurentskog zahtjeva.  
 

3.    Sredstva za predmetnu nabavku obezbijeđena su u budžetu opštine Ugljevik  
za 2009. godinu pod pozicijom ,,kapitalna ulaganja“. 

 
 
4    Pri odabiru najpovoljnije ponude koristiće se kriterij „najniže cijene“ 

tehnički odgovarajuće ponude.   
 
5.    Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena  
        u „Službenom biltenu opštine Ugljevik“. 

 
   NAČELNIK OPŠTINE 

                                                                                             Vasilije Perić, dipl. ecc. s.r. 
 
                                                                                              Služba za javne nabavke, 
                                                                                                 investicije i nadzor 

                                                                                                     Cvjetana Dragonjić, pravnik s.r.                      
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R E P U B L I K A  S R P S K A 
     OPŠTINA UGLJEVIK 
    NAČELNIK OPŠTINE 
Broj: 02-054-17/09 
Datum, 20.07.2009. godine 
 

Na osnovu člana 38. Zakona o javnim nabavkama  Bosne i Hercegovine (,,Službeni glasnik 
BiH“, broj: 49/04), Načelnik  Opštine Ugljevik, donosi  
 
                                                               O D L U K U 
                              o rezultatima okončanog postupka javne nabavke 
                                           i izboru najpovoljnijeg ponuđača 
 

1. Ugovor za pružanje usluga reprezentacije,   
 
    DODIJELIT će se S.U.R.,,Kontinental“ Ugljevik  
     Ukupna vrijednost usluga iznosi: 27.000,00 KM. 
     U cijenu je zaračunat  PDV-e.                                                                           
     Usluge će se pružati do 31.12.2009. godine 
 2. Po konkurentskom zahtjevu broj: 02-054-17/09.  kojim  su pozvani ekonomski 
     operateri  da  dostave ponude za pružanje usluga reprezentacije iz tačke 1. ove  
     Odluke,  dostavljeno je ukupno  tri  ponude,  što je konstatovano  zapisnikom 
     o otvaranju ponuda.  
 3. Ponude  su  dostavili sledeći ponuđači:  
     - S.U.R“Kontinental“ Ugljevik 
    - S.U.R. ,,Kruna“ Bijeljina 
    - A.D. ,,Novi Grad“ Ugljevik  
 4. Nakon analize dostavljenih ponuda zapisnički je konstatovano da  dostavljene   
     ponude  ispunjavaju uslove postavljene tenderskom dokumentacijom, te obzirom da  
     je tenderskom  dokumentacijom kao kriterij za odabir najpovoljnije ponude 
     određena „najniža cijena“ odlučeno je kao u tačci 1. ove Odluke.    
 
5. Protiv ove Odluke svaki od kandidata-učesnika u postupku ima pravo prigovora. 
    Prigovor se podnosi ovom organu u roku od 5 dana od dana prijema ove Odluke, kao 

prvostepenoj instanci u žalbenom postupku pismeno ili usmeno na zapisnik, i isti se taksira sa 
10,00 KM opštinske administrativne takse. 

6. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena u  
    „Službenom biltenu opštine Ugljevik“. 

                   NAČELNIK OPŠTINE 
                                                                                             Vasilije Perić, dipl. ecc. s.r. 
 
                                                                                              Služba za javne nabavke, 
                                                                                                 investicije i nadzor 

                                                                                                     Cvjetana Dragonjić, pravnik s.r.                      
DOSTAVLJENO:                                                            
1. Svim učesnicima u postupku,                                                              
2. Spis,  
3. Stručna služba i 
4. Arhiva.  
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R E P U B L I K A  S R P S K A 
     OPŠTINA UGLJEVIK 
    NAČELNIK OPŠTINE 
Broj: 02-360-34/09 
Datum,  20.07.2009. godine 
 

Na osnovu člana 38. Zakona o javnim nabavkama  Bosne i Hercegovine (,,Službeni glasnik 
BiH“, broj: 49/04), Načelnik  Opštine Ugljevik, donosi  
 
                                                               O D L U K U 
                              o rezultatima okončanog postupka javne nabavke 
                                           i izboru najpovoljnijeg ponuđača 
 

1. Ugovor o izvođenju građevinskih radova i to:  
    Lot-1: Rekonstrukcija dionice puta ,,Izvor-Stankovići“ u M.Z. Gornje Zabrđe, 
    Lot-2: Rekonstrukcija dionice puta ,,Škola-Fudbalsko igralište“ i uređenje površine  između 

svlačionice i fudbalskog terena sve u M.Z. Tutnjevac. 
     DODIJELIT će se  D.o.o.,,Bato Kontinental“ Ugljevik  
     Ukupna vrijednost radova  iznosi za: 
     Lot-1: 33.046,65  KM.  
     Lot-2:   7.507,30  KM, što ukupno iznosi = 40.553,95 KM.                                               
     U cijenu je zaračunat  PDV-e.                                                                           
 2. Po konkurentskom zahtjevu broj: 02-360-34/09.  kojim  su pozvani ekonomski 
     operateri   da  dostave ponude za izvođenje radova   iz tačke 1. ove Odluke,    
     dostavljeno je ukupno  tri  ponude,  što je konstatovano  zapisnikom 
     o otvaranju ponuda.  
 3. Ponude  su  dostavili sledeći ponuđači:  

   -  D.o.o. ,,Jović S& D“ Ugljevik 
   -  D.o.o. ,,Bato Kontinental“ Ugljevik 
   -  D.o.o. ,,Zidar Živanović“ Donja Trnova 

          4. Nakon analize dostavljenih ponuda zapisnički je konstatovano da  dostavljene   
     ponude  ispunjavaju uslove postavljene tenderskom dokumentacijom, te obzirom da  
     je tenderskom  dokumentacijom kao kriterij za odabir najpovoljnije ponude 
     određena „najniža cijena“ odlučeno je kao u tačci 1. ove Odluke.    
5. Protiv ove Odluke svaki od kandidata-učesnika u postupku ima pravo prigovora. 
    Prigovor se podnosi ovom organu u roku od 5 dana od dana prijema ove Odluke, kao 

prvostepenoj instanci u žalbenom postupku pismeno ili usmeno na zapisnik, i isti se taksira sa 
10,00 KM opštinske administrativne takse. 

6. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena u  
    „Službenom biltenu opštine Ugljevik“. 
 

     Služba za javne nabavke,                                   NAČELNIK OPŠTINE 
                  investivije i nadzor                                       Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
                 Cvjetana Dragonjić  s.r. 

 
DOSTAVLJENO:                                                              
1. Svim učesnicima u postupku,                                                               
2. Spis,  
3. Stručna služba i 
4. Arhiva.  
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R E P U B L I K A    S R P S K A                                   
          OPŠTINA UGLJEVIK                                                  

-NAČELNIK OPŠTINE-   
  Broj: 02-053-45/09.  
 Datum, 20.07.2009. godine 

 
 
                         Na osnovu  člana 43. i 72. Zakona  o  loklanoj samoupravi («Službeni  glasnik 

RS», broj: 101/04 i 42/05) i člana 51.  i 60. Statuta Opštine Ugljevik («Službeni  bilten 
Opštine Ugljevik», broj: 6/05), člana 1. Zakona o javnim nabavkama BiH („Sl. glasnik BiH“, 
broj 49/04 ), Ugljevik , te Prijedloga rukovodioca Službe za javne nabavke, investicije i 
nadzor, Načelnik Opštine Ugljevik, donosi 

 
                       O D L U K U O POKRETANJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE                                      

 
 1.    Danosi se Odluka o pokretanju postupka javne nabavke usluga održavanja 

informacionog sistema i to :  
          -     praćenje rada sistema u svim segmentima rada, od fizčkog do aplikativnog,  intervencije 

u  slučaju potrebe i izmjene i izmjene i dorade programskih rješenja i  
          -     izmjene i dorade programskih rješenja u slučaju promjene zakonskih odredaba vezanih  

za  problematiku koju pokriva rad programskih aplikacija. 
 

U funkciji su sledeća programska rješenja : 
           -      aplikacija budžetskog knjigovodstva, 
           -      aplikacija obračuna ličnih primanja i 
           -      aplikacija amortizacije osnovnih sredstava.  
 

 
2.     Nabavka usluga iz tačke 1. ove Odluke izvršiće se shodno članu 47. Zakona o javnim 

nabavkama BiH („Sl. glasnik BiH“, broj : 49/04) putem  zahtjeva za direktan sporazum. 
 
 
3.    Sredstva za predmetnu nabavku obezbijeđena su u budžetu opštine Ugljevik  
       za 2009. godinu pod pozicijom  „budžetska rezerva“. 
 
 
4.     Pri odabiru najpovoljnije ponude koristiće se kriterij „najniže cijene“  tehnički 

odgovarajuće ponude. 
 
 
5.    Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena  
        u „Službenom biltenu opštine Ugljevik“. 

 
     Služba za javne nabavke,                                   NAČELNIK OPŠTINE 

                  investivije i nadzor                                       Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
                 Cvjetana Dragonjić  s.r. 
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  R E P U B L I K A    S R P S K A                                   

          OPŠTINA UGLJEVIK                                                  
  NAČELNIK OPŠTINE   
  Broj: 02-370-66/09. 
  Datum, 21.07.2009. godine 
 

 
                         Na osnovu  člana 43. i 72. Zakona  o  lokalnoj samoupravi (,,Službeni  glasnik 

RS“, broj: 101/04 i 42/05) i člana 51.  i 60. Statuta Opštine Ugljevik (,,Službeni  bilten 
Opštine Ugljevik“, broj: 6/05), člana 1. Zakona o javnim nabavkama BiH („Sl. glasnik BiH“, 
broj 49/04 ), te prijedloga rukovodioca Službe za javne nabavke, investicije i nadzor, 
Načelnik Opštine Ugljevik, donosi 

 
 
 
                       O D L U K U O POKRETANJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE   
  
                                      

 
1.     Donosi se Odluka o pokretanju postupka javne nabavke za izvođenje radova izrade 

istražne bušotine i bunara u Mjesnoj zajednici Maleševci. 
         
 
2.     Nabavka radova iz tačke 1. ove Odluke izvršiće se shodno članu 46. Zakona o javnim 

nabavkama BiH („Sl. glasnik BiH“, broj: 49/04) putem konkurentskog zahtjeva.  
 

3.    Sredstva za predmetnu nabavku obezbijeđena su u budžetu opštine Ugljevik  
       za 2009. godinu pod pozicijom  „kapitalna ulaganja“. 
 
 
4. Pri odabiru najpovoljnije ponude koristiće se kriterij „najniže cijene“ 

tehnički odgovarajuće ponude.   
 
 
5.    Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena  
        u „Službenom biltenu opštine Ugljevik“. 
 
 

NAČELNIK OPŠTINE 
                                                                                             Vasilije Perić, dipl. ecc. s.r. 
 
                                                                                              Služba za javne nabavke, 
                                                                                                 investicije i nadzor 

                                                                                                     Cvjetana Dragonjić, pravnik s.r.                      
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  R E P U B L I K A    S R P S K A                                   

          OPŠTINA UGLJEVIK                                                  
  NAČELNIK OPŠTINE   
  Broj: 02-345-84/09. 
  Datum, 23.07.2009.godine 
 

 
                         Na osnovu  člana 43. i 72. Zakona  o  lokalnoj samoupravi (,,Službeni  glasnik 

RS“, broj: 101/04 i 42/05) i člana 51.  i 60. Statuta Opštine Ugljevik (,,Službeni  bilten 
Opštine Ugljevik“, broj: 6/05), člana 1. Zakona o javnim nabavkama BiH („Sl. glasnik BiH“, 
broj 49/04 ), te prijedloga rukovodioca Službe za javne nabavke, investicije i nadzor, 
Načelnik Opštine Ugljevik, donosi 

 
 
                       O D L U K U O POKRETANJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE       
                                  

 
1.   Donosi se Odluka o pokretanju postupka javne nabavke:  
 

              Lot-1: I Izvođenje građevinskih radova na rekonstrukciji  dionice puta:  
                             Raskršće-groblje u Posavcima     
                        II Izvođenje građevinskih radova na rekonstrukciji dionice puta:   
                            Jovin grob-kuća Milošević Milana u Posavcima    
             Lot-2:   Izvođenje građevinskih radova na rekonstrukciji nekategorisanog  
                           puta: Simići (U.Selo)-Janjari  
             Lot-3:  Izvođenje građevinskih radova na rekonstrukciji dionice puta: 
                          Raskršće (kuća Vujić Čede)-Ćuprija (Dikići) u Jakoviću 
             Lot-4: I Izvođenje građevinskih radova na rekonstrukciji puta: 
                          G. Zabrđe-Spomenik iz II svjetskog rata  (Maleševci) 
                      II Izvođenje građevinskih radova na rekonstrukciji puta: 
                          kuća Simić Zorana-lokalni put u G.Zabrđu      
            Lot-5:  Nabavka, sadnja i održavanje sadnog materijala na javnim površinama. 
 

 
2.     Nabavka radova iz tačke 1. ove Odluke izvršiće se shodno članu 46. Zakona o javnim 

nabavkama BiH („Sl. glasnik BiH“, broj: 49/04) putem konkurentskog zahtjeva.  
 

3.    Sredstva za predmetnu nabavku obezbijeđena su u budžetu opštine Ugljevik  
       za 2009. godinu pod pozicijom  „budžetska rezerva“. 
 
4.   Pri odabiru najpovoljnije ponude koristiće se kriterij „najniže cijene“ 

tehnički odgovarajuće ponude.   
 

5.    Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena  
        u „Službenom biltenu opštine Ugljevik“. 
 

     Služba za javne nabavke,                                   NAČELNIK OPŠTINE 
                  investivije i nadzor                                          Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
                 Cvjetana Dragonjić  s.r. 
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R E P U B L I K A  S R P S K A 
     OPŠTINA UGLJEVIK 
    NAČELNIK OPŠTINE 
Broj: 02-360-33/09 
Datum, 23.07.2009. godine 
 

Na osnovu člana 38. Zakona o javnim nabavkama  Bosne i Hercegovine (,,Službeni glasnik 
BiH“, broj: 49/04), Načelnik  Opštine Ugljevik, donosi  
 
                                                               O D L U K U 
                              o rezultatima okončanog postupka javne nabavke 
                                           i izboru najpovoljnijeg ponuđača 
 

1. Ugovor o  izvođenju radova i to:  
    Lot-1: Izgradnja zaštitne ograde mosta u M.Z. Ugljevička Obrijež, 
                 Izgradnja betonske ivične trake puta u M.Z. Modran, 
                 Iskop odvodnog kanala u M.Z. Modran i 
      Lot-2:    Rekonstrukcija-izgradnja asfaltnog puta u M.Z. Tutnjevac, dionica  „lokalni put-
kuća Miodraga Jovića,  
       DODIJELIT će se  D.o.o. ,, Jović S & D“, Ugljevik. 
  Ukupna vrijednost radova  iznosi : 
               Lot-1:  6.903,00 KM. 
               Lot-2:  5.050,20 KM,             
ŠTO UKUPNO IZNOSI : 11.953,20 KM. 
U cijene je zaračunat PDV-e. 
SLOVIMA:jedanaesthiljadadevetstotinapedesettrii20/100km.  
 

 2. Po konkurentskom zahtjevu broj: 02-360-33/09.  kojim  su pozvani ekonomski 
     operateri   da  dostave ponude za izvođenje radova   iz tačke 1. ove Odluke,    
     dostavljeno je ukupno  tri  ponude,  što je konstatovano  zapisnikom 
     o otvaranju ponuda.  
 3. Ponude  su  dostavili sledeći ponuđači:  
    - D.o.o. ,,Jović S& D“ Ugljevik 

 - D.o.o. ,,PGP  Graditelj“, Bijeljina i  
 - D.o.o. ,,Buk Promet“, Bijeljina. 

 4. Nakon analize dostavljenih ponuda zapisnički je konstatovano da  dostavljene   
     ponude  ispunjavaju uslove postavljene tenderskom dokumentacijom, te obzirom da  
     je tenderskom  dokumentacijom kao kriterij za odabir najpovoljnije ponude 
     određena „najniža cijena“ odlučeno je kao u tačci 1. ove Odluke.    
 

5. Protiv ove Odluke svaki od kandidata-učesnika u postupku ima pravo prigovora. 
    Prigovor se podnosi ovom organu u roku od 5 dana od dana prijema ove Odluke, kao 

prvostepenoj instanci u žalbenom postupku pismeno ili usmeno na zapisnik, i isti se taksira sa 
10,00 KM opštinske administrativne takse. 

 

6. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena u  
    „Službenom biltenu opštine Ugljevik“. 

 
      Služba za javne nabavke,                                   NAČELNIK OPŠTINE 

                  investivije i nadzor                                          Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
                 Cvjetana Dragonjić  s.r. 
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R E P U B L I K A  S R P S K A 
     OPŠTINA UGLJEVIK 
    NAČELNIK OPŠTINE 
Broj: 02-345-58/09 
Datum, 23.07.2009. godine 
 

Na osnovu člana 38. Zakona o javnim nabavkama  Bosne i Hercegovine (,,Službeni glasnik 
BiH“, broj: 49/04), Načelnik  Opštine Ugljevik, donosi  
 
 
                                                               O D L U K U 
                              o rezultatima okončanog postupka javne nabavke 
                                           i izboru najpovoljnijeg ponuđača 
 
 

1. Ugovor o  izvođenju radova i to:  
    Lot-1:Izrada potpornog zida za obezbjeđenje kosina usjeka asfaltiranog         
                lokalnog puta u Posavcima, dionica: Markovići-kuća Ilije  
                Markovića, 
             - Izrada potpornog zida za obezbjeđenje kosina usjeka asfaltiranog  
               nekategorisanog puta u Posavcima, dionica: Lokalni put (prema     
               Koreniti) –  Gavrići, 
   Lot-2: Rekonstrukcija nekategorisanog puta u Posavcima, dionica: Rijeka   
               Đokića brdo, 
   Lot-3: Nabavka, dovoz i ugradnja drobljenog kamena u M.Z. Korenita na        
                nekategorisane puteve u zaseocima Pajkanovići i Tomići 
              -Izvođenje radova uređenja vodotoka potoka na lokaciji oko vodenice u  
                M.Z.    Korenita, 
              -Izgradnja pristupnog puta na deponiju smeća u M.Z. Stari Ugljevik. 
      
   DODIJELIT će se  D.o.o. ,, Intermont“ Brčko 
 
               Ukupna vrijednost radova  iznosi za: 
               Lot-1:  16.814,16 KM.  
               Lot-2:  15.222,87 KM.                                                                                   
               Lot-3:    8.775,00 KM, 
 
ŠTO UKUPNO IZNOSI : 40.812,03 KM. 
U cijene je zaračunat PDV-e. 
SLOVIMA:četrdesethiljadaosamstotinadvanaesti03/100km.      
 
 2. Po konkurentskom zahtjevu broj: 02-345-58/09.  kojim  su pozvani ekonomski 
     operateri   da  dostave ponude za izvođenje radova   iz tačke 1. ove Odluke,    
     dostavljeno je ukupno  tri  ponude,  što je konstatovano  zapisnikom 
     o otvaranju ponuda.  
 
 3. Ponude  su  dostavili sledeći ponuđači:  
 
    - D.o.o. ,,Jović S& D“ Ugljevik 
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 - D.o.o. ,,Intermont“ Brčko 
 - D.o.o. ,,Pipin “ Brčko 
 

 
 4. Nakon analize dostavljenih ponuda zapisnički je konstatovano da  dostavljene   
     ponude  ispunjavaju uslove postavljene tenderskom dokumentacijom, te obzirom da  
     je tenderskom  dokumentacijom kao kriterij za odabir najpovoljnije ponude 
     određena „najniža cijena“ odlučeno je kao u tačci 1. ove Odluke.    
 
 
5. Protiv ove Odluke svaki od kandidata-učesnika u postupku ima pravo prigovora. 
    Prigovor se podnosi ovom organu u roku od 5 dana od dana prijema ove Odluke, kao 

prvostepenoj instanci u žalbenom postupku pismeno ili usmeno na zapisnik, i isti se taksira sa 
10,00 KM opštinske administrativne takse. 

 
 
6. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena u  
    „Službenom biltenu opštine Ugljevik“. 
 

   Služba za javne nabavke,                                   NAČELNIK OPŠTINE 
                  investivije i nadzor                                       Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
                 Cvjetana Dragonjić  s.r. 

 
                                                                 
 

   
                                                                                             
DOSTAVLJENO:                                                              
1.Svim ponuđačima,                                                                            
2. Spis,  
3. Stručna služba i 
4. Arhiva.  
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R E P U B L I K A    S R P S K A                                   

          OPŠTINA UGLJEVIK                                                  
  NAČELNIK OPŠTINE   
  Broj: 02-345-83/09. 
  Datum, 23.07.2009. godine 
 

 
                         Na osnovu  člana 43. i 72. Zakona  o  lokalnoj samoupravi (,,Službeni  glasnik 

RS“, broj: 101/04 i 42/05) i člana 51.  i 60. Statuta Opštine Ugljevik (,,Službeni  bilten 
Opštine Ugljevik“, broj: 6/05), člana 1. Zakona o javnim nabavkama BiH („Sl. glasnik BiH“, 
broj 49/04 ), te prijedloga rukovodioca Službe za javne nabavke, investicije i nadzor, 
Načelnik Opštine Ugljevik, donosi 

 
 
                       O D L U K U O POKRETANJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE       
                                 

 
1.   Donosi se Odluka o pokretanju postupka javne nabavke   
       

              Lot-1: I  Izgradnje građevinskih radova na izgradnji platoa za pristup  
                              hladnjači kuća Milošević Đorđa u Tutnjevcu 
                         II  Izvođenje građevinskih radova na izgradnji puta Miloševići-kuća  
                              Milošević Đorđa i izgradnja ab propusta na raskršću lokalni put- 
                              Miloševići u Tutnjevcu 
                       III  Izvođenje građevinskih radova na rekonstrkciji-izgradnji  
                              asfaltnog puta lokalni put-Miloševići u Tutnjevcu 
 
              Lot-2:    Izvođenje građevinskih radova na rekonstrukciji-izgradnji  
                             asfaltnog puta: raskršće (market)-kuća Mićić Zorana u Donjoj    
                             Trnovi  
 

2.     Nabavka radova iz tačke 1. ove Odluke izvršiće se shodno članu 46. Zakona o javnim 
nabavkama BiH („Sl. glasnik BiH“, broj: 49/04) putem konkurentskog zahtjeva.  

 
 

3.    Sredstva za predmetnu nabavku obezbijeđena su u budžetu opštine Ugljevik  
za 2009. godinu pod pozicijom  ,,zajednička kapitalna ulaganja sa M.Z.“. 

 
 
4.  Pri odabiru najpovoljnije ponude koristiće se kriterij „najniže cijene“ 

tehnički odgovarajuće ponude.   
 
 
5.    Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena  
        u „Službenom biltenu opštine Ugljevik“. 

 
    Služba za javne nabavke,                                   NAČELNIK OPŠTINE 

                  investivije i nadzor                                       Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
                 Cvjetana Dragonjić  s.r. 
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R E P U B L I K A  S R P S K A 
 OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE 
Broj: 02-122-23/09 
Datum,  23.07.2009. godine 
 
 
 
Na osnovu člana 38. Zakona o javnim nabavkama  Bosne i Hercegovine (,,Službeni glasnik BiH“, 
broj: 49/04) , Načelnik  Opštine Ugljevik, donosi  
 
 
                                                               O D L U K U 
                              o rezultatima okončanog postupka javne nabavke 
                                           i izboru najpovoljnijeg ponuđača 
 
 
 

1. Nakon razmatranja konačne ponude, po pregovaračkom postupku, broj: 02-122-23/09. u  
    predmetu nabavke pružanja zdravstvenih  usluga za 2009. godinu i to: 
   -  zdravstvene usluge zaštite na primarnom nivou u postupku dobrovoljnog davanja  
       Krvi ( participacija), 
   -  zdravstvene usluge obavezne imunizacije (vakcinacije) i 
   -  poslovi mrtvozorstva na području opštine Ugljevik,  
 
   ODLUČENO  je da se ugovor dodijeli Domu zdravlja, Ugljevik. 
 

   Ukupna vrijednost usluga koje će se pružati u 2009. godinu po prihvaćenoj  
   ponudi iznosa 12.000,00  KM. 
 

2.U postupku razmatranja dostavljene  konačne ponude konstatovano je da ista ispunjava     
   uslove postavljene tenderskom dokumentacijom, te je i odlučeno da se izvrši dodjela  
   ugovora ponuđaču iz tačke 1. ove odluke. 
 
 
3.Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena u „Službenom   
   biltenu opštine Ugljevik“. 
 

     Služba za javne nabavke,                                   NAČELNIK OPŠTINE 
                  investivije i nadzor                                       Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
                 Cvjetana Dragonjić  s.r. 

 
 
DOSTAVLJENO:                                                              
1. Učesniku u postupku,                                                               
2. Spis,  
3. Stručna služba i 
4. Arhiva.  
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R E P U B L I K A    S R P S K A                                   

          OPŠTINA UGLJEVIK                                                  
  NAČELNIK OPŠTINE   
  Broj: 02-345-87/09. 
  Datum, 24.07.2009. godine 
 

 
                         Na osnovu  člana 43. i 72. Zakona  o  lokalnoj samoupravi (,,Službeni  glasnik 

RS“, broj: 101/04 i 42/05) i člana 51.  i 60. Statuta Opštine Ugljevik (,,Službeni  bilten 
Opštine Ugljevik“, broj: 6/05), člana 1. Zakona o javnim nabavkama BiH („Sl. glasnik BiH“, 
broj 49/04 ), te prijedloga rukovodioca Službe za javne nabavke, investicije i nadzor, 
Načelnik Opštine Ugljevik, donosi 

 
 
 
 
                       O D L U K U O POKRETANJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE   
  
                                      

 
 
1.     Donosi se Odluka o pokretanju postupka javne nabavke za izvođenje građevinskih  

radova rekonstrukcije dionice puta „Gavrići-Rijeka“, M.Z. Tutnjevac. 
         
 
2.     Nabavka radova iz tačke 1. ove Odluke izvršiće se shodno članu 46. Zakona o javnim 

nabavkama BiH („Sl. glasnik BiH“, broj: 49/04) putem konkurentskog zahtjeva.  
 

3.    Sredstva za predmetnu nabavku obezbijeđena su u budžetu opštine Ugljevik  
       za 2009. godinu pod pozicijom  „budžetska rezerva“. 
 
 
4.  Pri odabiru najpovoljnije ponude koristiće se kriterij „najniže cijene“ 

tehnički odgovarajuće ponude.   
 
 
5.    Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena  
        u „Službenom biltenu opštine Ugljevik“. 
 
 
 

                                                                     
NAČELNIK OPŠTINE 

                                                                                             Vasilije Perić, dipl. ecc. s.r. 
 
                                                                                              Služba za javne nabavke, 
                                                                                                 investicije i nadzor 

                                                                                                     Cvjetana Dragonjić, pravnik s.r.                      
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  R E P U B L I K A    S R P S K A                                   
          OPŠTINA UGLJEVIK                                                  

  NAČELNIK OPŠTINE   
  Broj: 02-345-86/09. 
  Datum, 24.07.2009. godine 
 

 
                         Na osnovu  člana 43. i 72. Zakona  o  lokalnoj samoupravi (,,Službeni  glasnik 

RS“, broj: 101/04 i 42/05) i člana 51.  i 60. Statuta Opštine Ugljevik (,,Službeni  bilten 
Opštine Ugljevik“, broj: 6/05), člana 1. Zakona o javnim nabavkama BiH („Sl. glasnik BiH“, 
broj 49/04 ), te prijedloga rukovodioca Službe za javne nabavke, investicije i nadzor, 
Načelnik Opštine Ugljevik, donosi 

 
 
                       O D L U K U O POKRETANJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE       
                                 

 
1.   Donosi se Odluka o pokretanju postupka javne nabavke:   
 
     Lot-1: Izvođenje građevinskih radova na izgradnji  asfaltnog puta Markovići- 
                 Radovići u Donjoj Trnovi, 

             Lot-2: Izvođenje građevinskih radova na izgradnji  asfaltnog puta Mićići- 
                         Grujići u Donjoj Trnovi, 
             Lot-3: Izvođenje građevinskih radova na izgradnji   asfaltnog puta lokalni  
                         put (Đukanovići)-kuća Vladić Stanka u  Donjoj Trnovi. 
 
 

2.     Nabavka radova iz tačke 1. ove Odluke izvršiće se shodno članu 46. Zakona o javnim 
nabavkama BiH („Sl. glasnik BiH“, broj: 49/04) putem konkurentskog zahtjeva.  

 
 

3.    Sredstva za predmetnu nabavku obezbijeđena su u budžetu opštine Ugljevik  
za 2009. godinu pod pozicijom  ,,zajednička kapitalna ulaganja sa M.Z.“. 

 
 
4 Pri odabiru najpovoljnije ponude koristiće se kriterij „najniže cijene“ 

tehnički odgovarajuće ponude.   
 
 
5.    Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena  
        u „Službenom biltenu opštine Ugljevik“. 

 
NAČELNIK OPŠTINE 

                                                                                             Vasilije Perić, dipl. ecc. s.r. 
 
                                                                                              Služba za javne nabavke, 
                                                                                                 investicije i nadzor 

                                                                                                     Cvjetana Dragonjić, pravnik s.r.                      
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RJEŠENJA O ISPLATI NOVČANE   POMOĆI 
 
Na osnovu člana 43 i 72, Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik Republike Srpske", broj 

101/04) člana 51. i 60. Statuta Opštine Ugljevik („Službeni bilten Opštine Ugljevik", broj 6/05, 4/07 i 4/08), i 
Programa ulaganja u podsticaje privrednim ulaganjima na području opštine Ugljevik u 2009. godini („Službeni 
bilten Opštine Ugljevik,, broj 3/09), i zahtjeva  Benović Alekse iz Donjeg Zabrđa , Načelnik Opštine Ugljevik, 
donosi                                                                      R J E Š E N J E  

BENOVIĆ ALEKSI iz  D. Zabrđa,   dodjeljuje se namjenska pomoć za izgradnju ribnjaka u iznosu od 
10.000,00 KM.                                
                                      O b r a z l o ž e n j e  
           Benović Aleksa iz D. Zabrđa obratio se zahtjevom za pomoć pri izgradnji ribnjaka u D. Zabrđu ističući 
da je uz već uložena značajna vlastita i kreditna sredstva prinuđen da u uslovima rasta cijena traži dodatna 
sredstva za opremanje i stavljanje u funkciju ribnjaka. 

U skladu sa Strateškim planom Opštine, navedenim Programom kapitalnih ulaganja i komisijskog 
uvida na licu mjesta riješeno je kao u dispozitivu ovog Rješenja. 

Protiv ovog Rješenja se može izjaviti prigovor u roku od 8 dana po prijemu istog. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a isto će se objaviti u „Službenom biltenu Opštine 

Ugljevik,,. 
KOMISIJA: 
1. Obrenović Darislav, predsjednik s.r. 
2. Jovičić Milorad, član s.r. 
3. Tupković Elifraim, član s.r. 
 

REPUBLIKA SRPSKA 
OPŠTINA UGLJEVIK                                                    NAČELNIK OPŠTINE 
NAČELNIK OPŠTINE                                                 Vasilije Perić, dipl.ecc.  s.r. 
Broj: 02/2- 330-164/09                                                                        
Datum, 08.05.2009.godine 
 Na osnovu člana 43. i 72.  stav 3. Zakona o lokalnoj samoupravi  (,,Službeni glasnik Republike 
Srpske,, broj 101/04 i 118/05),  člana  51. i 60. Statuta opštine Ugljevik (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,,  
broj: 6/05) i člana 1. i 8. Pravilnika za dodjelu novčanih pomoći (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,, broj 
3/06 i 3/08), a na prijedlog Komisije za dodjelu novčanih pomoći,  Načelnik opštine Ugljevik, d o n o s i 
 

R J E Š E NJ E 
O ISPLATI NOVČANIH POMOĆI 

                                                                                        I 
 Odobrava se jednokratna novčana pomoć Stanojević Jovanki  iz Ugljevičke Obriježi u iznosu od 150,00 
KM (slovima: stotinupedesetkonvertibilnihmaraka) zbog teške materijalne situacije. 

II 
   Sredstva će se ipslatiti iz budžeta Opštine sa stavke ,,Jednokratne hitne pomoći borcima na 
prijedlog Komisija,,.  

III 
             Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljeno  u ,,Službenom biltenu Opštine 
Ugljevik,,.  
PREDSJEDNIK KOMISIJE                                                            NAČELNIK OPŠTINE  
           Rajka Nikolić  s.r.                  Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
 
R E P U B L I K A    S R P S K A                                              
OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE                                                         
Broj: 02-40-473/09 
Datum, 01.06.2009. godine  
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 Na osnovu člana 43. i 72.  stav 3. Zakona o lokalnoj samoupravi  (,,Službeni glasnik Republike 
Srpske,, broj 101/04 i 118/05),  člana  51. i 60. Statuta opštine Ugljevik (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,,  
broj: 6/05) i člana 1. i 8. Pravilnika za dodjelu novčanih pomoći (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,, broj 
3/06 i 3/08), a na prijedlog Komisije za dodjelu novčanih pomoći,  Načelnik opštine Ugljevik, d o n o s i 

 
R J E Š E NJ E 

O ISPLATI NOVČANIH POMOĆI 
                          

I 
 Odobrava se jednokratna novčana pomoć Mjesnoj zajednici Donja Trnova na ime Mitrović Radojke iz 
Donje Trnove u iznosu od 200,00 KM (slovima: dvijestotinekonvertibilnihmaraka) zbog teške materijalne 
situacije. 

II 
   Sredstva će se ipslatiti iz budžeta Opštine sa stavke ,,Jednokratne hitne pomoći socijalno ugroženim 
na prijedlog Komisije,,.  

III 
             Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljeno  u ,,Službenom biltenu Opštine 
Ugljevik,,.  
 
PREDSJEDNIK KOMISIJE                                                         NAČELNIK OPŠTINE  
           Rajka Nikolić  s.r.                  Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
 
R E P U B L I K A    S R P S K A                                              
OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE                                                         
Broj: 02-40-452/09 
Datum, 02.06.2009. godine  
 Na osnovu člana 43. i 72.  stav 3. Zakona o lokalnoj samoupravi  (,,Službeni glasnik Republike 
Srpske,, broj 101/04 i 118/05),  člana  51. i 60. Statuta opštine Ugljevik (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,,  
broj: 6/05) i člana 1. i 8. Pravilnika za dodjelu novčanih pomoći (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,, broj 
3/06 i 3/08), a na prijedlog Komisije za dodjelu novčanih pomoći,  Načelnik opštine Ugljevik, d o n o s i 

 
R J E Š E NJ E 

O ISPLATI NOVČANIH POMOĆI 
                                                                                      I 
 Odobrava se jednokratna novčana pomoć Ećimović Jovi  iz Zabrđa u iznosu od 400,00 KM (slovima: 
četirstotinekonvertibilnihmaraka) zbog teške materijalne situacije. 

II 
   Sredstva će se ipslatiti iz budžeta Opštine sa stavke ,,Jednokratne hitne pomoći borcima na 
prijedlog Komisija,,.  

III 
             Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljeno  u ,,Službenom biltenu Opštine 
Ugljevik,,.  
 
PREDSJEDNIK KOMISIJE                                                         NAČELNIK OPŠTINE  
          Rajka Nikolić    s.r.                           Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
 
R E P U B L I K A    S R P S K A                                              
OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE                                                         
Broj: 02-40-449/09 
Datum, 02.06.2009. godine  
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Na osnovu člana  43. i 72. Zakona o lokalnoj samoupravi ( «Službeni glasnik Republike Srpske» 

broj 101/04 i 42/05), i člana 51. i 60. Statuta Opštine Ugljevik, («Službeni bilten Opštine Ugljevik», broj 
6/05 i 4/08), Načelnik opštine Ugljevik, donosi 
 

R J E Š E NJ E 
 
I 
 

          Odobrava se isplata sredstava iz budžeta Opštine SŠ ,,Mihailo Petrović Alas,, iz Ugljevika. 
                                                                                   II 
          Isplatu će izvršiti Odjeljenje za finansije na teret pozicije 
 
Kontro br. bucetska rezerva u iznosu od 1.200,00 KM učenicima za učešće na malim olimpijskim igrama u 
Republici Srpskoj.  

III 
 

         Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja a isto će se objaviti u « 
Službenom biltenu Opštine Ugljevik». 
 
REPUBLIKA SRPSKA                                                    NAČELNIK OPŠTINE 
OPŠTINA UGLJEVIK                                                     Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
NAČELNIK OPŠTINE                                           
BROJ: 02-40-498/09                
Datum, 03.06.2009.                                                           

 
            Na osnovu člana  43. i 72. Zakona o lokalnoj samoupravi ( «Službeni glasnik Republike Srpske» 
broj 101/04 i 42/05), i člana 51. i 60. Statuta Opštine Ugljevik, («Službeni bilten Opštine Ugljevik», broj 
6/05 i 4/08), Načelnik opštine Ugljevik, donosi 
 

R J E Š E NJ E 
 
I 
 

          Odobrava se isplata sredstava iz budžeta Opštine Dragani Trifković iz Donje Trnove. 
                                                                                     II 
 
          Isplatu će izvršiti Odjeljenje za finansije na teret pozicije 
 
Kontro br. 61423051 učenici generacije, sutd. Za dipl. i postidipl. Slučaj u iznosu od 200,00 KM za nagradu 
učeniku generacije O.Š. ,, Filip Višnjić,, iz donje Trnove.  

III 
 

         Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja a isto će se objaviti u « 
Službenom biltenu Opštine Ugljevik». 
 
REPUBLIKA SRPSKA                                                    NAČELNIK OPŠTINE 
OPŠTINA UGLJEVIK                                                      Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
NAČELNIK OPŠTINE                                                 
BROJ: 02-40-496/09                           
Datum,03.06.2009.        
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          Na osnovu člana 43. i 72.  stav 3. Zakona o lokalnoj samoupravi  (,,Službeni glasnik Republike 
Srpske,, broj 101/04 i 118/05),  člana  51. i 60. Statuta opštine Ugljevik (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,,  
broj: 6/05) i člana 1. i 8. Pravilnika za dodjelu novčanih pomoći (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,, broj 
3/06 i 3/08), a na prijedlog Komisije za dodjelu novčanih pomoći,  Načelnik opštine Ugljevik, d o n o s i 

 
R J E Š E NJ E 

O ISPLATI NOVČANIH POMOĆI 
                          
                                                                                     I 
 Odobrava se jednokratna novčana pomoć Zekić Zoranu  iz Ugljevika-Modran u iznosu od 300,00 KM 
(slovima: tristotinekonvertibilnihmaraka) zbog teške materijalne situacije. 

II 
   Sredstva će se ipslatiti iz budžeta Opštine sa stavke ,,Jednokratne vanredne pomoći socijalno 
ugroženim na prijedlog Komisija,,.  

III 
             Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljeno  u ,,Službenom biltenu Opštine 
Ugljevik,,.  
 
PREDSJEDNIK KOMISIJE                                                      NAČELNIK OPŠTINE  
           Rajka Nikolić    s.r.                          Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
 
R E P U B L I K A    S R P S K A                                              
OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE                                                         
Broj: 02-40-491/09 
Datum, 05.06.2009. godine  
          Na osnovu člana 43. i 72.  stav 3. Zakona o lokalnoj samoupravi  (,,Službeni glasnik Republike 
Srpske,, broj 101/04 i 118/05),  člana  51. i 60. Statuta opštine Ugljevik (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,,  
broj: 6/05), a na zahtjev Sindikalne organizacije FO „Seven“ D.O.O. Ugljevik, Načelnik opštine Ugljevik   
d o n o s i:  
 

R J E Š E NJ E 
O ISPLATI NOVČANIH POMOĆI 

                          
                                                                                      I 
 Odobrava se novčana isplata Sindikalnoj organizaciji FO „Seven“ D.O.O. Ugljevik jednokratne pomoći  u 
visini 300,00 KM (slovima: tristotinekonvertibilnihmaraka)  a na ime liječenja bolesne radnice: 
1.Milotić LJiljana, JMBG: 1407969185705, račun Hipo alpe adrija banke: 552000-99999999-17, tekući račun 
korisnika: 1532866018. 

II 
   Sredstva će se ipslatiti iz budžeta Opštine sa stavke ,, Budžetska rezerva,,.  

III 
             Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljeno  u ,,Službenom biltenu Opštine 
Ugljevik,,.  
                                                          NAČELNIK OPŠTINE  
                          Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
R E P U B L I K A    S R P S K A                                              
OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE                                                         
Broj: 02-40-443/08 
Datum, 11.06.2009. godine  
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           Na osnovu člana 43. i 72.  stav 3. Zakona o lokalnoj samoupravi  (,,Službeni glasnik Republike 
Srpske,, broj 101/04 i 118/05),  člana  51. i 60. Statuta opštine Ugljevik (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,,  
broj: 6/05), a na zahtjev Sindikalne organizacije FO „Seven“ D.O.O. Ugljevik, Načelnik opštine Ugljevik  d 
o n o s i:  

R J E Š E NJ E 
O ISPLATI NOVČANIH POMOĆI 

                                                                                     I 
 Odobrava se novčana isplata Sindikalnoj organizaciji FO „Seven“ D.O.O. Ugljevik jednokratne pomoći 
za troškove zaštite povrijeđnjnih prava radnika. Pomoć se odobrava u visini 300,00 KM (slovima: 
tristotinekonvertibilnihmaraka)  po radniku i iste će biti isplaćene na tekuće račune i to:  
 
1. Đurić Nevenka, Lopare, JMBG: 2007960187506,  broj tekućeg račna: 554-303-009963-02-50 Pavlović banka, 
2. Lukić LJubo, Priboj, JMBG: 1801968182494, račun Hipo alpe adrija 
banke: 552000-99999999-17, broj tekućeg račna: 153394312, 
3. Lukić Mile, Puškovac, JMBG: 1403979182490, račun Hipo alpe adrija 
banke: 552000-99999999-17, broj tekućeg račna: 1531183413 
 Ukupno za isplatu je 900,00 KM (devetstotinakonvertibilnih maraka). 

II 
   Sredstva će se ipslatiti iz budžeta Opštine sa stavke ,, Budžetska rezerva,,.  

III 
            Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljeno  u ,,Službenom biltenu Opštine 
Ugljevik,,.  
                                                       NAČELNIK OPŠTINE  
                        Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
R E P U B L I K A    S R P S K A                                              
OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE                                                         
Broj: 02-40-444/08 
Datum, 11.06.2009. godine  
               Na osnovu člana 43. i 72.  stav 3. Zakona o lokalnoj samoupravi  (,,Službeni glasnik Republike 
Srpske,, broj 101/04 i 118/05),  člana  51. i 60. Statuta opštine Ugljevik (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,,  
broj: 6/05) i člana 1. i 8. Pravilnika za dodjelu novčanih pomoći (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,, broj 
3/06 i 3/08), a na prijedlog Komisije za dodjelu novčanih pomoći,  Načelnik opštine Ugljevik, d o n o s i 

R J E Š E NJ E 
O ISPLATI NOVČANIH POMOĆI 

                                                                                     I 
 Odobrava se jednokratna novčana pomoć Miloradu Bogdanoviću  iz Ugljevika u iznosu od 500,00 KM 
(slovima: petstotinakonvertibilnihmaraka) zbog teške materijalne situacije. 

II 
   Sredstva će se ipslatiti iz budžeta Opštine sa stavke ,,Jednokratne vanredne pomoći socijalno 
ugroženim na prijedlog Komisija,,.  

III 
             Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljeno  u ,,Službenom biltenu Opštine 
Ugljevik,,.  
 
PREDSJEDNIK KOMISIJE                                                       NAČELNIK OPŠTINE  
           Rajka Nikolić    s.r.                           Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
 
R E P U B L I K A    S R P S K A                                              
OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE                                                         
Broj: 02-40-518/09 
Datum, 11.06.2009. godine  
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Na osnovu člana 43. i 72.  stav 3. Zakona o lokalnoj samoupravi  (,,Službeni glasnik Republike 

Srpske,, broj 101/04 i 118/05),  člana  51. i 60. Statuta opštine Ugljevik (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,,  
broj: 6/05), a na zahtjev Saračević Adile iz Glinja, Načelnik opštine Ugljevik  d o n o s i:  
 

R J E Š E NJ E 
O ISPLATI NOVČANIH POMOĆI 

 
I 

 Odobrava se novčana isplata Saračević Adili iz Glinja u iznosu od 300,00 KM (slovima: 
tristotinekonvertibilnihmaraka) na ime rođenja trećeg djeteta. 

 
II 

   Sredstva će se ipslatiti iz budžeta Opštine sa stavke ,,Pomoć za novorođenčad -6142,,.  

III 
             Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljeno  u ,,Službenom biltenu Opštine 
Ugljevik,,.  
 
                                                         NAČELNIK OPŠTINE  
                          Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
R E P U B L I K A    S R P S K A                                              
OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE                                                         
Broj: 02-40-513/09 
Datum, 12.06.2009. godine  
 
 Na osnovu člana 43. i 72.  stav 3. Zakona o lokalnoj samoupravi  (,,Službeni glasnik Republike 
Srpske,, broj 101/04 i 118/05),  člana  51. i 60. Statuta opštine Ugljevik (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,,  
broj: 6/05) i člana 1. i 8. Pravilnika za dodjelu novčanih pomoći (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,, broj 
3/06 i 3/08), a na prijedlog Komisije za dodjelu novčanih pomoći,  Načelnik opštine Ugljevik, d o n o s i 
 

R J E Š E NJ E 
O ISPLATI NOVČANIH POMOĆI 

                          
                                                                                      I 
 Odobrava se jednokratna novčana pomoć Čuturić (Momir) Miroslavu  iz Ugljevičke Obriježi u iznosu od 
300,00 KM (slovima: tristotinekonvertibilnihmaraka) zbog teške materijalne situacije. 

II 
   Sredstva će se ipslatiti iz budžeta Opštine sa stavke ,,Jednokratne hitne pomoći borcima na 
prijedlog Komisija,,.  

III 
             Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljeno  u ,,Službenom biltenu Opštine 
Ugljevik,,.  
 
PREDSJEDNIK KOMISIJE                                             NAČELNIK OPŠTINE  
        Rajka Nikolić  s.r.                  Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
 
R E P U B L I K A    S R P S K A                                              
OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE                                                         
Broj: 02-40-393/09 
Datum, 15.06.2009. godine  
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 Na osnovu člana 43. i 72.  stav 3. Zakona o lokalnoj samoupravi  (,,Službeni glasnik Republike 
Srpske,, broj 101/04 i 118/05),  člana  51. i 60. Statuta opštine Ugljevik (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,,  
broj: 6/05) i člana 1. i 8. Pravilnika za dodjelu novčanih pomoći (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,, broj 
3/06 i 3/08), a na prijedlog Komisije za dodjelu novčanih pomoći,  Načelnik opštine Ugljevik, d o n o s i 

 
R J E Š E NJ E 

O ISPLATI NOVČANIH POMOĆI 
                          

I 
 Odobrava se jednokratna novčana pomoć Pajić (Nedeljka) Dragomiru  iz Bogutova Sela u iznosu od 
400,00 KM (slovima: četiristotinekonvertibilnihmaraka) zbog teške materijalne situacije. 

II 
   Sredstva će se ipslatiti iz budžeta Opštine sa stavke  ,,Jednokratne vanredne pomoći socijalno 
ugroženim na prijedlog Komisija,,. 

III 
             Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljeno  u ,,Službenom biltenu Opštine 
Ugljevik,,.  
 
PREDSJEDNIK KOMISIJE                                                         NAČELNIK OPŠTINE  
           Rajka Nikolić    s.r.                           Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
 
R E P U B L I K A    S R P S K A                                              
OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE                                                         
Broj: 02-40-467/09 
Datum, 16.06.2009. godine  
 Na osnovu člana 43. i 72.  stav 3. Zakona o lokalnoj samoupravi  (,,Službeni glasnik Republike 
Srpske,, broj 101/04 i 118/05),  člana  51. i 60. Statuta opštine Ugljevik (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,,  
broj: 6/05) i člana 1. i 8. Pravilnika za dodjelu novčanih pomoći (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,, broj 
3/06 i 3/08), a na prijedlog Komisije za dodjelu novčanih pomoći,  Načelnik opštine Ugljevik, d o n o s i 

 
R J E Š E NJ E 

O ISPLATI NOVČANIH POMOĆI 
                          

I 
 Odobrava se jednokratna novčana pomoć Bajrić Remzi  iz Srednje Trnove u iznosu od  
50,00 KM (slovima: pedesetkonvertibilnihmaraka) zbog teške materijalne situacije. 

II 
   Sredstva će se ipslatiti iz budžeta Opštine sa stavke  ,,Jednokratne vanredne pomoći socijalno 
ugroženim na prijedlog Komisija,,. 

III 
             Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljeno  u ,,Službenom biltenu Opštine 
Ugljevik,,.  
 
PREDSJEDNIK KOMISIJE                                                          NAČELNIK OPŠTINE  
           Rajka Nikolić    s.r.                          Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
 
R E P U B L I K A    S R P S K A                                              
OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE                                                         
Broj: 02-40-420/09 
Datum, 16.06.2009. godine  
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 Na osnovu člana 43. i 72.  stav 3. Zakona o lokalnoj samoupravi  (,,Službeni glasnik Republike 
Srpske,, broj 101/04 i 118/05),  člana  51. i 60. Statuta opštine Ugljevik (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,,  
broj: 6/05) i člana 1. i 8. Pravilnika za dodjelu novčanih pomoći (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,, broj 
3/06 i 3/08), a na prijedlog Komisije za dodjelu novčanih pomoći,  Načelnik opštine Ugljevik, d o n o s i 

 
R J E Š E NJ E 

O ISPLATI NOVČANIH POMOĆI 
                          

I 
 Odobrava se jednokratna novčana pomoć Bećirović Velid  iz Srednje Trnove u iznosu od  
50,00 KM (slovima: pedesetkonvertibilnihmaraka) za liječenje. 

II 
   Sredstva će se ipslatiti iz budžeta Opštine sa stavke  ,,Jednokratne vanredne pomoći socijalno 
ugroženim na prijedlog Komisija,,. 

III 
             Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljeno  u ,,Službenom biltenu Opštine 
Ugljevik,,.  
 
PREDSJEDNIK KOMISIJE                                             NAČELNIK OPŠTINE  
           Rajka Nikolić    s.r.                           Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
 
R E P U B L I K A    S R P S K A                                              
OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE                                                         
Broj: 02-40-421/09 
Datum, 16.06.2009. godine  
        Na osnovu člana 43. i 72.  stav 3. Zakona o lokalnoj samoupravi  (,,Službeni glasnik Republike 
Srpske,, broj 101/04 i 118/05),  člana  51. i 60. Statuta opštine Ugljevik (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,,  
broj: 6/05) i člana 1. i 8. Pravilnika za dodjelu novčanih pomoći (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,, broj 
3/06 i 3/08), a na prijedlog Komisije za dodjelu novčanih pomoći,  Načelnik opštine Ugljevik, d o n o s i 

 
R J E Š E NJ E 

O ISPLATI NOVČANIH POMOĆI 
                          

I 
 Odobrava se jednokratna novčana pomoć Đorđević (Aleksandar) Milomiru  iz Ugljevik-Barake kod TE 
Ugljevik u iznosu od 500,00 KM (slovima: petstotinakonvertibilnihmaraka) zbog teške materijalne situacije. 

II 
   Sredstva će se ipslatiti iz budžeta Opštine sa stavke  ,,Jednokratne vanredne pomoći socijalno 
ugroženim na prijedlog Komisija,,. 

III 
             Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljeno  u ,,Službenom biltenu Opštine 
Ugljevik,,.  
 
PREDSJEDNIK KOMISIJE                                             NAČELNIK OPŠTINE  
           Rajka Nikolić    s.r.                        Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
 
R E P U B L I K A    S R P S K A                                              
OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE                                                         
Broj: 02-40-315/09 
Datum, 16.06.2009. godine  
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 Na osnovu člana 43. i 72.  stav 3. Zakona o lokalnoj samoupravi  (,,Službeni glasnik Republike 
Srpske,, broj 101/04 i 118/05),  člana  51. i 60. Statuta opštine Ugljevik (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,,  
broj: 6/05) i člana 1. i 8. Pravilnika za dodjelu novčanih pomoći (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,, broj 
3/06 i 3/08), a na prijedlog Komisije za dodjelu novčanih pomoći,  Načelnik opštine Ugljevik, d o n o s i 
 

R J E Š E NJ E 
O ISPLATI NOVČANIH POMOĆI 

                          
 I 

 
                  Odobrava se jednokratna novčana pomoć Mitrović Čedi  iz Ugljevika u iznosu od  
200,00 KM (slovima: dvijestotinekonvertibilnihmaraka) za liječenje. 
 

II 
   Sredstva će se ipslatiti iz budžeta Opštine sa stavke  ,,Jednokratne vanredne pomoći socijalno 
ugroženim na prijedlog Komisija,,. 

III 
             Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljeno  u ,,Službenom biltenu Opštine 
Ugljevik,,.  
 
PREDSJEDNIK KOMISIJE                                                           NAČELNIK OPŠTINE  
           Rajka Nikolić  s.r.                  Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
 
R E P U B L I K A    S R P S K A                                              
OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE                                                         
Broj: 02-40-208/09 
Datum, 16.06.2009. godine  
 

Na osnovu člana  43. i 72. Zakona o lokalnoj samoupravi ( «Službeni glasnik Republike Srpske» 
broj 101/04 i 42/05), i člana 51. i 60. Statuta Opštine Ugljevik, («Službeni bilten Opštine Ugljevik», broj 
6/05 i 4/08), Načelnik opštine Ugljevik, donosi 
 

R J E Š E NJ E 
 
I 

          Odobrava se isplata sredstava iz budžeta Opštine organizatoru fudbalskog kupa Opštine Ugljevik.  
                                                                                      II 
          Isplatu će izvršiti Odjeljenje za finansije na teret pozicije 
Kontro br. 614100 bucetska rezerva  pomoć za organizaciju fudbalskog kupa Opštine Ugljevik u iznosu od  
1.000,00 KM.  

III 
         Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja a isto će se objaviti u « 

Službenom biltenu Opštine Ugljevik». 
 
REPUBLIKA SRPSKA                                                        NAČELNIK OPŠTINE 
OPŠTINA UGLJEVIK                                                         Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
NAČELNIK OPŠTINE                                                  
BROJ: 02-40-539/09                              
Datum, 18.06.2009  
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 Na osnovu člana 43. i 72.  stav 3. Zakona o lokalnoj samoupravi  (,,Službeni glasnik Republike 
Srpske,, broj 101/04 i 118/05),  člana  51. i 60. Statuta opštine Ugljevik (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,,  
broj: 6/05) i člana 1. i 8. Pravilnika za dodjelu novčanih pomoći (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,, broj 
3/06 i 3/08), a na prijedlog Komisije za dodjelu novčanih pomoći,  Načelnik opštine Ugljevik, d o n o s i 
 

R J E Š E NJ E 
O ISPLATI NOVČANIH POMOĆI 

                          
I 

 Odobrava se jednokratna novčana pomoć Petrović Žiki sin LJube iz Zabrđa u iznosu od 100,00 KM 
(slovima: stotinukonvertibilnihmaraka) zbog teške materijalne situacije. 
 

II 
 
   Sredstva će se ipslatiti iz budžeta Opštine sa stavke ,,Jednokratne vanredne pomoći socijalno 
ugroženim na prijedlog Komisija,,. 

III 
             Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljeno  u ,,Službenom biltenu Opštine 
Ugljevik,,.  
 
PREDSJEDNIK KOMISIJE                                                     NAČELNIK OPŠTINE  
           Rajka Nikolić    s.r.                Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
 
R E P U B L I K A    S R P S K A                                              
OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE                                                         
Broj: 02-40-305/09 
Datum, 18.06.2009. godine 
  

Na osnovu člana  43. i 72. Zakona o lokalnoj samoupravi ( «Službeni glasnik Republike Srpske» 
broj 101/04 i 42/05), i člana 51. i 60. Statuta Opštine Ugljevik, («Službeni bilten Opštine Ugljevik», broj 
6/05 i 4/08), Načelnik opštine Ugljevik, donosi 
 

R J E Š E NJ E 
 
I 

          Odobrava se  Bogdanović Zagorki iz Ugljevika pomoć za slučaj smrti člana porodice u iznosu od 
780,00 KM. 
          (slovima:  sedamstodinaosamdesetkonvertibilnihmaraka). 

II 
 Odjeljenje za finansije izvršiće ovo Rješenje na teret budžetske pozicije ,,budžetska rezerva,,. 

III 
 

         Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja a isto će se objaviti u « 
Službenom biltenu Opštine Ugljevik». 
 
REPUBLIKA SRPSKA                                                    NAČELNIK OPŠTINE 
OPŠTINA UGLJEVIK               Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
NAČELNIK OPŠTINE                                                   
BROJ: 02-40-551/09                    
Datum, 24.06.2009.                                                           
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Na osnovu člana  43. i 72. Zakona o lokalnoj samoupravi ( «Službeni glasnik Republike Srpske» 

broj 101/04 i 42/05), i člana 51. i 60. Statuta Opštine Ugljevik, («Službeni bilten Opštine Ugljevik», broj 
6/05 i 4/08), Načelnik opštine Ugljevik, donosi 
 

R J E Š E NJ E 
 
I 
 

          Odobrava se isplata sredstava iz budžeta Osnovnoj muzičkoj školi ,,Kornelije Stanković,, iz 
Ugljevika.  

II 
 
          Isplatu će izvršiti Odjeljenje za finansije na teret pozicije 
 
Kontro br. budžetska rezerva u iznosu od 5.000,00 KM za organizovanje Međunarodnog muzičkog festivala 
,,ljetnje muzičke večeri Ugljevik 2009,,  od 07.07.2009.  do 11.07.2009. god.  
 

III 
 

         Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja a isto će se objaviti u « 
Službenom biltenu Opštine Ugljevik». 
 
 
REPUBLIKA SRPSKA                                                    NAČELNIK OPŠTINE 
OPŠTINA UGLJEVIK              Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
NAČELNIK OPŠTINE                                           
BROJ: 02-40-530/09                
Datum, 24.06.2009.              
                                              

Na osnovu člana  43. i 72. Zakona o lokalnoj samoupravi ( «Službeni glasnik Republike Srpske» 
broj 101/04 i 42/05), i člana 51. i 60. Statuta Opštine Ugljevik, («Službeni bilten Opštine Ugljevik», broj 
6/05 i 4/08), Načelnik opštine Ugljevik, donosi 
 

R J E Š E NJ E 
 
I 

          Odobrava se isplata sredstava iz budžeta Opštine Srpskoj Pravoslavnoj Crkvenoj opštini Ugljevik 
II 

          Isplatu će izvršiti Odjeljenje za finansije na teret pozicije 
 
Kapitalne pomoći 615221 u iznosu od  3.000,00 KM za  izgradnju spomen kapele kod crkve u Ugljeviku. 

III 
         Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja a isto će se objaviti u « 

Službenom biltenu Opštine Ugljevik». 
 
 
REPUBLIKA SRPSKA                                                    NAČELNIK OPŠTINE 
OPŠTINA UGLJEVIK              Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
NAČELNIK OPŠTINE                                         
BROJ: 02-40-397/09                
Datum, 24.06.2009.                                                           
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Na osnovu člana  43. i 72. Zakona o lokalnoj samoupravi ( «Službeni glasnik Republike Srpske» 

broj 101/04 i 42/05), i člana 51. i 60. Statuta Opštine Ugljevik, («Službeni bilten Opštine Ugljevik», broj 
6/05 i 4/08), Načelnik opštine Ugljevik, donosi 
 

R J E Š E NJ E 
 
I 

          Odobrava se isplata sredstava iz budžeta Opštine Srpskoj Pravoslavnoj Crkvenoj opštini Ugljevik 
II 

 
          Isplatu će izvršiti Odjeljenje za finansije na teret pozicije 
 
Kapitalne pomoći 615221 u iznosu od  9.000,00 KM za  pokrivanje Ruske Crkve Hram Sv. Aleksandra 
Neveskog na Termoelektrani  Ugljevik. 
 

III 
         Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja a isto će se objaviti u « 

Službenom biltenu Opštine Ugljevik». 
 
 
REPUBLIKA SRPSKA                                                    NAČELNIK OPŠTINE 
OPŠTINA UGLJEVIK               Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
NAČELNIK OPŠTINE                                           
BROJ: 02-40-412/09                
Datum, 24.06.2009.        
                                                    

Na osnovu člana  43. i 72. Zakona o lokalnoj samoupravi ( «Službeni glasnik Republike Srpske» 
broj 101/04 i 42/05), i člana 51. i 60. Statuta Opštine Ugljevik, («Službeni bilten Opštine Ugljevik», broj 
6/05 i 4/08), Načelnik opštine Ugljevik, donosi 
 

R J E Š E NJ E 
 
I 

          Odobrava se isplata sredstava iz budžeta Opštine Organizacionom odboru iz Korenite . 
II 

 
          Isplatu će izvršiti Odjeljenje za finansije na teret pozicije 
 
Kontro br. 614112 budžetska rezerva pomoć org. odboru 40 god. škole Korenita i okupljanju 40-te 
feneracije učenika u iznosu od 400,00 KM.  

III 
 

         Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja a isto će se objaviti u « 
Službenom biltenu Opštine Ugljevik». 
 
 
REPUBLIKA SRPSKA                                                    NAČELNIK OPŠTINE 
OPŠTINA UGLJEVIK              Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
NAČELNIK OPŠTINE                                           
BROJ: 02-40-552/09                
Datum, 25.06.2009.            
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 Na osnovu člana 43. i 72.  stav 3. Zakona o lokalnoj samoupravi  (,,Službeni glasnik Republike 
Srpske,, broj 101/04 i 118/05),  člana  51. i 60. Statuta opštine Ugljevik (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,,  
broj: 6/05) i člana 1. i 8. Pravilnika za dodjelu novčanih pomoći (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,, broj 
3/06 i 3/08), a na prijedlog Komisije za dodjelu novčanih pomoći,  Načelnik opštine Ugljevik, d o n o s i 

 
R J E Š E NJ E 

O ISPLATI NOVČANIH POMOĆI 
                                                                                     I 

Odobrava se jednokratna novčana pomoć Petrović Zoranu iz Ugljevika u iznosu od 300,00 KM (slovima: 
tristotinekonvertibilnihmaraka) za liječenje. 
 

II 
   Sredstva će se ipslatiti iz budžeta Opštine sa stavke ,,Jednokratne hitne pomoći borcima na 
prijedlog Komisija,,.  

III 
             Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljeno  u ,,Službenom biltenu Opštine 
Ugljevik,,.  
 
PREDSJEDNIK KOMISIJE                                                           NAČELNIK OPŠTINE  
           Rajka Nikolić  s.r.                  Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
 
R E P U B L I K A    S R P S K A                                              
OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE                                                         
Broj: 02-40-563/09 
Datum, 25.06.2009. godine  
 Na osnovu člana 43. i 72.  stav 3. Zakona o lokalnoj samoupravi  (,,Službeni glasnik Republike 
Srpske,, broj 101/04 i 118/05),  člana  51. i 60. Statuta opštine Ugljevik (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,,  
broj: 6/05) i člana 1. i 8. Pravilnika za dodjelu novčanih pomoći (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,, broj 
3/06 i 3/08), a na prijedlog Komisije za dodjelu novčanih pomoći,  Načelnik opštine Ugljevik, d o n o s i 
 

R J E Š E NJ E 
O ISPLATI NOVČANIH POMOĆI 

                          
I 

 Odobrava se jednokratna novčana pomoć Petrović Božidarki kći Živana iz Ugljevika-Sjever  
II u iznosu od 100,00 KM (slovima: stotinukonvertibilnihmaraka) zbog teške materijalne situacije. 

II 
   Sredstva će se ipslatiti iz budžeta Opštine sa stavke ,,Jednokratne vanredne pomoći socijalno 
ugroženim na prijedlog Komisija,,. 

III 
             Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljeno  u ,,Službenom biltenu Opštine 
Ugljevik,,.  
 
PREDSJEDNIK KOMISIJE                                                            NAČELNIK OPŠTINE  
           Rajka Nikolić   s.r.                 Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
 
R E P U B L I K A    S R P S K A                                              
OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE                                                         
Broj: 02-40-90/09 
Datum, 25.06.2009. godine  
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 Na osnovu člana 43. i 72.  stav 3. Zakona o lokalnoj samoupravi  (,,Službeni glasnik Republike 
Srpske,, broj 101/04 i 118/05),  člana  51. i 60. Statuta opštine Ugljevik (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,,  
broj: 6/05) i člana 1. i 8. Pravilnika za dodjelu novčanih pomoći (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,, broj 
3/06 i 3/08), a na prijedlog Komisije za dodjelu novčanih pomoći,  Načelnik opštine Ugljevik, d o n o s i 
 

 
R J E Š E NJ E 

O ISPLATI NOVČANIH POMOĆI 
                          

I 
 Odobrava se jednokratna novčana pomoć Ilić Cvijetinu iz Glinja-Žuge u iznosu od 500,00 KM (slovima: 
petstotinakonvertibilnihmaraka) zbog teške materijalne situacije, a na ime gradnje kuće u Glinjama-Žuge. 

II 
   Sredstva će se ipslatiti iz budžeta Opštine sa stavke ,,Jednokratne hitne pomoći borcima na 
prijedlog Komisija,,.  

III 
             Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljeno  u ,,Službenom biltenu Opštine 
Ugljevik,,.  
 
PREDSJEDNIK KOMISIJE                                                            NAČELNIK OPŠTINE  
           Rajka Nikolić   s.r.                 Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
 
R E P U B L I K A    S R P S K A                                              
OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE                                                         
Broj: 02-40-376/09 
Datum, 25.06.2009. godine  
 Na osnovu člana 43. i 72.  stav 3. Zakona o lokalnoj samoupravi  (,,Službeni glasnik Republike 
Srpske,, broj 101/04 i 118/05),  člana  51. i 60. Statuta opštine Ugljevik (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,,  
broj: 6/05) i člana 1. i 8. Pravilnika za dodjelu novčanih pomoći (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,, broj 
3/06 i 3/08), a na prijedlog Komisije za dodjelu novčanih pomoći,  Načelnik opštine Ugljevik, d o n o s i 
 

R J E Š E NJ E 
O ISPLATI NOVČANIH POMOĆI 

                         I 
 Odobrava se jednokratna novčana pomoć Lazić Gordani iz Mezgraje u iznosu od 300,00 KM (slovima: 
tristotinekonvertibilnihmaraka) za školovanje. 

II 
   Sredstva će se ipslatiti iz budžeta Opštine sa stavke „Učenici generacije, studenti za diplomske i 
postdiplomski studij“. 

III 
             Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljeno  u ,,Službenom biltenu Opštine 
Ugljevik,,.  
 
PREDSJEDNIK KOMISIJE                                                            NAČELNIK OPŠTINE  
           Rajka Nikolić    s.r.                            Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
 
R E P U B L I K A    S R P S K A                                              
OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE                                                         
Broj: 02-40-502/09 
Datum, 25.06.2009. godine  



Broj  6/09                                          S L U Ž B E N I     B I L T E N                                                          Strana   107. 

 

 
 

Na osnovu člana  43. i 72. Zakona o lokalnoj samoupravi ( «Službeni glasnik Republike Srpske» 
broj 101/04 i 42/05), i člana 51. i 60. Statuta Opštine Ugljevik, («Službeni bilten Opštine Ugljevik», broj 
6/05 i 4/08), Načelnik opštine Ugljevik, donosi 
 

R J E Š E NJ E 
 
I 

          Odobrava se isplata sredstava iz budžeta Opštine SAS DOO iz Priboja . 
 

II 
          Isplatu će izvršiti Odjeljenje za finansije na teret pozicije  
Konto br. program ulaganja u podsticaje privrednim ulaganjima na području Opštine ugljevik u 2009. 
godini (,,Sl. bilten br. 3, član 2. stav 1. tačka 2) u iznosu od 1.000,00 KM.  

III 
         Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja a isto će se objaviti u « 

Službenom biltenu Opštine Ugljevik». 
 
REPUBLIKA SRPSKA                                                    NAČELNIK OPŠTINE 
OPŠTINA UGLJEVIK              Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
NAČELNIK OPŠTINE                                           
BROJ: 02/403-1-378/09                
Datum, 07.07.2009.                                                           
 
                   Na osnovu člana 43. i 72.  stav 3. Zakona o lokalnoj samoupravi  (,,Službeni glasnik Republike 
Srpske,, broj 101/04 i 118/05),  člana  51. i 60. Statuta opštine Ugljevik (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,,  
broj: 6/05) i člana 1. i 8. Pravilnika za dodjelu novčanih pomoći (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,, broj 
3/06 i 3/08), a na prijedlog Komisije za dodjelu novčanih pomoći,  Načelnik opštine Ugljevik, d o n o s i 
 

R J E Š E NJ E 
O ISPLATI NOVČANIH POMOĆI 

                          
I 

 Odobrava se jednokratna novčana pomoć Stanković Milenku iz Ugljevika u iznosu od 500,00 KM 
(slovima: petstotinakonvertibilnihmaraka) za liječenje. 

II 
   Sredstva će se ipslatiti iz budžeta Opštine sa stavke ,,Jednokratne vanredne pomoći socijalno 
ugroženim  na prijedlog Komisija,,.  

III 
 
             Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljeno  u ,,Službenom biltenu Opštine 
Ugljevik,,.  
 
PREDSJEDNIK KOMISIJE                                                         NAČELNIK OPŠTINE  
        Rajka Nikolić    s.r.                          Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
 
R E P U B L I K A    S R P S K A                                              
OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE                                                         
Broj: 02-40-332/09 
Datum, 09.07.2009. godine  
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Na osnovu člana 43. i 72.  stav 3. Zakona o lokalnoj samoupravi  (,,Službeni glasnik Republike 

Srpske,, broj 101/04 i 118/05),  člana  51. i 60. Statuta opštine Ugljevik (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,,  
broj: 6/05) i člana 1. i 8. Pravilnika za dodjelu novčanih pomoći (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,, broj 
3/06 i 3/08), a na prijedlog Komisije za dodjelu novčanih pomoći,  Načelnik opštine Ugljevik, d o n o s i 
 

R J E Š E NJ E 
O ISPLATI NOVČANIH POMOĆI 

                          
I 

 Odobrava se jednokratna novčana pomoć Zelenović Miloradu iz Ugljevika u iznosu od 300,00 KM 
(slovima: tristotinekonvertibilnihmaraka) pomoć za priključak na vodovodnu mrežu. 

II 
   Sredstva će se ipslatiti iz budžeta Opštine sa stavke ,,Jednokratne vanredne pomoći socijalno 
ugroženim  na prijedlog Komisija,,.  

III 
             Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljeno  u ,,Službenom biltenu Opštine 
Ugljevik,,.  
 
PREDSJEDNIK KOMISIJE                                                        NAČELNIK OPŠTINE  
           Rajka Nikolić    s.r.                           Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
 
R E P U B L I K A    S R P S K A                                              
OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE                                                         
Broj: 02-40-431/09 
Datum, 09.07.2009. godine  

Na osnovu člana 43. i 72.  stav 3. Zakona o lokalnoj samoupravi  (,,Službeni glasnik Republike 
Srpske,, broj 101/04 i 118/05),  člana  51. i 60. Statuta opštine Ugljevik (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,,  
broj: 6/05) i člana 1. i 8. Pravilnika za dodjelu novčanih pomoći (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,, broj 
3/06 i 3/08), a na prijedlog Komisije za dodjelu novčanih pomoći,  Načelnik opštine Ugljevik, d o n o s i 
 

R J E Š E NJ E 
O ISPLATI NOVČANIH POMOĆI 

                          
I 

 Odobrava se jednokratna novčana pomoć Obradović Branku iz Ugljevika u iznosu od 150,00 KM 
(slovima: stopedesetkonvertibilnihmaraka) zbog teške materijalne situacije. 

II 
   Sredstva će se ipslatiti iz budžeta Opštine sa stavke ,,Jednokratne vanredne pomoći socijalno 
ugroženim  na prijedlog Komisija,,.  

III 
             Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljeno  u ,,Službenom biltenu Opštine 
Ugljevik,,.  
 
PREDSJEDNIK KOMISIJE                                                       NAČELNIK OPŠTINE  
           Rajka Nikolić    s.r.                        Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
 
R E P U B L I K A    S R P S K A                                              
OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE                                                         
Broj: 02-40-439/09 
Datum, 09.07.2009. godine  
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Na osnovu člana 43. i 72.  stav 3. Zakona o lokalnoj samoupravi  (,,Službeni glasnik Republike 

Srpske,, broj 101/04 i 118/05),  člana  51. i 60. Statuta opštine Ugljevik (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,,  
broj: 6/05) i člana 1. i 8. Pravilnika za dodjelu novčanih pomoći (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,, broj 
3/06 i 3/08), a na prijedlog Komisije za dodjelu novčanih pomoći,  Načelnik opštine Ugljevik, d o n o s i 
 

R J E Š E NJ E 
O ISPLATI NOVČANIH POMOĆI 

                          
I 

 Odobrava se jednokratna novčana pomoć Jovičić Vukašinu iz Ugljevičke Obriježi u iznosu od 150,00 
KM (slovima: stopedesetkonvertibilnihmaraka) zbog teške materijalne situacije. 

II 
   Sredstva će se ipslatiti iz budžeta Opštine sa stavke ,,Jednokratne vanredne pomoći socijalno 
ugroženim  na prijedlog Komisija,,.  

III 
             Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljeno  u ,,Službenom biltenu Opštine 
Ugljevik,,.  
 
PREDSJEDNIK KOMISIJE                                                         NAČELNIK OPŠTINE  
           Rajka Nikolić    s.r.                           Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
 
R E P U B L I K A    S R P S K A                                              
OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE                                                         
Broj: 02-40-595/09 
Datum, 09.07.2009. godine  

Na osnovu člana 43. i 72.  stav 3. Zakona o lokalnoj samoupravi  (,,Službeni glasnik Republike 
Srpske,, broj 101/04 i 118/05),  člana  51. i 60. Statuta opštine Ugljevik (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,,  
broj: 6/05) i člana 1. i 8. Pravilnika za dodjelu novčanih pomoći (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,, broj 
3/06 i 3/08), a na prijedlog Komisije za dodjelu novčanih pomoći,  Načelnik opštine Ugljevik, d o n o s i 
 

R J E Š E NJ E 
O ISPLATI NOVČANIH POMOĆI 

                          
I 

 Odobrava se jednokratna novčana pomoć Sedlarević Anđelku iz Maleševaca u iznosu od 150,00 KM 
(slovima: stopedesetkonvertibilnihmaraka) zbog teške materijalne situacije. 

II 
   Sredstva će se ipslatiti iz budžeta Opštine sa stavke ,,Jednokratne vanredne pomoći socijalno 
ugroženim  na prijedlog Komisija,,.  

III 
             Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljeno  u ,,Službenom biltenu Opštine 
Ugljevik,,.  
 
PREDSJEDNIK KOMISIJE                                                         NAČELNIK OPŠTINE  
          Rajka Nikolić    s.r.                           Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
 
R E P U B L I K A    S R P S K A                                              
OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE                                                         
Broj: 02-40-572/09 
Datum, 09.07.2009. godine  
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Na osnovu člana 43. i 72.  stav 3. Zakona o lokalnoj samoupravi  (,,Službeni glasnik Republike 

Srpske,, broj 101/04 i 118/05),  člana  51. i 60. Statuta opštine Ugljevik (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,,  
broj: 6/05) i člana 1. i 8. Pravilnika za dodjelu novčanih pomoći (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,, broj 
3/06 i 3/08), a na prijedlog Komisije za dodjelu novčanih pomoći,  Načelnik opštine Ugljevik, d o n o s i 

 
R J E Š E NJ E 

O ISPLATI NOVČANIH POMOĆI 
                          

I 
 Odobrava se jednokratna novčana pomoć Mikosavljević Ilinki iz Ugljevika u iznosu od 300,00 KM 
(slovima: tristotinekonvertibilnihmaraka) zbog teške materijalne situacije. 

II 
   Sredstva će se ipslatiti iz budžeta Opštine sa stavke ,,Jednokratne vanredne pomoći socijalno 
ugroženim  na prijedlog Komisija,,.  

III 
             Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljeno  u ,,Službenom biltenu Opštine 
Ugljevik,,.  
 
PREDSJEDNIK KOMISIJE                                                       NAČELNIK OPŠTINE  
           Rajka Nikolić    s.r.                          Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
 
R E P U B L I K A    S R P S K A                                              
OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE                                                         
Broj: 02-40-545/09 
Datum, 09.07.2009. godine  
 

Na snovu člana 43. i 72. Zakona o lokalnoj samoupravi (« Službeni glasnik Republike Srpske» broj 
101/04 i 42/05), i člana 51 i 60 Statuta Opštine Ugljevik, («Službeni bilten Opštine Ugljevik»,broj 6/05 i 
4/08), Načelnik opštine Ugljevik po službenoj dužnosti donosi 
 

R J E Š E NJ E 
 
I 

       Odobrava se isplata sredstava iz budžeta  Opštine Organizacionom odboru Petrovnadske proslave 
Donja Trnova.  

II 
       Isplatu će izvršiti Odjeljenje za finansije ovlaštenom predstavniku na teret pozicije: 
Budžetska rezerva 61411242 u iznosu od 200,00 KM za organizovanje Lilijade u Donjoj Trnovi. 
                                                                

III 
       Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja a isto će se objaviti u «Službenom biltenu Opštine 
Ugljevik». 
 
REPUBLIKA SRPSKA                                                     NAČELNIK OPŠTINE 
OPŠTINA UGLJEVIK                                                     Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
NAČELNIK OPŠTINE                                                    
Broj: 02-40-600/09 
Datum, 10.07.2009.god.                                                         
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Na osnovu člana  43. i 72. Zakona o lokalnoj samoupravi ( «Službeni glasnik Republike Srpske» 

broj 101/04 i 42/05), i člana 51. i 60. Statuta Opštine Ugljevik, («Službeni bilten Opštine Ugljevik», broj 
6/05 i 4/08), Načelnik opštine Ugljevik, donosi 
 

R J E Š E NJ E 
 
I 

          Odobrava se isplata sredstava iz budžeta Opštine Organizacionom odboru SRS RS Ugljevik. 
II 

 
          Isplatu će izvršiti Odjeljenje za finansije  ovlaštenom predstavniku na  teret pozicije: 
 
Budžetska rezerva 61411242 u iznosu od  1.000,00 KM za   tradicionalni Petrovdanski turnir u malom 
fudbalu. 

III 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja a isto će se objaviti u « 
Službenom biltenu Opštine Ugljevik». 
 
REPUBLIKA SRPSKA                                                    NAČELNIK OPŠTINE 
OPŠTINA UGLJEVIK                                                    Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
NAČELNIK OPŠTINE                                           
BROJ: 02/40-588/09                
Datum, 10.07.2009.      
                                                 
        Na snovu člana 43. i 72. Zakona o lokalnoj samoupravi (« Službeni glasnik Republike Srpske» broj 
101/04 i 42/05), i člana 51 i 60 Statuta Opštine Ugljevik, («Službeni bilten Opštine Ugljevik»,broj 6/05 i 
4/08), Načelnik opštine Ugljevik donosi 

 
R J E Š E NJ E 

 
I 

       Odobrava se isplata sredstava iz budžeta  Opštine Organizacionom odboru malonogometnog turnira 
«Turnir prijateljstva» 

II 
       Isplatu će izvršiti Odjeljenje za finansije ovlaštenom predstavniku na teret pozicije: 
Budžetska rezerva 61411242 u iznosu od 2.000,00KM za organizovanje malonogometnog turnira u mjesnoj 
zajednici Janjari- Atmačići. 

III 
       Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja a isto će se objaviti u «Službenom biltenu Opštine 
Ugljevik». 
 
 
REPUBLIKA SRPSKA                                                     NAČELNIK OPŠTINE 
OPŠTINA UGLJEVIK                                                     Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
NAČELNIK OPŠTINE                                                    
Broj: 02-40-604/09 
Datum, 14.07.2009.god.                                                         
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Na osnovu člana 43. i 72.  stav 3. Zakona o lokalnoj samoupravi  (,,Službeni glasnik Republike 

Srpske,, broj 101/04 i 118/05),  člana  51. i 60. Statuta opštine Ugljevik (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,,  
broj: 6/05) i člana 1. i 8. Pravilnika za dodjelu novčanih pomoći (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,, broj 
3/06 i 3/08), a na prijedlog Komisije za dodjelu novčanih pomoći,  Načelnik opštine Ugljevik, d o n o s i 
 

R J E Š E NJ E 
O ISPLATI NOVČANIH POMOĆI 

                                                                                      I 
 Odobrava se jednokratna novčana pomoć Dragić (Milana) Đurđiji iz  Bogutova Sela u iznosu od 300,00 
KM (slovima: tristotinekonvertibilnihmaraka) zbog teške materijalne situacije a radi nabavke udžbenika djetetu za 
IV razred Osnovne škole. 

II 
   Sredstva će se ipslatiti iz budžeta Opštine sa stavke ,,Jednokratne vanredne pomoći socijalno 
ugroženim  na prijedlog Komisija,,.  

III 
             Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljeno  u ,,Službenom biltenu Opštine 
Ugljevik,,.  
 
PREDSJEDNIK KOMISIJE                                                       NAČELNIK OPŠTINE  
           Rajka Nikolić   s.r.                          Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
 
R E P U B L I K A    S R P S K A                                              
OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE                                                         
Broj: 02-40-544/09 
Datum, 16.07.2009. godine  
            Na osnovu člana 43. i 72.  stav 3. Zakona o lokalnoj samoupravi  (,,Službeni glasnik Republike 
Srpske,, broj 101/04 i 118/05),  člana  51. i 60. Statuta opštine Ugljevik (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,,  
broj: 6/05) i člana 1. i 8. Pravilnika za dodjelu novčanih pomoći (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,, broj 
3/06 i 3/08), a na prijedlog Komisije za dodjelu novčanih pomoći,  Načelnik opštine Ugljevik, d o n o s i 

 
R J E Š E NJ E 

O ISPLATI NOVČANIH POMOĆI 
I 

 Odobrava se jednokratna novčana pomoć Jović Milki iz Zabrđa u iznosu od 400,00 KM (slovima: 
četirstokonvertibilnihmaraka) za matursku ekskurziju (putovanje u Grčku)  Jović Dejana – sina poginulog borca 
Jović Branislava. 

II 
   Sredstva će se ipslatiti iz budžeta Opštine sa stavke ,,Jednokratne hitne pomoći borcima na 
prijedlog Komisija,,.  

III 
             Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljeno  u ,,Službenom biltenu Opštine 
Ugljevik,,.  
 
PREDSJEDNIK KOMISIJE                                                       NAČELNIK OPŠTINE  
           Rajka Nikolić    s.r.                        Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
 
R E P U B L I K A    S R P S K A                                              
OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE                                                         
Broj: 02-40-529/09 
Datum, 17.07.2009. godine  
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Na osnovu člana 43. i 72.  stav 3. Zakona o lokalnoj samoupravi  (,,Službeni glasnik Republike 

Srpske,, broj 101/04 i 118/05),  člana  51. i 60. Statuta opštine Ugljevik (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,,  
broj: 6/05) i člana 1. i 8. Pravilnika za dodjelu novčanih pomoći (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,, broj 
3/06 i 3/08), a na prijedlog Komisije za dodjelu novčanih pomoći,  Načelnik opštine Ugljevik, d o n o s i 
 
 

R J E Š E NJ E 
O ISPLATI NOVČANIH POMOĆI 

                          
I 

 Odobrava se jednokratna novčana pomoć Gavrić Đorđu  iz Zabrđa u iznosu od 300,00 KM (slovima: 
tristotinekonvertibilnihmaraka) za liječenje RVI V-kategorije. 

II 
   Sredstva će se ipslatiti iz budžeta Opštine sa stavke ,,Jednokratne hitne pomoći borcima na 
prijedlog Komisija,,.  

III 
             Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljeno  u ,,Službenom biltenu Opštine 
Ugljevik,,.  
 
PREDSJEDNIK KOMISIJE                                             NAČELNIK OPŠTINE  
           Rajka Nikolić  s.r.                  Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
 
R E P U B L I K A    S R P S K A                                              
OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE                                                         
Broj: 02-40-523/09 
Datum, 17.07.2009. godine  
 

 Na osnovu člana  43. i 72. Zakona o lokalnoj samoupravi ( «Službeni glasnik Republike Srpske» 
broj 101/04 i 42/05), i člana 51. i 60. Statuta Opštine Ugljevik, («Službeni bilten Opštine Ugljevik», broj 
6/05 i 4/08), Načelnik opštine Ugljevik, donosi 
 

R J E Š E NJ E 
 
I 

Odobrava se isplata sredstava iz budžeta Opštine Mjesnoj zajednici Novo Naselje     
iz   Ugljevika 
 

II 
          Isplatu će izvriti Odjeljenje za finansije na teret pozicije 
Konto br.  Pomoći mjesnim zajednicama  u iznosu od 200,00 KM 
Za plaćanje troškova električne energije i vode u mjesnoj zajednici Novo Naselje. 

III 
         Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja a isto će se objaviti u « Službenom biltenu Opštine 
Ugljevik». 
 
REPUBLIKA SRPSKA                                                    NAČELNIK OPŠTINE 
OPŠTINA UGLJEVIK               Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
NAČELNIK OPŠTINE                                                  
BROJ: 02/4-40-634/09.                                                                
Datum, 22.07.2009  
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Na osnovu člana  43. i 72. Zakona o lokalnoj samoupravi ( «Službeni glasnik Republike Srpske» 

broj 101/04 i 42/05), i člana 51. i 60. Statuta Opštine Ugljevik, («Službeni bilten Opštine Ugljevik», broj 
6/05 i 4/08), Načelnik opštine Ugljevik, donosi 
 

R J E Š E NJ E 
 
I 

          Odobrava se isplata sredstava iz budžeta Opštine Mjesnoj zajednici Srednja Trnova      iz     Ugljevika 
II 

          Isplatu će izvriti Odjeljenje za finansije na teret pozicije 
Konto br. Pomoći mjesnim zajednicama u iznosu od 345,00 KM za plaćanje troškova električne energije za 
objekte čitaonica i M.Z. Srednja Trnova.  

III 
         Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja a isto će se objaviti u « Službenom biltenu Opštine 
Ugljevik». 
 
REPUBLIKA SRPSKA                                                    NAČELNIK OPŠTINE 
OPŠTINA UGLJEVIK              Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
NAČELNIK OPŠTINE                                                 
BROJ: 02-403-18/09                         
Datum,  22.07.2009.     
                                                      

Na osnovu člana  43. i 72. Zakona o lokalnoj samoupravi ( «Službeni glasnik Republike Srpske» 
broj 101/04 i 42/05), i člana 51. i 60. Statuta Opštine Ugljevik, («Službeni bilten Opštine Ugljevik», broj 
6/05 i 4/08), Načelnik opštine Ugljevik, donosi 
 
 

R J E Š E NJ E 
 
I 
 

          Odobrava se isplata sredstava iz budžeta Opštine Islamska vjerska zajednica Srednja Trnova     iz 
Ugljevika 
 

II 
          Isplatu će izvriti Odjeljenje za finansije na teret pozicije 
Konto br. 61431103 Pomoći neprofitnim organizacijama- Islamska vjerska zajednica u iznosu od 2.000,00 
KM za završne radove na vjerskom objektu u Srednjoj Trnovi. 

III 
 
         Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja a isto će se objaviti u « Službenom biltenu Opštine 
Ugljevik». 
 
REPUBLIKA SRPSKA                                                    NAČELNIK OPŠTINE 
OPŠTINA UGLJEVIK             Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
NAČELNIK OPŠTINE                                                   
BROJ: 02-40-535/09                         
Datum,  22.07.2009.                                                           
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           Na osnovu člana  43. i 72. Zakona o lokalnoj samoupravi ( «Službeni glasnik Republike Srpske» broj 
101/04 i 42/05), i člana 51. i 60. Statuta Opštine Ugljevik, («Službeni bilten Opštine Ugljevik», broj 6/05 i 
4/08), Načelnik opštine Ugljevik, donosi 
 

R J E Š E NJ E 
 
 
I 

          Odobrava se isplata sredstava iz budžeta Opštine Organizacionom odboru noćnog turnira «Lilarina 
2009»   iz Maleševaca 

II 
          Isplatu će izvriti Odjeljenje za finansije ovlaštenom predstavniku na teret pozicije 
 
Konto br.61412942 Budžetska rezerva u iznosu od 700,00 KM za organizovanje noćnog turnira «Lilarina 
2009» u Maleševcima 

III 
 
         Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja a isto će se objaviti u « Službenom biltenu Opštine 
Ugljevik». 
 
REPUBLIKA SRPSKA                                                    NAČELNIK OPŠTINE 
OPŠTINA UGLJEVIK            Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
NAČELNIK OPŠTINE                                                   
BROJ: 02-40-566/09                          
Datum, 22.07.2009.   
                                                         
             Na osnovu člana  43. i 72. Zakona o lokalnoj samoupravi ( «Službeni glasnik Republike Srpske» 
broj 101/04 i 42/05), i člana 51. i 60. Statuta Opštine Ugljevik, («Službeni bilten Opštine Ugljevik», broj 
6/05 i 4/08), Načelnik opštine Ugljevik, donosi 
 

R J E Š E NJ E 
 
I 

          Odobrava se isplata sredstava iz budžeta Opštine Savezu udruženja boraca NOR-a RS SKUPŠTINA 
SUBNOR-a UGLJEVIK MJESNO UDRUŽENJE SUBNOR-a ,,CRVENO BRDO'' iz Crvenog Brda                             

II 
          Isplatu će izvriti Odjeljenje za finansije na teret pozicije 
Konto br. 614129(42) Budžetska rezerva u iznosu od 1.000,00 KM za proslavu 27. jula  

III 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja a isto će se objaviti u « Službenom biltenu Opštine 
Ugljevik». 
 
 
REPUBLIKA SRPSKA                                                    NAČELNIK OPŠTINE 
OPŠTINA UGLJEVIK                                                     Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
NAČELNIK OPŠTINE                                            
BROJ: 02-40-146                 
Datum, 24.07.2009.                                                           
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Na osnovu člana  43. i 72. Zakona o lokalnoj samoupravi ( «Službeni glasnik Republike Srpske» 

broj 101/04 i 118/05), člana 51. i 60. Statuta Opštine Ugljevik, («Službeni bilten Opštine Ugljevik», broj 
6/05), i člana 1. i 8. Pravilnika za dodjelu novčanih pomoći (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,, broj 3/06 i 
3/08), a na prijedlog Komisije za dodjelu novčanih pomoći, Načelnik opštine Ugljevik, donosi 

 
R J E Š E NJ E 

 
I 

          Odobrava jednokratna novčana pomoć Milovanović Iliji sin Đorđije iz Ugljevika Sjever II u iznosu 
od 300,00 KM (slovima: tristotinekonvertibilnihmaraka), zbog teške materijalne situacije a na ime liječenja 
odnosno operacije lijevog oka. 
 

II 
 Sredstva će se isplatiti iz budžeta Opštine sa stavke ,,Jednokratne vanredne pomoći socijalno 
ugroženim na prijedlog Komisije.  

III 
             Rješenje stupa na snagu danom donošenja a isto će se objaviti u « Službenom biltenu Opštine 
Ugljevik». 
 
 
 PREDSJEDNIK KOMISIJE  
            Rajka Nikolić s.r. 
 
REPUBLIKA SRPSKA                                                    NAČELNIK OPŠTINE 
OPŠTINA UGLJEVIK              Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
NAČELNIK OPŠTINE                            .                     
BROJ: 02-40-417/09                
Datum, 24.07.2009  


